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��ح ا�تان ز�جانروز��
و  خرم‌دره  ابهر،  شهرستان‌های  مردم  نماینده 
سلطانیه در مجلس شورای اسلامی، طی نامه‌ای به 

وزیر نفت خواستار بازنگری...

استاندار زنجان خواستار پرهیز روابط‌عمومی‌ها از 
کارهای کلیشه‌ای، نمایشی و روزمره شد و گفت: 

برخی فرایندهای بین‌بخشی باید دقت شود.
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درخواست  از وزیر نفت برای 
بازنگری در تعرفه گاز بها

پرهیز از کارهای کلیشه‌ای و تشکیل 
شورای روابط‌عمومی‌ها
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و  داخلی  معتبر  برندهای  هم‌زمان  حضور  گفت:  زنجان  استان  جهادکشاورزی  سازمان  رئیس 
محصولات وارداتی از کشورهای همسایه، باعث شده است تا قفسه فروشگاه‌های زنجان با تنوع بالایی 
از این کالا پر شود. اکبر کرامتی با بیان اینکه بازار روغن خوراکی در استان زنجان با تکیه بر زنجیره 
تأمین داخلی و استفاده هوشمندانه از توانمندی استان‌های مرزی، در وضعیتی کاملًا پایدار قرار دارد، 
اظهار کرد: بر اساس پایش‌های میدانی و گزارش‌های مدیریتی، شرکت‌های توزیع‌کننده زنجیره‌ای و 
مباشران عمده، به طور مستمر در حال شارژ مخازن و انبارها از مبادی اصلی تولید و واردات هستند

وی با بیان اینکه نکته کلیدی در مدیریت بازار روغن زنجان، تنوع بالای محصولات است که از 
مسیرهای مختلف وارد استان می‌شود، ابراز کرد: ‌علاوه بر برندهای داخلی که به وفور در قفسه 
فروشگاه‌ها یافت می‌شوند، بخشی از نیاز بازار از طریق واردات از کشورهای همسایه نظیر ترکیه 
و اقلیم کردستان عراق تأمین شده است. رئیس سازمان جهادکشاورزی استان زنجان با اشاره به 
اینکه برندهای مختلفی با کیفیت مناسب از طریق ظرفیت‌های تجاری استان‌های آذربایجان غربی 
و کردستان وارد کشور شده‌اند، اکنون در بازار زنجان در دسترس هستند، بیان کرد: این رویکرد 
چندجانبه در تأمین کالا باعث شده است که حتی در صورت بروز نوسان در یک بخش، بخش‌های 

دیگر خلأ موجود را پوشش دهند.
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تنوع بالای برندهای روغن در زنجان
رئیس سازمان جهادکشاورزی استان زنجان عنوان کرد:

وزیر خارجه آمریکا: 
پیشرفتی چشمگیر در خصوص مسئله ایران حاصل شده است

جزئیات تازه از توافق احتمالی ایران و آمریکا  رئیس‌جمهور:

هیچ تصمیمی بدون اذن رهبری اتخاذ نخواهد شد

اسلام آباد: 
امیدواریم به زودی میزبان دور جدید مذاکرات باشیم

العربیه: 
 دور بعدی مذاکرات، ممکن است در ۵ ژوئن برگزار شود

پیشرفت  به  اشاره  ضمن  روبیو  مارکو  رویداد24/ 
مذاکرات با ایران، مدعی شد: این احتمال وجود دارد 
که جهان در ساعات آینده خبر‌های خوبی بشنود، به 

خصوص در مورد تنگه هرمز.
مارکو روبیو، وزیر خارجه آمریکا، گفت: پیشرفت در 

مورد بحران ایران را قابل توجه توصیه کرد.
روبیو ادعا کرد مهمترین هدف جلوگیری از دستیابی 
ایران به سلاح هسته‌ای است. وی افزود: این احتمال 
خبر‌های  آینده  ساعات  در  جهان  که  دارد  وجود 

خوبی بشنود، به خصوص در مورد تنگه هرمز.

تابناک/ علی قلهکی با انتشار یادداشتی در شبکه ایکس نوشت: فرمانده ارتش پاکستان، ایران را 
ترک کرد تا در روزِ یکشنبه جواب آمریکا را به ایران منتقل و »یادداشت تفاهمِ مشترک« برای 

»دورانِ سختِ مذاکره هسته‌ای« نوشته و پذیرفته شود.
محور‌های مشترک مورد توافق ایران و آمریکا:

۱. پایانِ جنگ در تمامیِ جبهه‌ها
۲. بازگشایی تنگه توسط ایران در ازای رفع محاصره تنگه از طرف آمریکا

۳. آزادسازیِ بخشی از اموال بلوکه شده ایران )۱۲ میلیارد دلار از ۲۵ میلیارد دلارِ بحث شده(
 ۴. کم‌رنگ شدن حضور نظامی آمریکا در اطرافِ ایران )مبهم(

 ۵. فرصت ۳۰ روزه برای مذاکره در باب هسته‌ای
در موردِ محور‌های گفته شده نکاتی مطرح است؛

۱. قرار بر این شده که اگر ساز و کار آزادسازی اموال بلوکه شده ایران زمان ببرد، قطر سریعا ۱۲ 
میلیارد دلار )با ۶ میلیارد دلار کُره که در بانک‌های قطر بلوکه شده( را بپردازد تا فرآیند آزادسازی 

بطور کامل طی شود.
۲. برخی منابع می‌گویند آمریکا ممکن است رفع محاصره تنگه را با یک پروتکل پذیرفته باشد 
بدین منظور که کشتی‌هایی که مبدا و مقصدشان ایران است هر روز بصورتِ لیستی چک شوند و 

در صورت تایید می‌توانند از تنگه هرمز تردد کنند!
 ۳. آیا آمریکا قصد دارد شریک ایران در مدیریت تنگه هرمز باشد؟! آیا قرار است پایگاهی در عمان 
تاسیس کند برای مدیریت بر تنگه؟! نقش عمان در مدیریت تنگه چه می‌شود؟! تقسیم‌کار تنگه 

هرمز میان ایران، عمان و آمریکا چگونه است و با چه درصدی از منافعِ آن؟!
۴. تا کنون کشتی‌هایی که از تنگه عبور کردند عموما از مسیر تعیین شده توسط ایران استفاده 
کردند؛ این مسیر در این تفاهم مشترک، لحاظ شده است؟! بحث عوارض ایران از کشتی‌های 

عبوری که در شرایط فعلی اعمال می‌گردد در آینده نیز ادامه دارد یا حذف می‌شود؟!
 ۵. برداشتن تحریم‌ها در دور اول مذاکرات جایی نداشته و این یعنی برداشتن تحریم‌ها موکول به 

بخش هسته‌ای مذاکره یا ۳۰ روز مدنظر شده است!
۶. در بحث هسته‌ای آیا ایران غنی سازی ۳.۶۷ را می‌پذیرد یا ۲۰٪ را؟! میزان تعلیق غنی سازی 
توسط ایران چند سال است؛ ۵ سال، ۱۰ سال، ۱۵ سال یا ۲۰ سال یا حتی صفر؟! ۴۰۰ کیلو 
اورانیوم ۶۰٪ در ایران می‌ماند، به چین می‌رود یا روسیه؟! مهم‌تر از همه »آقا مجتبی«، »تعلیقِ 

بلند مدتِ غنی‌سازی« و »خروج اورانیوم« یا »رقیق‌سازیِ آن« در داخل را می‌پذیرید؟!
آمریکا  ناوشکن‌های  و  ناوچه‌ها  به  ایران« صرفا  اطراف  در  آمریکا  نظامی  »کاهشِ حضور   .۷ 

برمی‌گردد یا در مورد پایگاه‌های پرتعداد آمریکا در اطراف ایران هم صدق می‌کند؟!
۸. خسارت جنگ به کشور که اخیر بنا بر گزارش نهاد‌های اقتصادی دولت از ۹ میلیارد دلار )وزارت 
اقتصاد( تا ۲۷۰ میلیارد دلار )سازمان برنامه( بصورتِ خسارت مستقیم و غیرمستقیم ذکر شده 
چه می‌شود؟! از »اخذِ غرامت« منصرف شدیم یا به مذاکرت هسته‌ای پیوند خورده یا قرار است 

آزادسازی پول‌های بلوکه شده را در ازای »غرامتِ جنگ« بدانیم؟!
جمع بندی نهایی:

فارغ از نکات و انتقاداتِ وارده، اگر آمریکا »رفع محاصره تنگه هرمز« را »بدونِ پیش‌شرط« و 
»پروتکل« بپذیرد )همانطور که عضو ارشد اقتصادی دولت معتقد است در صورت عدم محاصره 
دریایی می‌توان کشور را گرداند(، مذاکره در مورد »پرونده هسته‌ای ایران« به آینده موکول شود 
یعنی آمریکا از توافقِ یکجا بر سر همه مسائل در شرایط فعلی عدول کند و به سمتِ »آزاد سازیِ 

اموال بلوکه شده‌ی ایران« برود، تا اینجای کار »برای ایران«، »برُد« به حساب می‌آید!

ایسکانیوز/  مسعود پزشکیان رئیس جمهوری اسلامی ایران در دیدار با 
رئیس و جمعی از مدیران سازمان صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران، 
با قدردانی از تلاش‌ها و مجاهدت‌های مجموعه رسانه ملی در روایت‌گری 
و اطلاع‌رسانی جنگ اخیر، بر ضرورت صیانت از وحدت و انسجام ملی 
به‌عنوان مهم‌ترین سرمایه کشور در عبور از بحران‌ها و تهدیدات تأکید 
کرد و گفت: آنچه در مقاطع حساس، ضامن حفظ و ثبات کشور بوده، 

همبستگی و همدلی مردم و ارکان نظام است.
رئیس‌جمهور در ابتدای سخنان خود، با مرور مجموعه حوادث، چالش‌ها و 
رخدادهایی که از آغاز به کار دولت تاکنون کشور با آن مواجه بوده است، 
اظهار داشت: شاید در دل این فراز و فرودها، حکمتی نهفته باشد تا انسجام 
و همبستگی ملی بیش از گذشته تقویت شود. تأکید ما بر وحدت و وفاق 
در ایام انتخابات، یک شعار سیاسی و مقطعی نبود، بلکه برخاسته از باوری 
عمیق و ریشه‌دار بود و تجربه نیز نشان داد که این وحدت است که می‌تواند 

کشور را از پیچ‌های دشوار عبور دهد.
تنگ‌نظرانه  محدود،  نگاه‌های  از  پرهیز  ضرورت  بر  تأکید  با  پزشکیان 
و دفع‌کننده، خاطرنشان کرد: نباید به‌دلیل یک ضعف یا کاستی، همه 
خدمات، سوابق و ظرفیت‌های افراد را نادیده گرفت. امروز مهم‌ترین مسئله 
برای ما باید این باشد که تا چه میزان می‌توانیم دل‌های مردم را به یکدیگر 

نزدیک کنیم و سرمایه اجتماعی کشور را افزایش دهیم.
رئیس جمهور افزود: جهاد تنها در میدان نبرد معنا پیدا نمی‌کند؛ اگر 
بتوانیم همبستگی و همدلی را در جامعه نهادینه کنیم، این نیز کمتر از 

جهاد نیست.
پزشکیان با بیان اینکه دغدغه اصلی امروز ما نه جنگ و موشک و بمباران، 
بلکه حفظ آرامش، انسجام و یکپارچگی جامعه است، تصریح کرد: با وجود 
مسائل و مشکلات متعدد، از بیان بسیاری از مطالب صرف‌نظر می‌کنم تا 
مبادا زمینه تفرقه و اختلاف فراهم شود. امروز حفظ وحدت و انسجام ملی 

به‌مراتب مهم‌تر از مسائل نظامی و امنیتی است.
رئیس جمهور تأکید کرد: همواره تلاش کرده‌ام سخنی بر خلاف نظر مقام 
معظم رهبری بیان نشود و یا موضعی اتخاذ نگردد که به اختلاف میان 

ارکان حاکمیت دامن بزند و دشمن از آن سوءاستفاده کند.
پزشکیان با اشاره به نقش خطیر رسانه‌ها، به‌ویژه رسانه ملی، در شرایط 
حساس کشور گفت: هر سخن، تحلیل یا موضعی که از هر تریبونی، به‌ویژه 
صدا و سیما، منجر به ایجاد شکاف و تفرقه در جامعه شود، در عمل آب 
ریختن به آسیاب دشمن است. هنر و دشواری مدیریت رسانه دقیقاً در 
همین نقطه معنا پیدا می‌کند و مسئولیت امروز صدا و سیما، مسئولیتی 

حیاتی و سرنوشت‌ساز است.
رئیس جمهور در ادامه، با انتقاد از طرح برخی تحلیل‌های غیرواقعی در 
برنامه‌های رسانه‌ای، اظهار داشت: گاهی برخی کارشناسان در رسانه ملی 
سخنانی مطرح می‌کنند که با واقعیت‌های جاری کشور و روندهای موجود 

فاصله جدی دارد، اما دولت به‌منظور جلوگیری از اختلاف و حفظ آرامش 
جامعه، از واکنش و موضع‌گیری پرهیز می‌کند.

پزشکیان در همین راستا، بر ضرورت پرهیز از انتشار اطلاعات نادرست و 
لزوم تبیین واقع‌بینانه شرایط برای افکار عمومی تأکید کرد.

موضوع  به  خود،  سخنان  از  دیگری  بخش  در  همچنین  رئیس‌جمهور 
مذاکرات و نحوه بازتاب آن در رسانه‌ها اشاره کرد و گفت: در مواردی، 
کلیپ‌هایی از بیانات رهبر شهید انقلاب درباره مذاکره به‌گونه‌ای بازنشر 
می‌شود که گویا نظام به‌صورت مطلق مخالف هرگونه مذاکره بوده است، 
در حالی که رهبر شهید هیچ‌گاه با مذاکره عزتمندانه، مبتنی بر اقتدار و 
در چارچوب منافع ملی مخالفت نداشتند و در دیدارهایی که با معظم‌له 
داشتیم، نگاه ایشان همواره مبتنی بر حفظ عزت، حکمت و مصلحت نظام 
بود. پزشکیان تصریح کرد: هیچ تصمیمی در جمهوری اسلامی ایران خارج 
از چارچوب شورای عالی امنیت ملی و بدون هماهنگی و اذن مقام معظم 
رهبری اتخاذ نخواهد شد و هنگامی که تصمیمی در حوزه دیپلماسی اتخاذ 
می‌شود، همه دستگاه‌ها، تریبون‌ها و جریان‌ها باید از آن حمایت کنند تا 

صدایی واحد و منسجم از جمهوری اسلامی ایران به جهان مخابره شود.
رئیس جمهور افزود: نمی‌توان هر فرد یا جریانی صرفاً بر مبنای سلیقه 
شخصی خود، نسخه‌ای متفاوت برای کشور ارائه دهد؛ چراکه اداره کشور 

مستلزم تصمیم واحد و تبعیت جمعی است.
از  پرهیز  و  اجتماعی  سرمایه  تقویت  ضرورت  بر  تأکید  با  پزشکیان 
دوگانه‌سازی در جامعه، گفت: ما جز خدا و مردم، تکیه‌گاهی نداریم و برای 
حفظ همراهی مردم باید از هرگونه تقسیم‌بندی و برچسب‌زنی پرهیز کنیم. 
این باور باید در ما نهادینه شود که هر فردی که نگاه و سلیقه‌ای متفاوت 
دارد، الزاماً در مقابل نظام و کشور قرار نگرفته است. جامعه زنده، جامعه‌ای 

است که تنوع دیدگاه‌ها را بپذیرد و تفاوت‌ها را به تقابل تبدیل نکند.
رئیس جمهور در ادامه، با اشاره به حضور اقشار مختلف مردم در صحنه‌های 
حمایت از نظام و کشور، اظهار داشت: همان بانوانی که امروز ممکن است 
پوشش متفاوتی داشته باشند، در میدان‌های حمایت از انقلاب و کشور 
حضور دارند و رسانه ملی نیز تصاویر حضور آنان را پخش می‌کند؛ در حالی 
که تا همین چندی پیش، برخی نگاه‌ها بر طرد و برخورد با آنان استوار بود. 

نباید مردم را از دایره انقلاب و نظام دفع کرد.
پزشکیان در بخش دیگری از سخنان خود، با تشریح رویکرد دولت در 
زمینه »مسجدمحوری« و »محله‌محوری« برای جلب مشارکت مردمی، 
به‌ویژه جوانان، گفت: حل بسیاری از مسائل کشور بدون حضور و مشارکت 
مردم امکان‌پذیر نیست. این امر مستلزم آن است که با سعه‌صدر و نگاه 
باز، همه اقشار جامعه دیده شوند. اگر بتوانیم مساجد را به جایگاه واقعی و 
تاریخی خود بازگردانیم و به پایگاه حل مسائل اجتماعی و مردمی تبدیل 
کنیم، بسیاری از مشکلات کشور با اتکای به ظرفیت مردم قابل حل خواهد 

بود.

رویداد24/ نخست وزیر پاکستان در توئیتی نوشت، 
ادامه  صلح  برقراری  برای  تلاش‌ها  به  کشورش 
پاکستان،  وزیر  داد. شهباز شریف، نخست  خواهد 
ضمن استقبال از گفتگوی تلفنی ترامپ با مقامات 
شبکه  در  ایران،  علیه  جنگ  پایان  درباره  منطقه 
اجتماعی ایکس نوشت: »فیلد مارشال عاصم منیر 
در این تماس تلفنی نماینده پاکستان بود و من از 
تلاش‌های خستگی‌ناپذیر او در طول کل این روند 

بسیار قدردانی می‌کنم.«

اقتصاد ایران/ دور بعدی مذاکرات بین آمریکا و ایران ممکن است در ۵ ژوئن برگزار شود. 
واشنگتن و تهران هنگام آغاز مذاکره برای توافق نهایی، روسای هیئت‌های خود را اعزام 

خواهند کرد.
العربیه مدعی شد: پس از تفاهمنامه، مذاکره برای توافق درباره مسائل نهایی انجام خواهد شد.
به گزارش العربیه، دور بعدی مذاکرات بین آمریکا و ایران ممکن است در ۵ ژوئن برگزار شود.

واشنگتن و تهران هنگام آغاز مذاکره برای توافق نهایی، روسای هیئت‌های خود را اعزام 
خواهند کرد. همچین، الحدث به نقل از منابع خود نوشت: توافق اولیه احتمالی بین ایران و 

ایالات متحده »اعلامیه اسلام‌آباد« نام خواهد داشت

هاکی زنجان در مسیر احیاهاکی زنجان در مسیر احیا

 هنرهای سنتی و بومی هر منطقه بخشی از هویت فرهنگی آن سرزمین را شکل می‌دهند؛ 
آثاری که علاوه بر جنبه هنری، حامل روایت‌ها، باورها و سبک زندگی نسل‌های گذشته هستند. 
در استان زنجان نیز نمونه‌هایی از این هنرهای اصیل وجود دارد که با تلاش هنرمندان محلی 
زنده نگه داشته شده‌اند. یکی از این هنرمندان زهرا بختیاری است که با ساخت عروسک‌های 
بومی و سنتی تلاش می‌کند بخشی از فرهنگ و تاریخ منطقه را به نسل امروز معرفی کند. زهرا 
بختیاری، هنرمند زنجانی و سازنده عروسک‌های بومی محلی که فعالیت خود در این حوزه را از 
سال ۱۴۰۰ آغاز کرده است در گفت‌و‌گو با صدای زنجان از تلاش خود برای احیای هنرهای بومی 

استان سخن می‌گوید.

احیای عروسک‌های بومی 
توسط بانوی زنجانی

گزارشی از تلاش‌های بانوی ابهری برای زنده نگه‌داشتن
 هویت استان ؛

بختیاری: در ساخت عروسک‌های تلاش برای حفظ همان سادگی و اصالت در کنار 
بهره‌گیری از لباس‌های محلی زنجان است

نگاهی به وضعیت هاکی استان، پس یک دوره افول؛ 

دروازه‌بان هاکی استان: در چند سال گذشته به علت مشکلات مالی از فعالیت در عرصه ورزش حرفه‌ای باز ماندم و پس از 11  سال بازگشتم
رئیس هیئت هاکی استان: وقتی حامی مالی مناسب پشت ورزش نباشد، ورزش مطمئنا به سمت و سوی تباهی خواهد رفت
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ایسنا/ رئیس اداره بهزیستی ابهر گفت: در راستای پیشگیری از آسیب‌های 
اجتماعی، اورژانس اجتماعی بهزیستی پیگیر وضعیت دانش‌آموزان بازمانده 

از تحصیل است.
علی لطیفی اظهار کرد: در راستای صیانت از حقوق کودکان و نوجوانان و با 
هدف پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی همکاران مداخله در بحران اورژانس 
اجتماعی ۱۲۳ بهزیستی شهرستان ابهر با دریافت فهرست اسامی دانش‌آموزان 
بازمانده از تحصیل از سوی اداره آموزش و پرورش، روند بررسی و پیگیری 

وضعیت این افراد را در دستور کار قرار می‌دهند.
وی با بیان اینکه در این فرآیند، کارشناسان مداخله در بحران ضمن برقراری 
ارتباط با خانواده‌ها و انجام بررسی‌های لازم، علل ترک تحصیل یا بازماندگی 
از تحصیل دانش‌آموزان را شناسایی می‌کنند، افزود: مواردی که بازماندگی 
از تحصیل ناشی از معلولیت یا مسائل مرتبط با حوزه توانبخشی باشد، افراد 
جهت دریافت خدمات تخصصی به واحد توانبخشی بهزیستی ارجاع می‌شوند.

لطیفی تاکید کرد: چنانچه مشکلات موجود در حوزه اجتماعی، اقتصادی، 
خانوادگی یا سایر مسائل حمایتی قابل پیگیری باشد، پرونده افراد به واحد 
اجتماعی بهزیستی ارجاع شده و اقدامات لازم برای حمایت و رفع موانع ادامه 

تحصیل آنان انجام می‌شود.
اورژانس  بحران  در  مداخله  کارشناسان  کرد:  عنوان  ابهر  بهزیستی  رئیس 
و  حمایتی  رویکردی  با  همواره  ابهر  شهرستان  بهزیستی   ۱۲۳ اجتماعی 
مداخله‌محور، تلاش دارد تا با شناسایی به‌موقع عوامل مؤثر در بازماندگی از 
تحصیل، زمینه بازگشت این دانش‌آموزان به چرخه آموزش را فراهم کرده و از 

بروز آسیب‌های اجتماعی پیشگیری کند.

موج رسا/ معاون آموزش ابتدایی آموزش و پرورش ابهر از آغاز ثبت‌نام کلاس 
اولی‌ها از دوم خرداد ماه خبر داد و بر ضرورت سنجش نوآموزان پیش از ورود 

به دبستان تأکید کرد.
مرتضی نوروزی  با اشاره به فراز و فرودهای سال تحصیلی جاری گفت: سال 
جاری از دشوارترین و چالش‌برانگیزترین سال‌های تحصیلی بود، اما با همت 
مدیران و معلمان متعهد و دلسوز، چرخ آموزش هرگز متوقف نشد و جلوه‌هایی 

بدیع از ایثار و فداکاری در سنگر تعلیم و تربیت به نمایش درآمد.
۱۸ هزار و ۲۰۰ دانش آموزش کلاس اولی در زنجان به مدرسه می روند/ هیچ 

کلاسی بدون معلم نخواهد بود
و  دقیق  برنامه‌ریزی  اجرای  با  افزود:  صورت‌گرفته  اقدامات  تشریح  با  وی 
خوشه‌بندی کلاس‌ها، بیش از ۵۰۰ کلاس مجازی و قرار آموزشی در دوره 
ابتدایی شهرستان تشکیل شد که بیش از ۷۰ درصد آن‌ها مورد بازدید، پایش 

و نظارت مستمر قرار گرفت.
معاون آموزش ابتدایی آموزش و پرورش شهرستان ابهر،  با تأکید بر رویکرد 
جنگی  شرایط  کرد:  تصریح  بحرانی  شرایط  در  آموزشی  نظام  تحول‌آفرین 
تحمیل‌شده، علاوه بر تهدیدها، فرصت‌های ارزشمندی نیز برای نظام آموزش و 
پرورش خلق کرد که از جمله آن‌ها می‌توان به تولید محتوای انبوه و کیفی در 

حوزه سواد پایه و سلامت روان دانش‌آموزان اشاره کرد.
وی با اشاره به اهمیت اجرای اثربخش »پروژه مهر« یادآور شد: امسال پروژه 
مهر را که دربرگیرنده تمهید مقدمات سال تحصیلی آینده است، زودتر از 
سال‌های گذشته آغاز کرده‌ایم تا سال تحصیلی جدید را با کیفیت و برنامه‌ریزی 

مطلوب‌تری شروع کنیم.
وی  از آغاز ثبت‌نام کلاس اولی‌ها از تاریخ دوم خرداد ماه خبر داد و خاطرنشان 
کرد: خانواده‌ها می‌توانند بر اساس نشانی محل سکونت، نسبت به ثبت‌نام 
دانش‌آموزان خود اقدام کنند. همچنین از اولیاء درخواست می‌شود هرچه 

سریع‌تر برای سنجش نوآموزان بدو ورود به دبستان اقدام نمایند.
نوروزی با اشاره به نقش کلیدی خانواده و مدرسه در عبور از بحران‌های کنونی 
اهمیت  از  به گذشته  نسبت  معلم  اظهار داشت: در شرایط حاضر، رسالت 
مسئولیت  دانش،  انتقال  بر  علاوه  امروز  معلمان  است؛  برخوردار  مضاعفی 

التیام‌بخشی و آگاهی‌رسانی به جامعه را نیز بر عهده دارند.

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ رئیس سازمان جهادکشاورزی استان زنجان 
گفت: حضور هم‌زمان برندهای معتبر داخلی و محصولات وارداتی از کشورهای 
همسایه، باعث شده است تا قفسه فروشگاه‌های زنجان با تنوع بالایی از این کالا 
پر شود. اکبر کرامتی با بیان اینکه بازار روغن خوراکی در استان زنجان با تکیه 
بر زنجیره تأمین داخلی و استفاده هوشمندانه از توانمندی استان‌های مرزی، 
در وضعیتی کاملًا پایدار قرار دارد، اظهار کرد: بر اساس پایش‌های میدانی و 
گزارش‌های مدیریتی، شرکت‌های توزیع‌کننده زنجیره‌ای و مباشران عمده، به 
طور مستمر در حال شارژ مخازن و انبارها از مبادی اصلی تولید و واردات هستند

بالای  تنوع  زنجان،  روغن  بازار  مدیریت  در  کلیدی  نکته  اینکه  بیان  با  وی 
محصولات است که از مسیرهای مختلف وارد استان می‌شود، ابراز کرد: ‌علاوه 
بر برندهای داخلی که به وفور در قفسه فروشگاه‌ها یافت می‌شوند، بخشی از 
نیاز بازار از طریق واردات از کشورهای همسایه نظیر ترکیه و اقلیم کردستان 
عراق تأمین شده است. رئیس سازمان جهادکشاورزی استان زنجان با اشاره 
تجاری  از طریق ظرفیت‌های  با کیفیت مناسب  برندهای مختلفی  اینکه  به 
استان‌های آذربایجان غربی و کردستان وارد کشور شده‌اند، اکنون در بازار زنجان 
در دسترس هستند، بیان کرد: این رویکرد چندجانبه در تأمین کالا باعث شده 
است که حتی در صورت بروز نوسان در یک بخش، بخش‌های دیگر خلأ موجود 
را پوشش دهند.‌ وی گفت: در این راستا برای مباشران امن و معتمد، تسهیلات 
بانکی و حمایتی جهت خرید مستقیم کالا در نظر گرفته شده است تا کالا با 
کم‌ترین واسطه و قیمت رقابتی به دست مردم برسد. در حال حاضر، هیچ‌گونه 
محدودیتی در مقدار خرید یا عرضه روغن وجود ندارد و کارخانجات داخلی نیز 
با حداکثر ظرفیت در حال ارسال محموله‌های جدید به مراکز پخش استان 

هستند. 

رئیس اداره بهزیستی ابهر:
اورژانس اجتماعی پیگیر وضعیت دانش‌آموزان 

بازمانده از تحصیل در ابهر است

معاون آموزش و پرورش ابهر خبر داد:
آغاز ثبت‌نام کلاس‌ اولی‌ها

رئیس سازمان جهادکشاورزی استان زنجان عنوان کرد:
تنوع بالای برندهای روغن در زنجان

ریخت‌و‌پاش ارزی در شرایط جنگی همچنان ادامه دارد؛

ولخرجی دلاری

ی زنجانص صدا
شرق/  ‌ اقتصاد ایران در آستانه ورود به دوره‌ای قرار گرفته که 
بسیاری از اقتصاددانان آن را دشوارتر از خودِ جنگ می‌دانند؛ 
سر  پشت  را  که جنگ  کشورهایی  تجربه  پساجنگ.  دوره 
به  الزاما  نظامی،  درگیری  پایان  می‌دهد  نشان  گذاشته‌اند 
معنای بازگشت فوری ثبات اقتصادی نیست. برعکس، معمولا 
در این دوره فشار بر منابع ارزی، افزایش انتظارات عمومی و 
جهش تقاضا برای واردات، اقتصاد را وارد مرحله‌ای حساس 
می‌کند.‌ در چنین شرایطی، مدیریت منابع ارزی دیگر صرفا 
یک ابزار اقتصادی نیست؛ بلکه به مسئله‌ای مرتبط با ثبات 
در  اما  می‌شود  تبدیل  کشور  اقتصادی  امنیت  و  اجتماعی 
همین شرایط که جنگ 40 روزه راه‌های ورودی ارز به کشور 
را محدودتر از همیشه کرده است، نگاهی به مخارج ارزی 
کشور نشان می‌دهد که هزینه‌کرد بی‌حساب و کتاب معدود 
منابع ارزی همچنان ادامه دارد. این در حالی است که کنترل 
واردات کالاهای غیرضروری و محدودسازی تخصیص ارز به 
مصارف غیرمولد - از سفرهای خارجی تا واردات کالاهای 
لوکس و تخصیص ارز به هر نفر - می‌تواند یکی از مهم‌ترین 

اولویت‌های سیاست‌گذار باشد.
ریخت‌و‌پاش ارزی

ریخت‌و‌پاش درآمدهای ارزی همچنان ادامه دارد؛ آن‌هم در 
شرایطی که کشور در جنگ و محاصره دریایی به سر می‌برد 
و چشم‌انداز صادرات نفت مبهم است و بخش قابل توجهی 
از ظرفیت صادراتی فولاد و پتروشیمی در جنگ خسارت 

دیده است.
ماجرا به همین‌جا محدود نشد و آمریکا با اعمال محاصره 
دریایی علیه نفت ایران تلاش کرد درآمدهای ارزی کشور 
را محدود و محدودتر کند. در همین شرایط که همچنان 
به  دولت  که  رسیده  خبر  است،  مبهم  جنگ  چشم‌انداز 
با کارت ملی هزار یورو  ایرانی  بالای 18 سال  هر شهروند 
می‌پردازد. مرکز اطلاعات مالی به‌تازگی اعلام کرده است که 
هر شهروند ایرانی بالای 18 سال می‌تواند با ارائه کارت ملی 
خود تا سقف هزار یورو یا معادل آن به سایر ارزها دریافت 
کند. براساس »دستورالعمل اجرایی نحوه خرید و فروش ارز 
به‌صورت اسکناس در سرفصل تأمین نیازهای ضروری«، هر 
فرد می‌تواند به‌ازای هر ۳۶۵ روز و برای نیازهای ضروری خود 

ارز دریافت کند.
 درباره قیمت‌گذاری این سرفصل ارزی هم، بانک مرکزی 
تعیین نرخ را به توافق میان بانک و مشتری واگذار کرده 
است. اگرچه نرخ‌های مرکز مبادله به‌عنوان پایه در نظر گرفته 
می‌شود، اما نرخ نهایی در شعب منتخب و به‌صورت توافقی 
تعیین خواهد شد تا جذابیت لازم برای خریدار و بانک را 

حفظ کند.
ماجرا به همین‌جا ختم نمی‌شود و قوانین واردات خودرو یا 
سایر کالاهای لوکس و غیرضروری در شرایط جنگ تغییر 
چندانی نداشته است. همچنین نگاهی به درگاه گمرک کشور 
نشان می‌دهد که تا آخرین ماه‌های سال گذشته واردات اقلام 
غیرضروری مانند تیغه کارد و چاقو یا مربا و ژله و بیل و اقلام 

ثبت  وارداتی سال 1404  این‌چنینی در فهرست کالاهای 
شده است. گذشته از این برداشت بی‌رویه و بی‌حساب و کتاب 
از ذخایر ارزی صندوق توسعه در سال‌های گذشته مدام ادامه 
داشته و به‌تازگی خبر رسیده است که دولت برای پرداخت 
کالابرگ به تمامی اقشار مردم ایران از صندوق توسعه ملی 

برداشت کرده است.
به گزارش تسنیم دومین برداشت از صندوق توسعه ملی برای 
تأمین کالابرگ در 1405 انجام شده است و براساس مصوبه 
هیئت دولت که در تاریخ 15 فروردین‌ 1405 ابلاغ شده، 
مقرر شده است تا سقف یک میلیارد دلار از محل سهم جاری 
صندوق توسعه ملی برای تأمین کالاهای اساسی در اختیار 
وزارت جهاد کشاورزی قرار بگیرد.‌این اتفاقات در حالی رخ 
می‌دهد که حالا با شرایط جنگی فعلی، دولت از نظر ورود ارز 

به کشور بیشتر از همیشه زیر فشار قرار دارد.
 ‌چرا تقاضای ارز در دوران پساجنگ افزایش پیدا می‌کند؟

۱- بازسازی؛ پروژه‌ای پرهزینه و ارزبرَ
پس از پایان جنگ، دولت و بخش خصوصی ناگزیر به بازسازی 
زیرساخت‌ها، صنایع و ظرفیت‌های تولیدی خواهند بود که در 
جنگ با آسیب مستقیم و غیرمستقیم مواجه بوده‌اند. این 
نیازمند واردات گسترده ماشین‌آلات، تجهیزات، مواد  روند 
اولیه و کالاهای واسطه‌ای است؛ موضوعی که طبیعتا فشار 
سنگینی بر بازار ارز وارد می‌کند. برای مثال، صنایع بزرگی 
مانند فولاد، پتروشیمی یا نیروگاه‌ها برای بازگشت به ظرفیت 
تولید، نیازمند قطعات و تجهیزات وارداتی هستند و همین 
مسئله می‌تواند تقاضا برای ارز را به شکل قابل‌توجهی افزایش 

دهد.

۲- جای خالی تولید داخلی با واردات پر می‌شود
بخشی از ظرفیت تولید داخلی، به‌ویژه در صنایع مادر، در 
جریان جنگ آسیب دیده یا موقتا از مدار تولید خارج شده 
است. در نتیجه، کالاها و مواد اولیه‌ای که پیش‌تر در داخل 
تولید می‌شد، حالا باید از خارج تأمین شود. به بیان ساده، 
اقتصاد ناچار می‌شود برای تأمین همان نیازهای قبلی، ارز 
بیشتری مصرف کند. این وابستگی موقت به واردات، می‌تواند 
با افزایش تقاضای ارز منجر به فشار بر نرخ ارز شود.

۳- تقاضای انباشته‌ای که ناگهان آزاد می‌شود
در ماه‌های جنگ، بسیاری از واردکنندگان و تولیدکنندگان 
خریدهای خود را به تعویق انداخته‌اند. برخی کارخانه‌ها نیز 
برای ادامه فعالیت، از ذخایر استراتژیک خود استفاده کرده‌اند. 
معوق  تقاضای  این  تنش‌ها،  کاهش  با  که  است  طبیعی 
به‌صورت ناگهانی وارد بازار شود. برای نمونه، تولیدکننده‌ای 
فرصت  اولین  در  است  ناچار  نخریده،  اولیه  مواد  ماه‌ها  که 
انبارهای خود را مجددا پر کند؛ اتفاقی که می‌تواند شوک 
تازه‌ای به بازار ارز وارد کند. هم‌زمان عرضه ارز نیز کاهش 

پیدا کرده است.
واردات ارز در مضیقه

مشکل اقتصاد ایران فقط افزایش تقاضای ارز نیست؛ بلکه 
هم‌زمان، منابع تأمین ارز نیز تحت فشار قرار گرفته‌اند.

۱- کاهش صادرات و افت درآمد ارزی
آسیب به صنایع صادرات‌محور مانند فولاد و پتروشیمی، به 
معنای کاهش صادرات غیرنفتی کشور است. از سوی دیگر، 
می‌تواند  نیز  نفت  صادرات  در  ایجادشده  محدودیت‌های 

درآمدهای ارزی را کاهش دهد.

به این ترتیب، در شرایطی که نیاز کشور به ارز افزایش یافته، 
میزان ارزآوری اقتصاد کاهش پیدا کرده است که این موضوع 

نیز می‌تواند بر نرخ ارز مؤثر باشد.
۲- محدودشدن مسیرهای انتقال ارز

طی چند دهه اخیر به دلیل فشار تحریم‌های اقتصادی که 
به  منجر  بود،  داده  قرار  هدف  را  بین‌الملل  تجارت  عموما 
از  ایران  از تجارت خارجی  بود که بخش مهمی  این شده 
طریق شبکه‌های واسطه و مسیرهای غیررسمی انجام شود. 
در  فعال  تراستی‌های  توسط  آنها  از  برخی  که  مسیرهایی 
کشورهای حوزه خلیج مدیریت می‌شد. این در حالی است 
که شرایط امنیتی منطقه و محدودیت‌های ناشی از جنگ، 
بخشی از این مسیرها را تضعیف کرده است که این مسئله 
نه‌تنها ورود ارز به کشور را دشوارتر می‌کند، بلکه هزینه نقل‌ 

و انتقال ارز را نیز افزایش می‌دهد.
‌خطر شکاف میان انتظار مردم و واقعیت اقتصاد

در دوره پساجنگ، جامعه معمولا انتظار دارد قیمت‌ها کاهش 
پیدا کند و ثبات به بازارها بازگردد. بسیاری از مردم تصور 
می‌کنند با پایان درگیری‌ها، نرخ ارز و قیمت کالاهای اساسی 
و  انتظارات  این  و شکل‌گیری  وجود  یابد،  کاهش  باید  نیز 
چنین فضای ذهنی در عموم جامعه، منجر به این خواهد 
شود،  روبه‌رو  ارز  نرخ  دوباره  جهش  با  اقتصاد  اگر  که  شد 
شکاف میان انتظار عمومی و واقعیت اقتصادی ممکن است به 
شکل‌گیری تبعات اجتماعی جدی منجر شود.‌ این وضعیت 
زمانی حساس‌تر می‌شود که بدانیم در دوران جنگ و پس از 
آن، بسیاری از بنگاه‌ها به‌خاطر کاهش تولید مجبور به تعدیل 
نیرو شده‌اند که این موضوع توان معیشتی خانوارها را کاهش 
داده و اثر جهش نرخ ارز بر کاهش ضریب تاب‌آوری جامعه در 

برابر شوک‌های قیمتی را دوچندان کرده است.
مدیریت تقاضای ارز؛ یک ضرورت موقت اما حیاتی

ارزی  محدود  منابع  که  است  منطقی  فضایی،  چنین  در 
کشور در اولویت صرف واردات کالاهای اساسی، دارو، مواد 
اولیه تولید و نیازهای ضروری شود. در مقابل، تخصیص ارز 
لوکس، سفرهای  واردات کالاهای غیرضروری، کالاهای  به 
خارجی و مصارف کم‌اولویت، دست‌کم به‌صورت موقت، باید با 
محدودیت همراه شود. البته این سیاست زمانی موفق خواهد 
بود که هوشمندانه، هدفمند و زمان‌دار اجرا شود؛ به‌گونه‌ای 
که ضمن جلوگیری از هدررفت منابع ارزی، کمترین آسیب 

به فعالیت‌های اقتصادی وارد شود.
‌مسئله امروز؛ فقط نرخ ارز نیست. مسئله اصلی اقتصاد ایران 
نیست؛  ارز  نرخ  کاهش  یا  افزایش  صرفا  فعلی،  شرایط  در 
بلکه نحوه مدیریت و تخصیص منابع محدود ارزی در یکی 
از حساس‌ترین مقاطع تاریخی کشور است. تصمیم‌هایی که 
ارز گرفته می‌شود، می‌تواند نقش  امروز در حوزه مدیریت 
و  اقتصادی  بحران‌های  از  جلوگیری  در  تعیین‌کننده‌ای 
اجتماعی آینده داشته باشد؛ موضوعی که بیش از هر زمان 
دیگری نیازمند توجه و تصمیم‌گیری دقیق سیاست‌گذاران 

است.

تلاش‌های آبخیزداری زنجان؛ 

از مهار سیلاب تا احیای سرمایه‌های زیستی
عنوان  به  اقلیمی  تغییرات  و  خشکسالی  که  حالی  در 
به‌ویژه  و  ایران  در  پایدار  توسعه  راه  اصلی سد  چالش‌های 
استان زنجان خودنمایی می‌کنند، آبخیزداری به عنوان یک 
راهبرد چندمنظوره برای مهار سیلاب، تقویت آبخوان‌ها و 

صیانت از تنوع زیستی، اهمیتی دوچندان یافته است.
زنجان با تکیه بر پروژه‌های موفق پخش سیلاب و سدسازی، 
تحلیل‌های  اما  است،  برداشته  مؤثری  عملیاتی  گام‌های 
کارشناسی و صدای مخاطبان نشان می‌دهد که تحقق امنیت 
متمرکز  تصمیم‌گیری‌های  از  پارادایم  تغییر  نیازمند  آبی 

بالادستی به سمت مشارکت واقعی جوامع محلی است.
مدیریت روان‌آب‌ها در زنجان

استان زنجان در سال‌های اخیر با اجرای پروژه‌های شاخص، 
توانسته است بخشی از سیلاب‌های مخرب را مهار و به چرخه 
منابع آبی بازگرداند. پروژه پخش سیلاب دشت ابهر)نصیرآباد 
و ذاکر( یکی از این اقدامات استراتژیک است که عملیات 
با مساحتی  از سال ۱۳۷۲ آغاز شد. این طرح  اجرایی آن 
بالغ بر ۷۵ هکتار و متشکل از ۱۳ حوضچه پی‌درپی، سالیانه 
این  آبگیری،  دوره  در هر  دارد.  آورد  مترمکعب  میلیون   ۴
سیستم ۸۵۰ هزار مترمکعب آب را در خود ذخیره و از طریق 
»چاه‌های تزریق« و لوله‌های مشبک، مستقیماً به سفره‌های 

زیرزمینی دشت ابهر تزریق می‌کند.
در کنار این طرح، بهینه‌سازی پروژه پخش سیلاب ذاکر در 
سال ۱۳۹۵ با هدف تقویت چاه‌های تأمین آب شرب شرق 
زنجان انجام شد. همچنین سد روستای بوئین در سلطانیه، با 
بهره‌گیری از جریان دائمی چشمه‌های بالادست)بوئین‌رود(، 
علاوه بر تأمین حق‌آبه چمن سلطانیه در فصل غیرزراعی و 
نیاز کشاورزان در فصل زراعی، به عنوان یک زیرساخت پایدار 

نقش حیاتی در حفظ تعادل اکولوژیک منطقه ایفا می‌کند.
یک کارشناس آبخیزداری در این رابطه به ایسنا می‌گوید: 
آبخیزداری نه یک مفهوم نوظهور، بلکه راهکاری اثبات‌شده 

برای مدیریت باثبات منابع طبیعی است.
جعفر نوری تصریح می‌کند: آبخیزداری، الهی‌ترین نگاه به 
طبیعت است و آبخیزدار را می‌توان پزشک طبیعت دانست 
که با مطالعه دقیق حوضه، دردهای اکوسیستم را شناخته و 

برای درمان آن برنامه‌ریزی می‌کند.
و  طبیعی  منابع  مسئول  کارشناس  محمدی،  حسن 
آبخیزداری استان زنجان نیز از اجرای ۱۲ پروژه موفق پخش 
سیلاب در استان خبر می‌دهد، در گفت‌وگو با ایسنا، درباره 
مکانیزم فنی این پروژه‌ها، می‌گوید: پروژه‌های پخش سیلاب 
دبی‌های  تعیین  و  هیدرولوژیک  دقیق  محاسبات  انجام  با 

سیلابی و پیک جریان، در اراضی دارای شیب و دانه‌بندی 
مناسب طراحی و اجرا می‌شوند.

وی می‌افزاید: در این پروژه‌ها با احداث کانال‌های محاسباتی، 
اراضی هدف هدایت می‌شود. جریان  به  از سیلاب  بخشی 
آب در پشته‌های احداث‌شده ذخیره می‌شود و با توجه به 
توپوگرافی منطقه، پس از پر شدن پشته اول، آب از طریق 
و  پلکانی  به‌صورت  طراحی‌شده،  سرریزهای  یا  سردیس‌ها 

متناوب به پشته‌های بعدی منتقل می‌شود.
افزایش زمان  به دلیل  فرآیند  این   محمدی معتقد است: 
ماندگاری و سطح نفوذ آب در خاک، علاوه بر جلوگیری از 
خسارت‌های سنگین سیل به تأسیسات پایین‌دست، منجر به 
تغذیه مستقیم سفره‌های زیرزمینی، تقویت چشمه‌ها و مهار 

پدیده فرونشست اراضی می‌شود.
چالش حکمرانی دولتی و ضرورت مشارکت واقعی مردم

محمدی با انتقاد از وضعیت فعلی حکمرانی آب کشور، تأکید 
می‌کند: نباید مشارکت مردمی را به معنای پیمانکاری دانست؛ 
مشارکت مردمی واقعی، یعنی مردم در تصمیم‌سازی، اجرا و 
نظارت سهیم باشند. امروز متأسفانه دولت همه کارها را از 
بالا هدایت می‌کند؛ در حالی که تصمیمات تحمیلی ممکن 
است هیچ سنخیتی با نیازهای واقعی اجتماع محلی نداشته 

باشد. مشارکت مردم در صورتی پایدار است که آنان پروژه 
را مال خود بدانند، نه اینکه تنها به عنوان کارگر مزدبگیر در 

آن فعالیت کنند.
در همین راستا، مطالبات مردمی نیز نشان‌دهنده لزوم نظارت 
جدی‌تر بر عرصه‌های طبیعی است. یکی از مخاطبان ایسنا با 
گلایه از تخریب گسترده در منطقه گردشگری امند می‌گوید: 
نزدیکی  تا  این منطقه  ارتفاعات  از  زیادی  متأسفانه بخش 
گیاهی  پوشش  نابودی  موجب  که  شده  زده  شخم  قله‌ها 
شده است. از متولیان امر می‌خواهیم پیش از وقوع فاجعه‌ای 

جبران‌ناپذیر، به این مسئله رسیدگی کنند.
مشکل  با  همیشه  ما  کشور  می‌کند:  تصریح  باقروند  علی 
خشکسالی دست و پنجه نرم می‌کند و نباید گول یه سال پر 
باران را خورد در این شرایط باید از حداقل داشته‌ها حفاظت 
ثروت‌هایی  این‌ها  منابع آب همه  یا  کنیم. پوشش گیاهی 
ولی  از ذره ذره آن حفاظت کرد  با دقت  باید  هستند که 
نقطه  این  به  می‌رسد  نظر  به  مسئولان  و  مردم  متاسفانه 

نرسیده‌اند.
اقتصاد تنوع زیستی؛ چرا طبیعت سرمایه است؟

 فراتر از وظایف اخلاقی، حفظ تنوع زیستی یک ضرورت 
اقتصادی است. پژوهش‌های انجمن تخصصی مهندسی علوم 
آب نشان می‌دهد که جنگل‌های متنوع، ۳۵ درصد چوب 
درآمد  میلیارد دلار  و هر ساله ۲۰۰  تولید کرده  بیشتری 
یعنی سود  این  می‌کنند.  ایجاد  جهانی  مقیاس  در  اضافی 
حاصل از تنوع زیستی، حداقل ۲۰ برابر بیشتر از هزینه‌های 

صرف شده برای حفاظت از آن است.
اکوسیستم‌های  در  موجود  میکروارگانیسم‌های  همچنین، 
سالم، آلاینده‌های آب را تصفیه کرده و میلیاردها دلار در 
حقیقت،  در  می‌کنند؛  صرفه‌جویی  آب  تصفیه  هزینه‌های 
حفظ یک اکوسیستم سالم، ارزان‌ترین بیمه در برابر خسارات 

چند میلیارد دلاری ناشی از سیلاب و خشکسالی است.
 آبخیزداری؛ سنگر دفاعی در پدافند غیرعامل

آبخیزداری به عنوان یک اقدام در حوزه پدافند غیرعامل، 
آسیب‌پذیری کشور و منطقه را در برابر تهدیدات محیطی 
و  بذرکاری  مانند  بیولوژیکی  عملیات  از  می‌دهد.  کاهش 
جلوگیری از تبدیل مراتع به دیم‌زارها تا اقدامات مکانیکی 
مانند بندهای سنگی-ملاتی، همه و همه مسیری هستند 
که زنجان برای تضمین آینده منابع آبی خود در پیش گرفته 
است. زنجان در مسیر مدیریت منابع طبیعی، گام‌های علمی 
و فنی ارزشمندی برداشته است، اما برای تداوم این موفقیت، 
به سمت حکمرانی مشارکتی  پیمانکاری  از مدیریت  گذار 
امری اجتناب‌ناپذیر است. تلفیق دانش بومی و محاسبات فنی 
در کنار جلب مشارکت واقعی مردم و حفاظت از تنوع زیستی، 
تنها راهبرد ایمن برای مقابله با بحران‌های اقلیمی است. اگر 
با نگاهی الهی و علمی به علوم بنگریم، هرگز آن‌ها را در راه 
نابودی طبیعت به کار نخواهیم بست، چرا که طبیعت، بستر 
حیات و بهره‌برداری نسل‌های آینده است و صیانت از آن، 

وظیفه‌ای است که همت جمعی دولت و مردم را می‌طلبد.

ص
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کتابداران علیه مدیریتِ آمرانه؛ »اینجا پادگان نیست!«

در حالی که کتابخانه‌های عمومی باید کانون فرهنگ و دانایی باشند، بر 
اساس مستندات موجود، مدیریت استان زنجان با نگاهی از بالا به پایین، 
از  خارج  وظایف  تحمیل  با  و  پنداشته  خود  ملک شخصی  را  کتابداران 

چارچوب و ساعت کاری، آن‌ها را تحت فشار قرار می‌دهد.
کتابداران در صورت عدم تمکین به دستورات سلیقه‌ای و خارج از ساعات 
موظفی، با ابزار تذکر کتبی و تهدیدهای شغلی مواجه می‌شوند. این در حالی 
است که سازوکار رسیدگی به شکایات نیز برای آن‌ها مسدود است و صدایی 

از این قشر مظلوم به گوش مسئولین نمی‌رسد.
کتابداران با محکوم کردن این »مدیریتِ پادگانی«، خواستار ورود فوری 
نهادهای نظارتی برای پایان دادن به رفتارهای خودسرانه، صیانت از شأن 
کتابخانه‌های  در  انسانی  نیروی  از  توقفِ سوءاستفاده  و  کتابداران  شغلی 

عمومی هستند.
کتابخانه‌ها نباید »جولانگاه« هیچ مدیری باشند

وقت بخیر ببخشید چرا وقتی  تلویزیون رو باز میکنیم  همیشه  گل و بلبل 
هست اما وقتی میریم نونوایی نه 

چند سوال دارم چرا کسی رسیدگی نمیکنه چرا از الکی میگن که همه 
چی خوبه 

چرا نونوایی ها بیشتر از ۲۵ یا ۳۰ تا نون نمیدن چرا بخاطر یه نایلون ۵ تا 
نون کم میکنن چرا پول نایلون رو جدا نمیگیرن وقتی میگی که من نون 
زیاد میخوام میگن که نه نمیشه همون ۳۰ تا ارد نداریم به همه برسه پس 
این ارد چی میشه کجا میدن من حرف هام رو به کی بگم برا ۳۰ تا نون باید 

کم کم ۳ ساعت تو نوبت وایستی تا برسه این عدالت هست
من از چند جا نون میگیرم همه جا میگن نونوایی‌ها ارد رو نصف شب به 
دامدار ها یا گاوداری ها میفروشن نایلون رو نون میزنن از دوست اشنا کارت 
اضافه میگیرن میکشن پول میدن تا تعدادی که تو کارت خوان میخوان 
بکشن درست  بشه نون رو نمیپزن آرد رو که نمیدونم چند سهمیه میاد 
رو بالای ۱۲۰۰ میفروشن  این عدالت هست من هر روز صبح  تا ۱۲ ظهر 
پیش دوتا نونوایی وایستم برا ۶۰تا نون اونم  باز کم بیاد الان وقت کار هست 

مردم کارگر داره پس چیکار کنه 
خواهش میکنم این حرف ها رو به گوش مسئولین برسونید تا شاید مشکل 

ما هم حل بشه

سلام وقت به خیر و خداقوت 
بعد از عید بهای گازو آب هم مثل بقیه کالاها دوبرابرافزایش پیدا کرده. قبضی 
از عید 350 بود  شده 650 مراجعه کردیم میگن قیمتها بالارفته  که قبل 

مصرفتون فرقی نکرده 
آخه مگر کارمندان و کارگران حقوقشون دوبرابرشده که این همه خون مردم و 
تو شیشه می کنند . این شرکت ها اصلا به فکر مردم نیستن و هیچ سازمانی هم 

تذکری نمیده وجلوشون و نمیگیره .
امان از دشمن داخلی

به خدا اینها مدیون شهدا و مردم کف خیابان هستند. لطفا رسیدگی کنید .

سلام خسته نباشید و تشکر از کانال خبری صدا نیوز )صدای مردم(
سوال بنده از مسئولین شهرستانی و استانی اینه که قانون جوانی جمعیت چرا 

در شهر قیدار اجرا نمیشه؟
 از سال ۱۴۰۲ برای زمین رایگان جوانی جمعیت )فرزند سوم( ثبتنام کردیم ، 
ولی خبری نیست ، در حالی که درشهر های دیگه مثل زنجان این قانون اجرایی 
شده و طبق شنیده ها افرادی به علت داشت بند پ و ارتباطات از شهرهای 
دیگر در مرکز استان زمین رایگان دریافت کردن . حالا سوال بنده اینه آیا شهر 
قیدار جزء استان زنجان و ایران نیست . در حالی که قیمت ملک و زمین در 
قیدار با تهران برابری میکند،مسئولین شهرستان در کاخ ها و باغ ویلاهای خود 
آخر هفته های خوش و خرم دارند. و ما حتی توان اجاره یک واحد مسکونی 

را هم نداریم.
به داد مردم برسید.

سلام و احترام،
جمعی از دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی، با توجه به برگزاری تمامی کلاس‌های 
این ترم به‌صورت مجازی، خواستار اعلام سریع و شفاف سازی نحوه برگزاری 

امتحانات پایان‌ترم هستند.
از آنجا که دانشگاه پیام نور امتحانات خود را به‌صورت مجازی اعلام کرده است، 
انتظار می‌رود دانشگاه آزاد نیز در راستای رعایت عدالت آموزشی و با توجه 
به مجازی بودن کلاس‌ها، امتحانات پایانی را به‌صورت مجازی برگزار کند تا 

از سردرگمی و تحمیل هزینه‌های غیرضروری به دانشجویان جلوگیری شود.
از مسئولان محترم تقاضا داریم هرچه سریع‌تر تکلیف امتحانات را روشن کنند 

تا امکان برنامه‌ریزی برای دانشجویان فراهم شود.
جمعی از دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی

محمد سلامتی: 

قطع اینترنت در عمل می‌تواند خودِ مشکل امنیتی ایجاد کند

صص ی زنجان صدا

فرارو/ وضعیت اینترنت دمار از روزگار بوم گردی‌ها درآورده؛ 
بسیاری از کسب و کارهای روستایی نابود شده اما عده ای 
نسخه یکطرفه می‌پیچند و می‌گویند اینترنت دیگر به شرایط 
قبل از جنگ باز نمی گردد، اتفاقا اینترنت به دوران قبل از 
جنگ و شرایط عادی بازخواهد گشت و باید برگردد.« این 
بخشی از اظهارات عبدالکریم حسین‌زاده، معاون رئیس‌جمهور 
در امور توسعه روستایی و مناطق محروم کشور، است که نشان 
اینترنت  بازگشایی  برای  آنان  تلاش‌  و  دولتی‌ها  انتقادات  از 
دارد. خاصه آنکه اخیرا نیز محمدرضا عارف، معاون اول رئیس 
راهبردی  و  ویژه ساماندهی  ریاست ستاد  به سمت  جمهور 
فضای مجازی منصوب شده تا وضعیت اینترنت را سامان دهد. 
در همین خصوص، محمد سلامتی، فعال سیاسی اصلاح طلب 
و از اعضای سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی در گفت و گویی 
با خبرآنلاین، با اشاره به وضعیت اینترنت و صدور حکم برای 
معاون اول رئیس جمهوری بیان کرد: به نظر من علت اصلی 
صدور حکم برای آقای عارف از سوی آقای پزشکیان، مشکلات 
ناشی از قطع اینترنت و مسئله فیلترینگ بوده است؛ مسائلی 

که باعث بیکاری میلیون‌ها نفر در کشور و یا صدمه و آسیب به 
کسب‌وکارها شده‌اند. همچنین مشکلات آموزشی ایجاد کرده 
و مانع استفاده نخبگان از منابع علمی شده است. این وضعیت، 
روزانه میلیاردها تومان به اقتصاد کشور خسارت وارد می‌کند و 
موضوع کوچکی نیست، بلکه مسئله‌ای بسیار مهم برای جامعه 

ایران است و آثار ناگواری دارد.
قطع اینترنت در عمل می‌تواند خودِ مشکل

 امنیتی ایجاد کند
اینترنت،  قطع  اصلی  علت  گفته می‌شود  اینکه  بیان  با  وی 
مسائل امنیتی است، اما فروش اینترنت پرو با مبالغ هنگفت 
نقض این گفته را آشکار می‌کند، گفت: قطع اینترنت در عمل 
می‌تواند خودِ مشکل امنیتی ایجاد کند؛ یعنی بیکاری گسترده 
و نارضایتی مردم، به‌خصوص جوانان، می‌تواند به یک مسئله 
امنیتی تبدیل شود. به نظر می‌رسد ریشه مشکل قطع اینترنت 
و فیلترینگ، به ساختار و ترکیب اعضای شورای عالی فضای 
و تصمیم‌سازی  برمی‌گردد؛ جایی که تصمیم‌گیری  مجازی 

انجام می‌شود.

این فعال سیاسی اصلاح طلب، گریزی به شورای عالی فضای 
بیان کرد: ترکیب اعضای شورای عالی فضای  مجازی زد و 
یعنی  دارد؛  حقیقی  عضو   ۱۰ و  حقوقی  عضو   ۱۸ مجازی 
مجموعاً حدود ۲۷ نفر، البته گاهی یکی دو نفر کم و زیاد 
می‌شوند. از این تعداد، هشت نفر دولتی هستند و در بهترین 
حالت اگر همه این هشت نفر هم‌نظر باشند، باز هم در برابر 
اکثریت شورا اثرگذار نیستند. بنابراین مشکل آقای پزشکیان 
در واقع قانع کردن اکثریت شورا است و تا به امروز نیز این روند 
چندان موفق نبوده است. به همین دلیل هم آقای پزشکیان 
علی‌رغم قولی که به مردم داد، نتوانست به آن عمل کند، چون 
اکثریت اعضای شورای عالی فضای مجازی را نتوانست مجاب 

کند. 
فکر می‌کنم آقای پزشکیان احتمالاً حمایت دو قوه 

دیگر را هم خواهند داشت
سلامتی افزود: به همین علت، این مأموریت را به آقای عارف 
داده‌اند که در واقع تا حدی تداعی‌کننده وظایف شورای عالی 
فضای مجازی است و به نظر می‌رسد یک اقدام موازی با شورا 

باشد. با این حال، به نظر می‌رسد کار مؤثری از آن ساخته 
نباشد.

وی با بیان اینکه به نظر من، آقای پزشکیان باید مستقلا این 
بن‌بست را بشکند خاطرنشان کرد: چون خود ایشان رئیس 
موقعیت  این  از  باید  هم هستند،  ملی  امنیت  عالی  شورای 
استفاده کنند و با در نظر گرفتن شرایط ویژه و حتی شرایط 
امنیتی، برای جلوگیری از مشکلاتی مانند بیکاری و نارضایتی 
اجتماعی اقدام کنند و بدون توجه به نظر شورا، تصمیم لازم را 
برای رفع محدودیت اینترنت اتخاذ کنند. فکر می‌کنم احتمالاً 

حمایت دو قوه دیگر را هم خواهند داشت.
اعضای حقیقی شورای عالی فضای مجازی 

نباید حق رأی داشته باشند و فقط نظر مشورتی بدهند
اینکه آقای پزشکیان  با بیان  این چهره سیاسی اصلا طلب 
باید در جهت اصلاح ساختار شورای عالی فضای مجازی اقدام 
کند، گفت: یکی اینکه اختیارات رئیس‌جمهور در این شورا، 
به‌خصوص در شرایط خاص و جنگ، افزایش پیدا کند؛ و دوم 
اینکه اعضای حقیقی نباید حق رأی داشته باشند و فقط نظر 
مشورتی بدهند. رئیس‌جمهور با این حجم از مسئولیت، تنها 
یک رأی دارد، در حالی که افراد غیرمسئول نیز همان یک 
رأی را دارند؛ این موضوع منطقی به نظر نمی‌رسد. بنابراین به 
نظر من آقای پزشکیان نباید منتظر آقای عارف بماند و باید 

شخصاً اقدام کند.

شناسه آگهی 2186890

راهداری در خدمت مردم                                  فراخوان مناقصات عمومي 

                            نام مناقصه‌گزار: اداره‌كل راهداري و حمل‌ونقل جاده‌اي استان زنجان نشاني: زنجان، بلوار شيخ اشراق، خیابان راهدار

مبلغ تضمين شرکت
مبنای برآورد در مناقصه )ريال( مبلغ برآورد )ریال( موضوع مناقصات

1/920/000/000 مقطوع 38/400/000/000 مناقصه اول: نگهداری و پشتیبانی دستگاه‌های ترددشمار )با ارزیابی کیفی(

9/384/003/572 فهرست‌بهای واحد پایه رشته 
راه، راه‌آهن و باند فرودگاه 

سال 1404 )با تعدیل(

187/680/071/446
مناقص��ه دوم: تکمیــل و ادامــه بهســازی راه روســتایی چرلانقــوش )کیلومتــر 000+08 الــی 000+14 شهرســتان زنجــان(

)بــا ارزیابــی کیفی(

2/335/098/958 46/701/979/169
ــه  ــلطانیه ب ــور س ــاس مح ــی و زیراس ــات خاک ــرای عملی ــی، اج ــه‌ی فن ــداث ابنی ــازی، اح مناقص��ه س��وم: بهس

ــی(  ــی کیف ــی 000+0()بــا ارزیاب ــر 100+3 ال حســین‌آباد )کیلومت

4/472/312/000 فهرست‌بهای واحد پایه رشته 
راهدری سال 1404 

)با تعدیل(

89/446/240/000
مناقصــه چهــارم: تهیــه واجــرای خــط کشــی ســرد ترافیکــی در آزادراه زنجان-تبریــز، زنجان-قزویــن، نقــاط حادثــه 

خیــز و ســایر محورهــای مواصلاتــی ســطح اســتان )بــا ارزیابــی کیفــی(

37/637/246/535 1/026/862/326/784
مناقصه پنجم: لکه‌گیری، روکش آسفالت و خطک‌شی محور زنجان- میانه و سرچم- اردبیل

 )با ارزیابی کیفی(

www.setadiran.ir صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی اینترنتی نحوه دريافت

از روز دوشنبه مورخ 1405/03/04 لغایت روز یک‌شنبه  1405/03/10 زمان دريافت

مناقصه اول:  گواهی تاييد صلاحیت ايمني پيمانكاري و گواهی افتا صلاحیت مورد نیاز جهت 
مناقصه دوم تا پنجم: گواهي‌نامه احراز صلاحيت پيمانكاري و داراي اعتبار حداقل رتبه 5 و بالاتر راه و ترابری از سازمان مديريت و برنامه‌ريزيشرکت در مناقصه 

تا ساعت 12:00 ظهر روز یک‌شنبه مورخ 1405/03/24 مهلت ارسال پیشنهادات

ساعت 08:00 صبح روز دو‌شنبه مورخ 1405/03/25 در محل اداره‌كل راهداري و حمل ‌و نقل جاده‌اي استان زنجان
زمان و محل بازگشایی 

پیگیری سه ساله از شهرداری و نتیجه=هیچپاکت‌های پیشنهاد قیمت

با صدای زنجان 
در ارتباط باشید

sedaye.zanjan

www.sedayezanjannews.ir

@sedaye  zanjan

رای جنجالی دادگاه:

مالکیت زن بر موتور سیکلت عرفا قابل پذیرش نیست
حقوقی  عمومی  دادگاه  شعب  از  یکی  رأی  خبرآنلاین/  
واکنش‌های  موتورسیکلت«  بر  زنان  »مالکیت  درباره  کرج 
گسترده‌ای در فضای حقوقی و شبکه‌های اجتماعی به‌دنبال 
داشته است؛ رأیی که در آن آمده »مالکیت نسوان نسبت به 
موتورسیکلت عرفاً قابل پذیرش نیست« و بر همین اساس، 
درخواست یک زن برای استرداد موتورسیکلت رد شده است.

در متن این حکم، دادگاه با استناد به »عرف« اعلام کرده که 
مالکیت زنان نسبت به موتور سیکلت قابل پذیرش نیست؛ 
موضوعی که نه‌تنها مورد انتقاد زنان جامعه است، بلکه با 
نقد برخی حقوقدانان روبه‌رو شده است. منتقدان می‌گویند 
بلکه میان  ندارد،  قانونی مشخصی  نه‌تنها مبنای  این رأی 
»مالکیت« و »استفاده از وسیله نقلیه« نیز خلط کرده است.

حکم دادگاه کرج: مالکیت زنان بر موتور سیکلت
 قابل پذیرش نیست

و  دادگستری  وکیل  کوهیان،  مهدی  زمینه،  همین  در 
حقوقدان، در گفت‌وگو با خبرآنلاین تأکید می‌کند که حق 
استقلال  از  زنان  و  نیست  »جنسیت‌پذیر«  اساساً  مالکیت 
مالی کامل برخوردارند: »از نظر حقوقی و فقهی، حق مالکیت 
جنسیت‌پذیر نیست. در فقه امامیه و در حقوق مدنی ایران، 
اصل بر این است که هر شخصی که اهلیت قانونی دارد، اعم 

از زن و مرد، می‌تواند مالک مال شود.«
او با اشاره به ماده ۱۱۱۸ قانون مدنی ادامه می‌دهد: »زن 
مستقلًا می‌تواند در دارایی خود هر تصرفی را که می‌خواهد 
اصل  یک  اموال،  بر  زن  مالکیت  اصل  بنابراین  دهد.  انجام 
پذیرفته‌شده در فقه و حقوق ایران است و نمی‌توان آن را با 

برداشت شخصی یا استناد کلی به عرف محدود کرد.«
هیچ قانونی مالکیت موتور برای زنان را ممنوع نکرده است

این حقوقدان در ادامه تأکید می‌کند که »هیچ قانون صریحی 
در ایران وجود ندارد که زنان را از مالکیت موتورسیکلت منع 
کند.« به گفته او، در این مسئله خاص، باید میان »مالکیت« 
و »رانندگی« تفاوت قائل شد: »ممکن است درباره صدور 
گواهینامه یا نحوه اجرای مقررات رانندگی موتور برای زنان 
بحث‌هایی وجود داشته باشد، اما این موضوع هیچ ارتباطی با 

اصل مالکیت ندارد.
در حقوق مدنی، اصل بر اهلیت اشخاص برای تملک است. 
اگر زنی مالی را بخرد، یا آن مال به او هبه شود یا از طریق 
آن  مالک  که  است  این  بر  اصل  شود،  منتقل  او  به  ارث 
مال می‌شود، مگر اینکه قانون استثنا کرده باشد. در مورد 

موتورسیکلت چنین استثنایی وجود ندارد.
از نظر فقهی هم زن از استقلال مالی کامل برخوردار است و 
هیچ بابی از ابواب معاملات نمی‌گوید زن نمی‌تواند مالک مال 
منقولی مثل موتورسیکلت شود. بنابراین اگر گفته شود زن 
نمی‌تواند صاحب موتور باشد، این ادعا نه مستند قانونی دارد 

و نه مستند معتبر فقهی.«
فرق »رانندگی با موتور« و »مالک بودن موتور« چیست؟
 نداشتن گواهینامه، حق مالکیت زنان را سلب نمی‌کند

آیا ممکن است کسی اجازه رانندگی نداشته باشد ولی مالک 
وسیله باشد؟ این یکی از ابهاماتی است که پرداختن به آن در 

این مسئله خالی از لطف نیست.
نظر  از  دو  این  است.  ممکن  »بله  می‌دهد:  پاسخ  کوهیان 
رابطه  یعنی  مالکیت  متفاوت‌اند.  کاملًا  دو موضوع  حقوقی 
با مال؛ یعنی اینکه مال متعلق به اوست،  حقوقی شخص 
می‌تواند آن را نگه دارد، بفروشد، منتقل کند، اجاره دهد 
یا استردادش را بخواهد. اما رانندگی یعنی استفاده عملی از 
وسیله نقلیه در معابر عمومی که تابع مقررات دیگری مثل 
گواهینامه، ضوابط انتظامی و مقررات راهنمایی و رانندگی 

است.«
او با ذکر مثالی تشریح می‌کند: »ممکن است فردی مالک 
یک  یا  باشد،  نداشته  گواهینامه  خودش  اما  باشد  خودرو 
شرکت مالک وسیله نقلیه باشد بدون آنکه رانندگی کند. یا 
حتی یک فرد سالمند یا بیمار مالک وسیله باشد، اما دیگری 

آن را برای او استفاده کند. بنابراین حتی اگر درباره صدور 
گواهینامه رانندگی زنان با موتور اختلاف‌نظر وجود داشته 
بر  زنان  مالکیت  نفی  با  این موضوع هیچ ملازمه‌ای  باشد، 

موتورسیکلت ندارد.«
عرف« تا کجا می‌تواند تعیین‌کننده باشد؟/ قانون و 

فقه »حق مالکیت زن« را به رسمیت شناخته‌اند
یکی از محورهای اصلی این رأی، استناد قاضی و دادگاه به 
»عرف« است؛ موضوعی که کوهیان آن را محل بحث می‌داند 
جایگاه  این  اما  دارد،  جایگاه  در حقوق  »عرف  می‌گوید:  و 
مطلق و نامحدود نیست. عرف می‌تواند در تفسیر قراردادها 
یا تشخیص کیفیت اجرای تعهدات کمک کند، اما نمی‌تواند 
خلاف قانون، خلاف شرع و خلاف اصول مسلّم حقوقی عمل 
کند.« به گفته این وکیل دادگستری، عرف نمی‌تواند حقی 
را که قانون و فقه به رسمیت شناخته‌اند، از بین ببرد: »اگر 
قانون و فقه استقلال مالی زنان را پذیرفته‌اند، دیگر نمی‌توان 
با استناد کلی به عرف، مالکیت زنان بر یک مال خاص را 

»قابل پذیرش« ندانست.
اجتماعی  منظر  از  حتی  است  معتقد  همچنین  کوهیان 
هم این استدلال محل ایراد است: »امروز در جامعه ایران، 
مالکیت زنان بر انواع وسایل نقلیه امری پذیرفته‌شده است. 
حتی استفاده زنان از موتورهای برقی، اسکوتر و وسایل نقلیه 
سبک در بسیاری از شهرها دیده می‌شود. بنابراین اگر دادگاه 
به عرف استناد می‌کند، باید روشن کند این عرف را چگونه و 

بر چه اساسی احراز کرده است.«
او تأکید می‌کند: »عرف یک امر سلیقه‌ای یا شخصی نیست. 
اجتماعی  واقعیت  با  منطبق  و  باید عمومی، مستمر  عرف 

باشد.«
نگرانی از گسترش یک منطق تبعیض‌آمیز/ فردا درباره 
ندارند! مالکیت  زنان حق  می‌گویند  هم  دیگر  اموال 

کوهیان معتقد است مسئله فقط یک موتورسیکلت نیست، 
بلکه منطق و نوع استدلالی است که در این رأی به‌کار رفته 
است. او هشدار می‌دهد: »اگر بپذیریم که می‌شود بدون نص 
قانونی و صرفاً با ارجاع به عرف، مالکیت زن نسبت به یک مال 
منقول را انکار کرد، این منطق می‌تواند به حوزه‌های دیگر هم 

تسری پیدا کند.«
او »در چنین شرایطی ممکن است یک روز هم  به گفته 
اموال  یا  شغلی  ابزارهای  حمل‌ونقل،  وسایل  برخی  درباره 
تجاری خاص هم محدودیت‌هایی بر مبنای پیش‌داوری‌های 

جنسیتی مطرح شود.
خطر اینجاست که اصل استقلال مالی زنان، که هم در فقه و 
هم در قانون پذیرفته شده، به‌تدریج با تفسیرهای سلیقه‌ای 
فرسوده شود. به همین دلیل، نقد این رأی فقط دفاع از یک 
فرد در یک پرونده خاص نیست؛ دفاع از یک اصل بنیادین در 

حقوق مالی زنان است.«
می‌توان به این رأی اعتراض کرد؟

 در ایران هرگز اصل مالکیت زنان با محدودیت مواجه نبوده
نشده،  قطعی  هنوز  حکم  این  اینکه  به  اشاره  با  کوهیان 
است.  نقض  قابل  و  اعتراض  قابل  صادرشده  رأی  می‌گوید 
او معتقد است: »این رأی از حیث استدلال حقوقی بسیار 
آسیب‌پذیر است، چون به‌جای اتکا به مبنای قانونی مشخص، 

به یک پیش‌فرض غیرحقوقی تکیه کرده است.«
در  که  می‌شود  یادآور  همچنین  دادگستری  وکیل  این 
نظام‌های حقوقی مدرن، اصل بر آن است که مالکیت تابع 
»اهلیت قانونی« است، نه جنسیت. به گفته او، »حتی در 
ایران نیز هیچ‌گاه اصل مالکیت زنان با محدودیت مواجه نبوده 

است.« 
حالا باید دید در مراحل بعدی رسیدگی، دادگاه تجدیدنظر 
چه نگاهی به این رأی خواهد داشت؛ رأیی که در کمتر از ۲۴ 
ساعت از انتشار تصویر آن، بحثی فراتر از یک پرونده حقوقی 
را درباره حدود عرف، حقوق مالکیت و استقلال مالی زنان در 

ایران مطرح کرده است.
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خبرخبر

ایسنا/ سرپرست معاونت فرهنگی جهاد دانشگاهی استان زنجان از استقبال 
دانشجویان و دانشگاهیان سراسر کشور از پویش ملی »ایران من، ایران« خبر 
داد و گفت: در این پویش که در ایام جنگ رمضان برگزار شد، ۸۹۱ اثر از مراکز 

آموزش عالی کشور به دبیرخانه ارسال شد.
مهدی محمدصالحی خردمردی با اشاره به اهداف برگزاری این پویش ملی، 
اظهار کرد: پویش »ایران من، ایران« با هدف تقویت هویت ملی و بهره‌گیری 
از ظرفیت‌های هنری و ادبی جامعه دانشگاهی برگزار شد. تقارن برگزاری این 
پویش با ایام ماه مبارک رمضان و »جنگ رمضان«، فضایی معنوی و پرشور 
برای خلق آثار با محوریت ایران اسلامی فراهم کرد که با استقبال بسیار خوب 

دانشجویان همراه بود.
وی با بیان اینکه ۸۹۱ اثر فاخر از دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی سراسر کشور 
به دبیرخانه ارسال شده است، افزود: مشارکت‌کنندگان در این پویش، دغدغه‌ها، 
ارادت و نگاه خود به هویت ملی را در قالب‌های متنوع هنری و ادبی به تصویر 

کشیده‌اند که بیانگر بلوغ فکری و فرهنگی نسل جوان دانشگاهی است.
سرپرست معاونت فرهنگی جهاد دانشگاهی استان زنجان در ادامه درباره فرآیند 
داوری و برنامه‌های آتی این پویش، عنوان کرد: آثار دریافتی هم‌اکنون در مرحله 
داوری تخصصی توسط هیئت داوران قرار دارد. تلاش دبیرخانه بر این است که با 
بهره‌گیری از شاخص‌های علمی و هنری، آثار برگزیده در بخش‌های مختلف به 

دقت انتخاب شوند تا حق مطلب نسبت به تلاش دانشجویان ادا شود.
محمدصالحی خردمردی از برگزاری مراسم تجلیل از برگزیدگان ملی خبر داد 
و گفت: پس از نهایی شدن نتایج داوری، طی مراسمی از صاحبان آثار برتر 

تقدیر خواهد شد.
او خاطرنشان کرد: جهت ماندگاری و ترویج بهتر این آثار، برنامه‌ریزی شده است 
که برگزیده‌های این پویش ملی در قالب یک کتاب با عنوان »ایران من، ایران« 
جمع‌آوری و منتشر شود تا این نگاه‌های ارزشمند دانشگاهی به عنوان سندی 

ماندگار در فضای فرهنگی کشور باقی بماند.

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ معاون فرهنگی و پرورشی آموزش و پرورش 
زنجان از کسب رتبه‌های برتر استان در پنجمین دوره جشنواره ملی تئاتر درسی 

و راهیابی آثار برگزیده استان به مرحله کشوری خبر داد.
قاسمعلی قنبری اظهار کرد: استان زنجان در پنجمین دوره جشنواره ملی تئاتر 
درسی، موفق به کسب جایگاه قابل توجهی در سطح کشور شد، در این جشنواره 
آثار  برگزار می‌شود،  آموزشی  در محیط‌های  ارتقای سطح هنری  با هدف  که 
دانش‌آموزان و فرهنگیان استان زنجان در بخش‌های مختلف مورد توجه قرار 

گرفتند.
 معاون فرهنگی و پرورشی آموزش و پرورش زنجان با اشاره به سطح گسترده 
حضور استان در این دوره از جشنواره، گفت: در مرحله استانی، بیش از ۶۷۰ اثر 
از مدارس ابتدایی در ۱۴ منطقه آموزشی استان به دبیرخانه استانی مستقر در 
کانون معراج ارسال شد. این حجم از مشارکت نشان‌دهنده ظرفیت بالای هنری 
دانش‌آموزان و برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته توسط مجموعه‌های پرورشی است.

وی افزود: پس از فرآیند داوری دقیق در مرحله استانی، ۱۶ اثر برتر شامل ۸ اثر 
از دانش‌آموزان دختر و ۸ اثر از دانش‌آموزان پسر به مرحله کشوری راه یافتند. 

همچنین یک اثر دیگر نیز در این مرحله شایسته تقدیر شناخته شد.
قنبری در ادامه به نتایج مرحله کشوری اشاره کرد و گفت: براساس اعلام دبیرخانه 
کشوری، دو تیم از استان زنجان به عنوان تیم‌های منتخب معرفی شدند؛ نمایش 
خانواده فارسی از آموزشگاه امام رضا )ناحیه ۲( و نمایش سفر به اعماق ایمان از 
آموزشگاه خلیج فارس )ناحیه ۱(  و کانون معراج ناحیه یک موفق به کسب رتبه 
دبیرخانه برتر کشوری شد و نمایش گروهی خانواده فارسی نیز رتبه منتخب 

کشوری را از آن خود کرد.

ارشاد اسلامی گفت:  ویستا/ مدیرکل دفتر هنرهای تجسمی وزارت فرهنگ و 
مراسم اختتامیه هجدهمین جشنواره هنرهای تجسمی فجر در صورتی که اتفاق 

خاصی پیش نیاید، دوشنبه ۱۱ خرداد ماه برپا خواهد شد.
هجدهمین جشنواره هنرهای تجسمی فجر، با هدف فرهنگسازی در زمینه آب، 
از ششم اسفند ماه ۱۴۰۴ در سراسر کشور برگزار شد. هدف اصلی این جشنواره 
ایجاد مسئولیت اجتماعی هنر در قبال بحران‌ها و مسائل اجتماعی بوده است تا هنر 

به یکی از وظایف خود در دنیای معاصر جامه عمل بپوشاند.
برنامه‌های جشنواره هنرهای تجسمی در دوره هجدهم پس از آغاز جنگ، موقتاً 
تعطیل شدند، تا اینکه در روز ۱۵ اردیبشهت ۱۴۰۵ با گشایش نمایشگاه پیامبر 

مهر در بخش انسجام ملی دوباره شروع به کار کرد.
بخشی از جشواره امسال، جشنواره جشنواره نام دارد که برگزیده‌ای از نمایشگاه‌ها 
و رویدادها و جشنواره‌های هنرهای تجسمی و دوسالانه‌ها در سال گذشته بود که 

در بخش های مختلف برگزار شده بود.
به  نمایشگاه‌هایی که در بخش جشنواره جشنواره‌ها در موسسه فرهنگی صبا 
بود.  برگزار شده  سال ۱۴۰۴  در  که  بود  دوسالانه  دو  شامل  درآمدند،  نمایش 
نخست دوسالانه خوشنویسی قزوین که در آذرماه ۱۴۰۴ برگزار شد و اکنون 
آثار این دوسالانه در موسسه صبا پیش روی علاقه‌مندان است. دوم نیز دوسالانه 
کاریکاتور با موضوع عجله که با عنوان دوازدهمین دوسالانه بین‌المللی تهران در 
دی ماه برگزار شد. آیدین مهدی‌زاده، مدیرکل دفتر هنرهای تجسمی در گفت‌وگو 
با خبرنگار هنرهای تجسمی ایرنا، ضمن قدردانی از مجموعه خبری ایرنا در انتقال 
اطلاعات در روزگار سخت و اینکه کار خبرنگاران کم از جهاد ندارد، در خصوص 
برپایی بخش جشنواره جشنواره‌های تجسمی فجر، توضیح داد: سال‌ها این سوال 
مطرح بود که جشنواره ملی هنرهای تجسمی فجر در مقام یک جشنواره ملی، 
میهنی و مورد وثوق هنرمندان، باید چه باشد، تا بتواند رسالت خود را به بهترین 

نحو انجام بدهد.
وی افزود: از صحبت‌هایی که مطرح می‌شد، این بود که این رویداد باید جشنواره 
جشنواره‌های باشد. یعنی فعالیت‌های هنری کشور از هنرمندان تا گالری‌ها و 
برپایی دوسالانه‌ها در طول یک سال انجام می‌شود و ما منتخب این فعالیت‌ها را به 

عنوان جشنواره جشنواره‌ها در قالب فجر مطرح کنیم.

سرپرست معاونت فرهنگی جهاد دانشگاهی
 استان زنجان خبرداد :

دریافت ۸۹۱ اثر از دانشگاه‌های کشور
 در پویش ملی »ایران من، ایران«

گزارشی از تلاش‌های بانوی ابهری برای زنده نگه‌داشتن هویت استان ؛

احیای عروسک‌های بومی توسط بانوی زنجانی
بختیاری: در ساخت عروسک‌های تلاش برای حفظ همان سادگی و اصالت در کنار بهره‌گیری از لباس‌های محلی زنجان است

سمیه محرمی: هنرهای سنتی و بومی هر منطقه بخشی 
از هویت فرهنگی آن سرزمین را شکل می‌دهند؛ آثاری که 
علاوه بر جنبه هنری، حامل روایت‌ها، باورها و سبک زندگی 
نسل‌های گذشته هستند. در استان زنجان نیز نمونه‌هایی از 
این هنرهای اصیل وجود دارد که با تلاش هنرمندان محلی 
زنده نگه داشته شده‌اند. یکی از این هنرمندان زهرا بختیاری 
است که با ساخت عروسک‌های بومی و سنتی تلاش می‌کند 
بخشی از فرهنگ و تاریخ منطقه را به نسل امروز معرفی کند.

زهرا بختیاری، هنرمند زنجانی و سازنده عروسک‌های بومی 
محلی که فعالیت خود در این حوزه را از سال ۱۴۰۰ آغاز 
کرده است در گفت‌و‌گو با صدای زنجان از تلاش خود برای 

احیای هنرهای بومی استان سخن می‌گوید.
وی در این زمینه می‌گوید: علاقه به هنر از گذشته در وجود 
بوده و به‌ویژه به نقاشی و کارهای هنری علاقه داشته است. 
همین علاقه باعث شد در دوران همه‌گیری کرونا، زمانی که 
بسیاری از فعالیت‌های حضوری متوقف شده بود، به صورت 

مجازی در یک دوره آموزشی عروسک‌سازی شرکت کند.
بختیاری با بیان اینکه این دوره آموزشی تنها طی چند روز 
که  مسیری شد  آغاز  کوتاه  آموزش  همان  اما  شد،  برگزار 
تبدیل شده  او  هنری  فعالیت‌های جدی  از  یکی  به  امروز 
است، عنوان می‌کند: اکنون به همراه گروهی از هنرمندان 
در فراخوان‌ها و رویدادهای مختلف هنری، چه در سطح ملی 
و چه بین‌المللی، شرکت می‌کند و آثار خود را ارائه می‌دهد.

اضافه  بومی«  »عروسک‌های  مفهوم  درباره  هنرمند  این 
می‌کند: عروسک‌های بومی در واقع بازآفرینی عروسک‌هایی 
هستند که در گذشته و در زمان مادران و مادربزرگ‌های 
ما ساخته می‌شدند. این عروسک‌ها اغلب با ساده‌ترین مواد 
مانند چوب و پارچه تهیه می‌شدند و علاوه بر جنبه سرگرمی 

برای کودکان، در برخی آیین‌ها و باورهای سنتی نیز کاربرد 
داشتند.

»عروسک آل« به ثبت ملی رسیده است
وی ادامه داد: یکی از نمونه‌های شناخته‌شده این عروسک‌ها 
»عروسک آل« است که در برخی مناطق ایران نیز شناخته 

شده و حتی به ثبت ملی رسیده است.
این  درباره  باورهایی  گذشته  در  اینکه  بیان  با  بختیاری 
عروسک وجود داشت و در برخی خانواده‌ها هنگام تولد نوزاد، 
به‌ویژه در روزهای نخست پس از تولد، چنین عروسکی در 
کنار نوزاد قرار می‌دادند، تصریح کرد: این عروسک‌ها اغلب 
بسیار ساده ساخته می‌شدند؛ دو تکه چوب به عنوان اسکلت 

اصلی و پارچه‌ای ساده که روی آن قرار می‌گرفت.

وی با بیان اینکه در ساخت عروسک‌های خود تلاش کرده 
است همان سادگی و اصالت را حفظ کند، اما در عین حال 
بازآفرینی کند،  زنجان  استان  لباس‌های محلی  با  را  آن‌ها 
تاکید کرد: لباس‌هایی که بر اساس پوشش سنتی منطقه 
طراحی شده‌اند و به نوعی هویت فرهنگی زنجان را در قالب 

یک اثر هنری به نمایش می‌گذارند.
شد  باعث  ویژگی‌ها  همین  اینکه  بیان  با  هنرمند  این 
بومی  عروسک  عنوان  به  است  ساخته  که  عروسک‌هایی 
شناخته شوند، ادامه می‌دهد: فرآیند ثبت ملی آن‌ها نیز انجام 
شده با این حال این هنر هنوز آن‌گونه که باید در زنجان 

شناخته نشده است.
در  عروسک‌ها  این  داشتم  انتظار  می‌کند:  اظهار  بختیاری 

شهر خودمان بیشتر معرفی شوند. به نظر من می‌توان از 
عروسک‌های بومی به عنوان سوغات فرهنگی شهر استفاده 
کرد تا مسافران و گردشگران نیز با این بخش از فرهنگ 

زنجان آشنا شوند.
وی ادامه می‌دهد: این عروسک‌ها می‌توانند به عنوان یک 

نماد فرهنگی یا حتی المان شهری معرفی شوند.
معرفی عروسک‌های بومی زنجان

 در نمایشگاه‌های کشور
بختیاری خاطر نشان می‌کند: در برخی استان‌ها چنین آثار 
بومی مورد توجه قرار گرفته‌اند و حتی در موزه‌ها، دانشگاه‌ها 

و نمایشگاه‌ها به نمایش گذاشته می‌شوند.
این هنرمند زنجانی می‌گوید: آثار وی در برخی رویدادها و 
نمایشگاه‌ها در داخل و حتی خارج از کشور معرفی شده‌اند 
از  مجموعه‌ای  هنری،  فراخوان‌های  و  برنامه‌ها  طریق  از  و 
عروسک‌های بومی از استان‌های مختلف ایران گردآوری و 
در نمایشگاه‌هایی در کشورهایی مانند ارمنستان و ژاپن ارائه 

شده‌اند که با استقبال مخاطبان نیز همراه بوده است.
بختیاری ادامه می‌‍دهد: همچنان امیدواریم که این هنر در 
زنجان نیز بیشتر دیده شود و انتظار اصلی‌اش از نهادهای 
فرهنگی و دولتی بیشتر در حوزه معرفی و شناساندن این هنر 
است، نه لزوماً حمایت مالی گسترده. وی اضافه می‌کند: اگر 
عروسک‌های بومی زنجان به عنوان یکی از سوغات فرهنگی 
یک سنت  بر حفظ  علاوه  می‌توانند  شوند،  معرفی  استان 
قدیمی، به رونق صنایع دستی و معرفی فرهنگ محلی نیز 
کمک کنند. احیای چنین هنرهایی نه تنها پاسداشت میراث 
فرهنگی گذشتگان است، بلکه می‌تواند پلی میان نسل‌های 
مختلف ایجاد کند؛ پلی که از دل هنر می‌گذرد و داستان‌های 

قدیمی را در قالبی تازه برای امروز روایت می‌کند.

آگهي موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی اداره ثبت اسنادواملاک شهرستان 
ابهر-پلاک ١٧-اصلی وفروعات روستای جند حسین برابر آرا صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی 
مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر بخش سه زنجان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضیان محرز گردیده است لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت 
به فاصله ١۵روز آگهی می‌شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتواننداز تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 

تقدیم نمایید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
٣٧- برابر رای شماره ۶٣٢٠-١۴٠٣ مورخه ١۴٠٣/٢/٢٠ مالکیت احمد علی نصیری فرزند عبدالحسین در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 

٣٢۵۵٣/۵٨ مترمربع از پلاک ثبتی ١٧-اصلی واقع در زنجان بخش سه حوزه ثبت ملک ابهر آدرس ابهر اراضی باغی و زارعی جند حسین
۶٩- برابر رای شماره ۶٣١۵-١۴٠٣ مورخه ١۴٠٣/٢/٢٠ مالکیت احمد علی نصیری فرزند عبدالحسین در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به ١٢٠٩٩/٣٨

مترمربع از پلاک ثبتی ١٧-اصلی واقع در زنجان بخش سه حوزه ثبت ملک ابهر آدرس ابهر اراضی باغی و زارعی جند حسین
٨٨- برابر رای شماره ٢٢۶٢۶-١۴٠٣ مورخه ١۴٠٣/٧/١۴ مالکیت احمد علی نصیری فرزند عبدالحسین در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 

١٨٨۶/٣۶ مترمربع از پلاک ثبتی ١٧-اصلی واقع در زنجان بخش سه حوزه ثبت ملک ابهر آدرس ابهر اراضی باغی و زارعی جند حسین
•١١٠- برابر رای شماره ۶٣١٧-١۴٠٣ مورخه ١۴٠٣/٢/٢٠ مالکیت احمد علی نصیری فرزند عبدالحسین در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 

٧٨٢۴/١ مترمربع از پلاک ثبتی ١٧-اصلی واقع در زنجان بخش سه حوزه ثبت ملک ابهر آدرس ابهر اراضی باغی و زارعی جند حسین
٢۰۵- برابر رای شماره ۶٣١٩-١۴٠٣ مورخه ١۴٠٣/٢/٢۰ مالکیت احمد علی نصیری فرزند عبدالحسین در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 

٢٠٧۵٨/١۶ مترمربع از پلاک ثبتی ١٧-اصلی واقع در زنجان بخش سه حوزه ثبت ملک ابهر آدرس ابهر اراضی باغی و زارعی جند حسین
٢٢٩- برابر رای شماره ۶٣١٩-١۴٠٣ مورخه ١۴٠٣/٢/٢٠ مالکیت احمد علی نصیری فرزند عبدالحسین در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به ١١۵١/٠۴ 

مترمربع از پلاک ١٧-اصلی واقع در زنجان بخش سه حوزه ثبت ملک ابهر آدرس ابهر اراضی باغی و زارعی جند حسین
١۴٢- برابر رای شماره ٠۴٣١۵-١۴٠٣ مورخه ١۴٠٣/٢/٨ مالکیت خانم زهرا نصیری فرزند علی محمد در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۶٠۶۶/٣٨ مترمربع از پلاک ثبتی ١٧-اصلی واقع در زنجان بخش سه حوزه ثبت ملک ابهر آدرس ابهر اراضی باغی و زارعی جند حسین کلاسه٠١٢۵-١۴٠٣

١۴٣- برابر رای شماره ٠۴٣٢۵-١۴٠٣ مورخه ١۴٠٣/٢/٨ مالکیت خانم زهرا نصیری فرزند علی محمد در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
١٠٢٢/۶٢ مترمربع از پلاک ثبتی ١٧-اصلی واقع در زنجان بخش سه حوزه ثبت ملک ابهر آدرس ابهر اراضی باغی و زارعی جند حسین کلاسه ٠١٣٢-١۴٠٣  

تاریخ انتشار اول 20/٠٢/١۴٠۵
تاریخ انتشار دوم 04/٠٣/١۴٠۵

به موجب پرونده اجرائی کلاسه ۱۴۰۵۰۰۰۲۲ یک دستگاه خودرو سواری پراید تیپ جی تی ایکس آی به رنگ سفید به شماره انتظامی ۲۳۳ ص 
۹۲ ایران ۸۷ مدل ۸۹ و شماره شاسی ۴۵۲۷۸۶ و شماره موتور ۳۴۰۹۰۰۳ ، متعلق به آقای محمد بیک محمدی در قبال طلب بستانکار بازداشت 
شده که در پارکینگ حامی توقیف فیزیکی و مستقر می باشد و طبق نظر مورخ 1405/02/19 کارشناس رسمی خودرو ، خودرو در فضایی کاملا 
باز و غیر مسقف بوده ، موتور وسیله دارای عیب و نقص تنظیم موتور ، بد کار کردن آن در وضعیت دمای پایین، خام سوزی شدید و انتشار آلاینده 
از مجاری خروجی اگزوز می باشد . خودرو با کیلومتر مندرج در پشت آمپر ۲۷۸۰۴۰ کیلومتر در وضعیت کار و بهره برداری قرار داشت سطوح، 
اتاق بدنه مسبوق به سابقه خوردگی بازسازی ترمیم رنگ ، قلم گیری و دارای غرافتادگی در کلاف سمت راست کاملا مشهود است . لاستیکهای 
جلو و عقب در وضعیت مطلوب، دارای زاپاس جک و آچار چرخ بوده، کلیه شیشه های خودرو سالم، تودوزی با توجه به مدل خودرو مطلوب ، 
دارای سیستم صوتی ، پوسته داشبور دارای ترک خوردگی است . وسیله نقلیه به مبلغ 4/250/000/000 ریال ) چهار میلیارد و دویست و پنجاه 
میلیون ریال( ارزیابی گردیده است مزایده خودرو مذکور، از ساعت ۹ الی ۱۲روز یکشنبه تاریخ 1405/03/17 در محل اداره اجرای اسناد رسمی 
زنجان واقع در زنجان خیابان کارگران )صفا ( کوچه شهید گنج خانلو اداره اجرای اسناد رسمی زنجان از طریق مزایده به فروش میرسد مزایده 
از مبلغ 4/250/000/000 ریال ) چهار میلیارد و دویست و پنجاه میلیون ریال( شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی فروخته میشود و کلیه 
هزینههای قانونی به عهده برنده مزایده است و نیم عشر و حق مزایده نقداً وصول خواهد شد و حقوق دولتی مازاد بر مبلغ مزایده، به عهده برنده 
مزایده می باشد . ) ضمنا متذکر میگردد شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه کارشناسی یک روز قبل از مزایده به شماره 
شبای IR ۳۹۰۱۰۰۰۰۴۰۶۸۰۱۳۲۰۷۷۷۵۲۲۶  با شناسه ۹۵۱۱۰۸۵۰۰۱۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۱۴۰۵۰۰۰۲۲ نزد بانک مرکزی بنام حساب 
تمرکز سپرده اداره کل ثبت اسناد استان زنجان به نام خزانه معین استان و ارائه فیش واریزی و با حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه 
مزایده است(. برنده مزایده مکلف است ما به التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب ثبت تودیع نماید و در صورتی 
که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد و در 
این صورت عملیات فروش از درجه اعتبار ساقط و مزایده تجدید می گردد. چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی گردد، آگهی مزایده تجدید خواهد 
شد، مورد مزایده برابر اعلام بستانکار به شماره نامه وارده ۱۴۰۵۸۵۶۸۱۰۳۸۰۰۰۰۳۷- 1405/02/27 خودرو فاقد پوشش بیمه ای می‌باشد .

 برابر رای هیات قانون صدرالاشاره تصرفات مالكانه آقای منصور مراد پور فرزند صفر نسبت به ششدانگ اعیان به انضمام 92 شعیر عرصه یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت 5121.87 مترمربع تحت پلاک 900 فرعی از 61 اصلی روستای کناوند بخش 7 زنجان خریداری از آقای خلیل خطیبی محرز 
گردید.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت متقاضي 
اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت كي ماه 
از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند. بديهي است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقررطبق مقررات سند 

ماليكت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/04
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/19

برابر رای شماره 193- 1405/02/22 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک ناحیه دو زنجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم رباب یادگاری فرزند صفرعلی به شماره ملی 4270874198 در یک باب 
عمارت مسکونی به مساحت 92.2 مترمربع پلاک فرعی از 1307 اصلی واقع در بخش دو زنجان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 

مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/04
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/19

برابر رای شماره 153- 1405/02/19 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک ناحیه دو زنجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقایان بلال الدین احمدی فرزند خداقلی به شماره ملی 4281781862 و آقای بهلول شکوری 
فرزند خداقلی به شماره ملی 4281783237 صادره از زنجان در یک باب عمارت مسکونی ) بالمناصفه ( به مساحت 66 مترمربع پلاک فرعی از 3382 اصلی 
واقع در بخش دو زنجان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/04
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/19

 برابر رای هیات قانون صدرالاشاره تصرفات مالكانه آقای بهزاد بابائی فرزند قیاسعلی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2349.53 
مترمربع تحت پلاک 3993 فرعی از 35 اصلی روستای دیزج آباد بخش 7 زنجان خریداری از آقای شعبانعلی سلیمانی محرز گردید.لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند 
از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت كي ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست 

خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند. بديهي است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقررطبق مقررات سند ماليكت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/04
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/19

برابر رای صادره هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ایجرود به 
شرح ذیل مالکیت شرکت نشاسته ایجرود به شناسه ملی ۱۴۰۱۲۲۴۲۴۷۵ نسبت به ششدانگ خریداری به صورت قولنامه عادی در ۱ باب ساختمان با کاربری 
صنعتی به شرح ذیل محرز گردیده. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/04
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/19

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی آگهی مزایده خودرو سند ذمه پرونده اجرائی کلاسه ۱۴۰۵۰۰۰۲۲

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی
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معاون فرهنگی و پرورشی آموزش و پرورش استان خبر داد:

درخشش استان زنجان در پنجمین دوره 
جشنواره ملی تئاتر درسی

همه فراز و فرودهای جشنواره هنرهای تجسمی فجر

با ما 
همراه 
باشید 
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مدیرمسئول روزنامه شرق، با انتقاد از حذف معافیت مالیاتی 
رسانه‌ها، این اقدام را آخرین میخ بر تابوت مطبوعات توصیف 
کرد و گفت: این تصمیم در شرایطی گرفته می‌شود که رسانه‌ها 
با انبوهی از مشکلات اقتصادی دست‌وپنجه نرم می‌کنند و عملًا 
نیمه‌جان باقی مانده‌اند. مهدی رحمانیان ـ مدیر مسئول روزنامه 
شرق ـ در گفت‌وگویی با ایسنا، درباره الزام رسانه‌ها به پرداخت 

که  شرایطی  در  آن‌هم  تبلیغاتی  درآمدهای  اندک  از  مالیات 
بسیاری از رسانه‌ها با خطر تعطیلی و تعدیل نیرو مواجه شده‌اند، 
اظهار کرد: این اقدام آخرین میخی است که بر تابوت مطبوعات 
کوبیده می‌شود. نخست آنکه حجم فعالیت مطبوعات به حدی 
نیست که درآمد مالیاتی آنها برای دولت حائز اهمیت باشد اما 
همین رقم برای خود رسانه‌ها حیاتی است. با اجرای این قانون، 

همان نیمه‌جان‌ بودن مطبوعات نیز از آن‌ها گرفته می‌شود و 
عملاً از چرخه تأثیرگذاری خارج می‌شوند. وی افزود: در جهان، 
یکی از راه‌های حمایت دولت‌ها از رسانه‌ها، معافیت‌های بیمه‌ای 
و مالیاتی است. در بسیاری از کشورها یا اصلًا مالیاتی دریافت 
ایران، جای  در  اما  است.  تا چهار درصد  یا حداکثر  نمی‌شود 
تعجب دارد که طی سال‌های گذشته، دولت‌های مختلف همواره 
تلاش کرده‌اند به نحوی یقه رسانه‌ها را بگیرند، اما تاکنون موفق 
نشده بودند. متأسفانه در قانون بودجه جدید این اتفاق افتاده 
است.رحمانیان خاطرنشان کرد: چند سال پیش در جلسه‌ای 
با رئیس‌ وقت سازمان مالیاتی، ایشان خود تأکید کرد که رقم 

حاصل از مالیات رسانه‌ها آن‌قدر ناچیز است که ارزش درگیری 
با این بخش را ندارد. نمی‌دانم چه تدبیری در مسئولان جدید 
مدیرمسئول  گرفته‌اند.  پیش  در  را  رفتار  این  که  شده  ایجاد 
روزنامه شرق در واکنش به اینکه علت حذف معافیت مالیاتی، 
جلوگیری از معافیت‌های گسترده عنوان شده است، گفت: چه 
معافیت گسترده‌ای؟ به نظر می‌رسد این افراد معنای گستردگی 
را درک نمی‌کنند. ثانیاً، بدترین زمانِ ممکن را برای این کار 
انتخاب کرده‌اند. زمانی که قیمت کاغذ سرسام‌آور رشد می‌کند، 
هر روز با نرخ جدیدی برای کاغذ و مرکب مواجهیم و هزینه‌های 

کارگری نیز افزایشی عجیب یافته است. 

مدیرمسئول روزنامه شرق مطرح کرد؛

حذف معافیت مالیاتی، آخرین میخ بر تابوت رسانه‌ها
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درخواست از وزیر نفت برای بازنگری
 در تعرفه گاز بها

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ نماینده مردم شهرستان‌های ابهر، خرم‌دره 
و سلطانیه در مجلس شورای اسلامی، طی نامه‌ای به وزیر نفت خواستار 
بازنگری در تعرفه گاز بها و اصلاح قبوض صادره برای مشترکان این سه 

شهرستان شد.
 در پی افزایش چشمگیر قبوض گاز بها در شهرستان‌های ابهر، خرم‌دره 
و سلطانیه و نارضایتی شهروندان، منصور علیمردانی، نماینده مردم این 
محسن  به  خطاب  نامه‌ای  در  اسلامی،  شورای  مجلس  در  شهرستان‌ها 
پاک‌نژاد، وزیر نفت، خواستار بازنگری فوری در تعرفه‌های گاز بها و اصلاح 

قبوض صادره شد.
ابهر  شهرستان‌های  مردم  نماینده  علیمردانی  منصور  نامه  این  متن  در 
خرم‌دره و سلطانیه در مجلس شورای اسلامی با اشاره به افزایش شکایات 
و مراجعات مردمی درباره قبوض گاز، اعلام کرده است که در پی تغییرات 
اخیر در تعرفه‌ها، قبوضی با مبالغ »سنگین و خارج از عرف« برای برخی 

خانوارهای این مناطق صادر شده است.
نماینده مردم ابهر، خرم‌دره و سلطانیه با تشریح شرایط اقلیمی این منطقه، 
افزود: همان گونه که مستحضرید شرایط جوی در این منطقه از استان 
زنجان به‌گونه‌ای است که حتی در اواسط بهار )۱۵ اردیبهشت‌ماه( نیز به 
دلیل بارش برف و تگرگ، برودت هوا همچنان ادامه داشته و استفاده از 
دستگاه‌های گرمایشی اجتناب‌ناپذیر است؛ لذا، مدل‌های فعلی محاسباتی 
که بر اساس اتمام فصل سرد در فروردین‌ماه تنظیم شده‌اند، با واقعیت‌های 

اقلیمی این منطقه سردسیر همخوانی ندارد.
علیمردانی با تأکید بر لزوم رعایت عدالت در نظام تعرفه‌گذاری و تناسب 
آن با درآمدهای خانوار، تصریح کرد: صدور قبوضی با مبالغ بیش از بیست 
میلیون تومان برای خانواده‌هایی که میانگین درآمد ماهانه آن‌ها کمتر از این 
رقم است، فشار معیشتی غیرقابل‌تحملی را ایجاد کرده و موجب نارضایتی 

گسترده شده است.
از وزیر نفت خواست دستور دهد در اسرع وقت تیمی  نامه  این  وی در 

کارشناسی جهت بررسی موارد ذیل اعزام و گزارش آن ارسال گردد:
سازمان  همکاری  با  منطقه  در  سرد  فصل  دوره  واقع‌بینانه  تطبیق   .۱

هواشناسی جهت اعمال در پلکان‌های مصرفی.
۲. بازبینی محاسبات انجام‌شده در قبوض اخیر و اصلاح مبالغی که به دلیل 

جابه‌جایی پلکان‌ها در ایام تداوم سرما به‌صورت تصاعدی افزایش یافته‌اند.
۳. بررسی امکان تقسیط یا ارائه تخفیفات فصلی برای مشترکین کم‌درآمد و 

ساکنان مناطق کوهستانی این حوزه انتخابیه.
گفتنی است، رونوشت این نامه جهت پیگیری و اقدام به مدیرعامل شرکت 
ملی گاز ایران و جهت حمایت از مطالبات استانی به استاندار زنجان ارسال 

شده است.
وقتی قبوض گاز به ارقامی فراتر از ۲۰ میلیون تومان می‌رسد، یعنی مبلغ 

قبض با میانگین درآمد سرانه خانوار در این مناطق همخوانی ندارد. 
این »تضاد آشکار«، عدالت اجتماعی را که از ارکان نظام تعرفه‌گذاری است، 

زیر سؤال می‌برد. 
صدور چنین قبوضی در شرایطی که تورم سایر اقلام نیز فشار مضاعفی 
بر دهک‌های متوسط و پایین جامعه وارد کرده، می‌تواند به نارضایتی‌های 
اجتماعی دامن بزند. در واقع، گاز بها از یک هزینه خدماتی به یک »بار 

سنگین معیشتی« تبدیل شده است.

استاندار زنجان :

پرهیز از کارهای کلیشه‌ای و تشکیل 
شورای روابط‌عمومی‌ها

نیوز/ استاندار زنجان خواستار  پایگاه خبری صدای زنجان 
پرهیز روابط‌عمومی‌ها از کارهای کلیشه‌ای، نمایشی و روزمره 

شد و گفت: برخی فرایندهای بین‌بخشی باید دقت شود.
روابط‌عمومی‌های  همایش  در  شنبه  ظهر  صادقی  محسن 
استان زنجان، با اشاره به نقش تعیین‌کننده این نهادها در 
موفقیت برنامه‌های اجرایی و مقابله با عملیات روانی دشمن، 
اخبار  انتشار  مسئول  صرفاً  روابط‌عمومی‌ها  داشت:  اظهار 
و روایتگری سازمانی نیستند، بلکه یکی از بخش‌های مهم 
دستگاه اجرایی هستند که وظیفه »ایجاد پل ارتباطی« میان 

مردم و مسئولان را بر عهده دارند.
این فرایند دقیق‌تر، مسئولانه‌تر و  وی تصریح کرد: هرچه 
حرفه‌ای‌تر انجام شود، به فهم بهتر مسائل، افزایش اعتماد 

عمومی و تقویت سرمایه اجتماعی منجر می‌شود.
استاندار زنجان با تأکید بر اینکه روابط‌عمومی‌ها در خط مقدم 
مواجهه با عملیات روانی و جنگ روایت‌ها قرار دارند، گفت: 
امروز طیفی گسترده از رسانه‌ها و شبکه‌های فارسی‌زبان و 
و  مالی  پشتیبانی  با  مجازی  فضای  همچنین ظرفیت‌های 
رسانه‌ای قابل توجه، شبانه‌روزی در حال اثرگذاری بر افکار 

عمومی ایرانیان هستند.
القای  را  رسانه‌ای  جریان  این  از  مهمی  بخش  هدف  وی 
و  نداشته«  دستاوردی  هیچ  اسلامی  »جمهوری  گزاره  دو 
»آینده‌ای ندارد« دانست و خاطرنشان کرد: در حالی‌که اگر 
واقعیت‌ها و شاخص‌ها به‌درستی تبیین و با آمار مقایسه‌ای 
از  بررسی شود، پیشرفت‌های کشور در حوزه‌های مختلف 
بهبود شرایط  و  برق‌رسانی  گازرسانی،  راه‌ها،  توسعه  جمله 
زندگی در روستاها، روشن و قابل ارائه است. صادقی تأکید 
کرد: روابط‌عمومی‌ها باید این واقعیت‌ها را به زبان قابل فهم 

برای جامعه روایت کنند.
صادقی با اشاره به محدودیت‌های ساختاری روابط‌عمومی‌ها 
روایتگری  فضای  کرد:  اذعان  اجرایی،  دستگاه‌های  در 
از  بسیاری  نیست.  عادلانه  رقابت  اما  است  رقابتی  کاملًا 
روابط‌عمومی‌ها با سه تا پنج نفر نیرو و امکانات محدود کار 
با  رسانه‌ای  امپراتوری  مقابل،  طرف  حالی‌که  در  می‌کنند، 

بودجه‌های میلیاردی و حتی دلاری در اختیار دارد.
استاندار زنجان افزود: در چنین شرایطی چاره‌ای جز حرفه‌ای 
شدن و هم‌افزایی سازمانی نداریم. مدیران دستگاه‌ها نباید 
باید  و  کنند  تلقی  حاشیه‌ای  بخش  یک  را  روابط‌عمومی 
متناسب با مأموریت‌های سنگین این حوزه، حمایت لازم را 

انجام دهند.
چالش تغییرات مکرر نیروها و لزوم آموزش

یکی از چالش‌های اساسی حوزه روابط‌عمومی، تغییرات مکرر 
نیروهاست. استاندار زنجان با انتقاد از اینکه گاه روابط‌عمومی 

برای  دیگری  جایگاه  که  نیروهایی  انتقال  محل  عنوان  به 
آنها تعریف نشده تلقی می‌شود، گفت: میانگین ماندگاری 
نیروهای روابط‌عمومی در برخی دستگاه‌ها پایین است و این 
رویکرد با مأموریت حساس روابط‌عمومی همخوانی ندارد و 

مانع شکل‌گیری تخصص و تجربه پایدار می‌شود.
کارکنان  فنی  توانایی‌های  ارتقای  و  آموزش  صادقی 
روابط‌عمومی را »نخستین الزام« حرفه‌ای‌سازی برشمرد و 
تأکید کرد: میدان رسانه‌ای امروز با ابزارها و منطق جدید اداره 

می‌شود و باید دانش و مهارت کارکنان به‌روز شود.
پرهیز از کارهای کلیشه‌ای و تشکیل شورای 

روابط‌عمومی‌ها
کارهای  از  روابط‌عمومی‌ها  پرهیز  زنجان خواستار  استاندار 
کلیشه‌ای، نمایشی و روزمره شد و افزود: در برخی فرایندهای 
بین‌بخشی باید دقت شود تا فعالیت‌های یک مجموعه به 
نام مجموعه دیگری ثبت و روایت نشود؛ این موضوع هم 
از نظر اخلاق حرفه‌ای و هم از نظر اثربخشی اطلاع‌رسانی، 

آسیب‌زاست.
کنار  در  را  روابط‌عمومی‌ها  شورای  تقویت  و  تشکیل  وی 
شورای اطلاع‌رسانی استان ضروری دانست و گفت: اطلاعات 
و سوژه‌های مشترک باید در یک بانک اطلاعاتی به اشتراک 
گذاشته شود تا هر دستگاهی بتواند از زاویه مأموریت خود، 

این داده‌ها را به شکل جذاب برای مردم بازنمایی کند.
رسانه‌ها از اطلاعات ناقص گله‌مندند

صادقی با اشاره به گلایه رسانه‌ها از دریافت ناقص اطلاعات، 
اظهار داشت: رسانه‌ها گله‌مندند که اطلاعات را یا دریافت 
هر  که  است  حالی  در  این  می‌گیرند؛  ناقص  یا  نمی‌کنند 
میزان ارتباط با رسانه‌ها دقیق‌تر و حرفه‌ای‌تر باشد، ظرفیت 

اطلاع‌رسانی دستگاه‌ها افزایش می‌یابد.
روابط‌عمومی‌های  از  قدردانی  با  پایان  در  زنجان  استاندار 
تلاش‌ها،  همه  نهایی  هدف  کرد:  خاطرنشان  استان،  برتر 
افزایش اعتماد عمومی و سرمایه اجتماعی است. هر اندازه 
دستگاه‌های اجرایی بتوانند روشن‌تر، دقیق‌تر و مسئولانه‌تر 
با مردم گفت‌وگو کنند، به همان میزان همراهی جامعه با 

برنامه‌های اجرایی افزایش خواهد یافت.

آگهي موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی اداره ثبت اسنادواملاک شهرستان ابهر-پلاک 
١٠-اصلی وفروعات روستای دولت آباد

برابرآرا صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر تصرفات مالکانه بلا 
معارض متقاضیان محرز گردیده است لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله ١۵روز آگهی می‌شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتواننداز تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
٨٠٠-برابر رای شماره ٢١۴١٩-١۴٠٣ مورخه ١۴٠٣/٧/٩ مالکیت مریم قنبری فرزند محمد باقر درششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ٨٩/٨٠۶۶ 

مترمربع از پلاک ثبتی ١٠-اصلی واقع در زنجان بخش سه حوزه ثبت ملک ابهر آدرس ابهر اراضی باغی و زارعی دولت آباد کلاسه ۶٧٠٣-٣٣٠٧
٨٢۶- برابر رای شماره ١٧٣٣٠-١۴٠٣ مورخه ١۴٠٣/۶/٢٢ در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به ٩۶٠١/٣ مترمربع از پلاک ثبتی ١٠-اصلی واقع در زنجان 

بخش سه حوزه ثبت ملک ابهر آدرس ابهر اراضی باغی و زارعی دولت آباد کلاسه ۶٧٠٣-٣٣٠٧
٨٣٧- برابر رای شماره ١٧٣٣٢-١۴٠٣ مورخه ١۴٠٣/۶/٢٢ مالکیت مریم قنبری فرزند محمد باقر در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ١١٧١/١١ 

مترمربع از پلاک ثبتی ١٠-اصلی واقع در زنجان بخش سه حوزه ثبت ملک ابهر آدرس ابهر اراضی باغی و زارعی دولت آباد کلاسه ۶٧٠٣ – ٣٣٠٧
٨٣٨- برابر رای شماره ١٧٣٣۴-١۴٠٣ مورخه ١۴٠٣/۶/٢٢ مالکیت مریم قنبری فرزند محمد باقر در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴/٧٨۴٢ 

مترمربع از پلاک ثبتی ١٠-اصلی واقع در زنجان بخش سه حوزه ثبت ملک ابهر آدرس ابهر اراضی باغی و زارعی دولت آباد کلاسه ۶٧٠٣-٣٣٠٧
٨٣٩- برابر رای شماره ١٧٣۴۶-١۴٠٣ مورخه ١۴٠٣/۶/٢٢ مالکیت مریم قنبری فرزند محمد باقر در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵٩٧۴/۶۴ 

مترمربع از پلاک ثبتی ١٠-اصلی واقع در زنجان بخش سه حوزه ثبت ملک ابهر آدرس ابهر اراضی باغی و زارعی دولت آباد کلاسه ۶٧٠٣-٣٣٠٧
٨۴٠- برابر رای شماره ١٧٣۵٠-١۴٠٣ مورخه ١۴٠٣/۶/٢٢ مالکیت مریم قنبری فرزند محمد باقر در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵/۵۴٣٢ 

مترمربع از پلاک ثبتی ١٠-اصلی واقع در زنجان بخش سه حوزه ثبت ملک ابهر آدرس ابهر اراضی باغی و زارعی دولت آباد کلاسه ۶٧٠٣-٣٣٠٧
٨۴١- برابر رای شماره ١٧٣۵٢-١۴٠٣ مورخه ١۴٠٣/۶/٢٢ مالکیت مریم قنبری فرزند محمد باقر در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ١١١۶/۴ 

مترمربع از پلاک ثبتی ١٠-اصلی واقع در زنجان بخش سه حوزه ثبت ملک ابهر آدرس ابهر اراضی باغی و زارعی دولت آباد کلاسه ۶٧٠٣-٣٣٠٧
٨۴٨- برابر رای شماره ١٧٣١٨-١۴٠٣ مورخه ١۴٠٣/۶/٢٢ مالکیت مریم قنبری فرزند محمد باقر در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ٩٣٠/٢۵ 

مترمربع از پلاک ثبتی ١٠-اصلی واقع در زنجان بخش سه حوزه ثبت ملک ابهر آدرس ابهر اراضی باغی و زارعی دولت آباد کلاسه ۶٧٠٣-٣٣٠٧
٨۴٩- برابر رای شماره ١٧٣٢٠-١۴٠٣ مورخه ١۴٠٣/۶/٢٢ مالکیت مریم قنبری فرزند محمد باقر در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ١١١٢/٧١ 

مترمربع از پلاک ثبتی ١٠-اصلی واقع در زنجان بخش سه حوزه ثبت ملک ابهر آدرس ابهر اراضی باغی و زارعی دولت آباد کلاسه ۶٧٠٣-٣٣٠٧
٩١٣- برابر رای شماره ١٨٨۵۴-١۴٠٣ مورخه ١۴٠٣/۶/٣١ مالکیت مریم قنبری فرزند محمد باقر در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ٧٧/٧٨٢۶ 

مترمربع از پلاک ثبتی ١٠-اصلی واقع در زنجان بخش سه حوزه ثبت ملک ابهر آدرس ابهر اراضی باغی و زارعی دولت آباد کلاسه ۶٧٠٣-٣٣٠٧
٢٠٠٢- برابر رای شماره ١٧٣٢۴-١۴٠٣ مورخه ١۴٠٣/۶/٢٢ مالکیت مریم قنبری فرزند محمد باقر در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به ٧۴۶/٨١ مترمربع 

از پلاک ثبتی ١٠-اصلی واقع در زنجان بخش سه حوزه ثبت ملک ابهر آدرس ابهر اراضی باغی و زارعی دولت آباد کلاسه ۶٧٠٣-٣٣٠٧
٢٠٠٣- برابر رای شماره ١٧٣٢٢-١۴٠٣ مورخه ١۴٠٣/۶/٢٢ مالکیت مریم قنبری فرزند محمد باقر در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
١٢٠٧۴/٨٢ مترمربع از پلاک ثبتی ١٠-اصلی واقع در زنجان بخش سه حوزه ثبت ملک ابهر آدرس ابهر اراضی باغی و زارعی دولت آباد کلاسه ۶٧٠٣-٣٣٠٣

٢٣٢٢- برابر رای شماره ١٨٨۴۶-١۴٠٣ مورخه ١۴٠٣/۶/٣١ مالکیت مریم قنبری فرزند محمد باقر در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به ۶٣/۶۶۶٠ 
مترمربع از پلاک ثبتی ١٠-اصلی واقع در زنجان بخش سه حوزه ثبت ملک ابهر آدرس ابهر اراضی باغی و زارعی دولت آباد کلاسه ۶٧٠٣-٣٣٠٧

٢٣٨٩- برابر رای شماره ١٧٣٣٨-١۴٠٣ مورخه ١۴٠٣/۶/٢٢ مالکیت مریم قنبری فرزند محمد باقر در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
١٠١٣٢/٣ مترمربع از پلاک ثبتی ١٠-اصلی واقع در زنجان بخش سه حوزه ثبت ملک ابهر آدرس ابهر اراضی باغی و زارعی دولت آباد کلاسه ۶٧٠٣-٣٣٠٧

٢٣٩٣- برابر رای شماره ٢١۴٢١-١۴٠٣ مورخه ١۴٠٣/٧/٩ مالکیت مریم قنبری فرزند محمد باقر در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ٩٧٠/٧۶ 
مترمربع از پلاک ثبتی ١٠-اصلی واقع در زنجان بخش سه حوزه ثبت ملک ابهر آدرس ابهر اراضی باغی و زارعی دولت آباد کلاسه ۶٧٠٣-٣٣٠٧

١١۶٣- برابر رای شماره ٢٠۶٩۴-١۴٠٣ مورخه ١۴٠٣/٧/٧ مالکیت اسمعلی شکورلی فرزند باب اله در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
١٨۴١١/۵١ مترمربع از پلاک ثبتی ١٠-اصلی واقع در زنجان بخش سه حوزه ثبت ملک ابهر آدرس ابهر اراضی باغی و زارعی دولت آباد کلاسه ۵۵١١-٣٣١٧

٢۴٣٩- برابر رای شماره ٢٠۶٩٢-١۴٠٣ مورخه ١۴٠٣/٧/٧ مالکیت اسمعلی شکورلی فرزند باب اله در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۶/١٣٨١ 
مترمربع از پلاک ثبتی ١٠-اصلی واقع در زنجان بخش سه حوزه ثبت ملک ابهر آدرس ابهر اراضی باغی و زارعی دولت آباد کلاسه ۵۵١١-٣٣١٧

تاریخ انتشار اول 20/٠٢/١۴٠۵
سعید بهرامی- رئیس اداره ثبت اسنادواملاک تاریخ انتشار دوم 04/٠٣/١۴٠۵

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی   برابر هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی
آراء صدرالاشاره ذیل هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سلطانيه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۵۹۱۴ 
آقای مالک جعفری به شناسنامه شماره ۱۹۴ کد ملی ۵۸۹۹۷۲۲۴۵۲ صادره فرزند تقی ششدانگ )) یک قطعه زمین 
شماره  رای  برابر   * اصلی   ۷۵ از  فرعی   1216 شماره  پلاک  مربع  متر   11832.68 مساحت  به  کاداستری((  زراعی 
۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰۷۲۱۰ آقای مالک جعفری به شناسنامه شماره ۱۹۴ کد ملی ۵۸۹۹۷۲۲۴۵۲ صادره فرزند تقی در 
ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی کاداستری(( به مساحت 26728.04 متر مربع پلاک شماره ۱۴۳۹ فرعی از ۷۵ اصلی 
* برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۷۱۶۴ آقای مالک جعفری به شناسنامه شماره ۱۹۴ کد ملی ۵۸۹۹۷۲۲۴۵۲ 
صادره فرزند تقی در ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی کاداستری((  به مساحت 11642.11 متر مربع پلاک شماره ۱۴۳۰ 
فرعی از ۷۵ اصلی * برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۷۱۶۰ آقای مالک جعفری به شناسنامه شماره ۱۹۴ کد ملی 
۵۸۹۹۷۲۲۴۵۲ صادره فرزند تقی در ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی کاداستری(( به مساحت 34141.07 متر مربع پلاک 
شماره ۱۴۳۲ فرعی از ۷۵ اصلی * برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۷۱۶۲ آقای مالک جعفری به شناسنامه شماره ۱۹۴ 
کد ملی ۵۸۹۹۷۲۲۴۵۲ صادره فرزند تقی در ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی کاداستری(( به مساحت 6756.5 متر مربع 
پلاک شماره ۱۴۳۱ فرعی از ۷۵ اصلی * برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۶۲۹۱ آقای مالک جعفری به شناسنامه 
شماره ۱۹۴ کد ملی ۵۸۹۹۷۲۲۴۵۲ صادره فرزند تقی )) یک قطعه زمین زراعی کاداستری(( به مساحت ۷۸۳۰.۲۵ متر مربع 
پلاک شماره ۱۲۳۱ فرعی از ۷۵ اصلی * برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰۶۸۳۷ آقای مالک جعفری به شناسنامه شماره 
۱۹۴ کدملی ۵۸۹۹۷۲۲۴۵۲ صادره فرزند تقی )) یک قطعه زمین زراعی کاداستری(( به مساحت ۷۵۷۵۵.۵۲ متر مربع پلاک 
شماره ۱۳۸۸ فرعی از ۷۵ اصلی * برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۶۸۳۵ آقای مالک جعفری به شناسنامه شماره 
۱۹۴ کد ملی ۵۸۹۹۷۲۲۴۵۲ صادره فرزند تقی در ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی کاداستری(( به مساحت ۱۴۴۶۳.۰۶ 
متر مربع پلاک شماره ۱۳۸۹ فرعی از ۷۵ اصلی* برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۶۸۳۳ آقای مالک جعفری به 
شناسنامه شماره ۱۹۴ کد ملی ۵۸۹۹۷۲۲۴۵۲ صادره فرزند تقی در ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی کاداستری(( به 
مساحت 10177.28 متر مربع پلاک شماره ۱۳۸۷ فرعی از ۷۵ اصلی * برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۷۲۰۶ 
قطعه  یک   (( ششدانگ  در  تقی  فرزند  صادره   ۵۸۹۹۷۲۲۴۵۲ کدملی   ۱۹۴ شماره  شناسنامه  به  جعفری  مالک  آقای 
زمین زراعی کاداستری(( به مساحت ۱۶۷۵۸.۱۳ متر مربع پلاک شماره ۱۴۴۲ فرعی از ۷۵ اصلی * برابر رای شماره 
۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۷۲۰۸ آقای مالک جعفری به شناسنامه شماره ۱۹۴ کدملی ۵۸۹۹۷۲۲۴۵۲ صادره فرزند تقی در 
ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی کاداستری(( به مساحت 38260.65 متر مربع پلاک شماره ۱۴۴۰ فرعی از ۷۵ اصلی 
* برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰۷۲۱۵ آقای مالک جعفری به شناسنامه شماره ۱۹۴ کدملی ۵۸۹۹۷۲۲۴۵۲ صادره 
فرزند تقی در ششدانگ یک قطعه  زمین به مساحت ۸۹۷۴۳.۵۵ متر مربع پلاک شماره ۱۴۳۷ فرعی از ۷۵ اصلی * برابر 
رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۷۲۱۲ آقای مالک جعفری به شناسنامه شماره ۱۹۴ کدملی ۵۸۹۹۷۲۲۴۵۲ صادره فرزند 
تقی در ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی کاداستری(( به مساحت ۱۲۴۹۲.۱۵ متر مربع پلاک شماره ۱۴۳۸ فرعی از ۷۵ 
اصلی * برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۷۲۱۸ آقای مالک جعفری به شناسنامه شماره ۱۹۴ کد ملی ۵۸۹۹۷۲۲۴۵۲ 
صادره فرزند تقی در ششدانگ )) یک قطعه  زمین زراعی کاداستری(( به مساحت 17133.75 متر مربع پلاک شماره ۱۴۳۶ 
فرعی از ۷۵ اصلی * برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۷۲۲۰ آقای مالک جعفری به شناسنامه شماره ۱۹۴ کدملی 
۵۸۹۹۷۲۲۴۵۲ صادره فرزند تقی در ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی کاداستری(( به مساحت 5765.21 متر مربع پلاک 
شماره ۱۴۳۵ فرعی از ۷۵ اصلی * برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۷۲۲۲ آقای مالک جعفری به شناسنامه شماره 
۱۹۴ کدملی ۵۸۹۹۷۲۲۴۵۲ صادره فرزند تقی در ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی کاداستری(( به مساحت 3277.41 
متر مربع پلاک شماره ۱۴۳۴ فرعی از ۷۵ اصلی * برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۷۲۲۴ آقای مالک جعفری به 
شناسنامه شماره ۱۹۴ کدملی ۵۸۹۹۷۲۲۴۵۲ صادره فرزند تقی در ششدانگ یک قطعه  زمین زراعی کاداستری به مساحت 
12483.97 متر مربع پلاک شماره ۱۴۳۳ فرعی از ۷۵ اصلی واقع در روستای خیر آباد شهرستان سلطانیه خریداری از  مالک 
رسمی آقای/ خانم قربان جعفری و تاج نصیر قنبری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می  شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض  خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/02/20
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/03/04

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه- حمید بابائی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی   برابر 
آراء صدرالاشاره ذیل هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سلطانيه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی برابر رای شماره 140460327008001171 آقای سعید 
اسدی به شناسنامه شماره 0 کد ملی 5890003844 صادره ایران فرزند محمد در ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی کاداستری(( 
به مساحت 12682.29 متر مربع پلاک شماره 674 فرعی از 56 اصلی * برابر رای شماره 140460327008000785 آقای 
سعید اسدی به شناسنامه شماره 0 کد ملی 5890003844 صادره ایران فرزند محمد نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ )) 
یک قطعه زمین زراعی کاداستری(( به مساحت 145340.33 مترمربع تحت پلاک شماره 569 فرعی از 56 اصلی واقع در روستای 
ساریجالو شهرستان سلطانیه خریداری از مالک رسمی آقای/ خانم محمد اسدی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می  شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض  خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/02/20
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/03/04

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه- حمید بابائی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  برابر رای 
شماره 140460327008017849 هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سلطانيه تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی آقای عسکرعلی اصلانی ویری به شماره شناسنامه 
15 کدملی 5899859369 صادره سلطانیه فرزند عوضعلی در ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی(( به مساحت 13827.06 متر 
مربع پلاک 1858 فرعی از 50 اصلی واقع در روستای ویر شهرستان سلطانیه خریداری از مالک رسمی آقای سید احمد موسوی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید،  ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 

است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/02/20
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/03/04

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه - حمید بابائی 

 برابر رای هیات قانون صدرالاشاره تصرفات مالكانه آقای/خانم شرکت خدمات توسعه کشاورزی گستره سپهر نسبت به 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 602.08 مترمربع تحت پلاک 2784 فرعی از 81 اصلی روستای ارمغانخانه 
بخش 7 زنجان خریداری از آقای رحمان توکلی محرزگردید.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار 
اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت كي ماه از تاريخ تسليم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند.بديهي است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقررطبق مقررات سند 

ماليكت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1405/02/20
تاریخ انتشار نوبت دوم:1405/03/04

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک - سعید حسنی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر 
رای شماره - ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۶۰۰۵۱۴۰- 1404/12/27هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان طارم تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سنبله همتی فرزند رضا قلی بشماره 
شناسنامه ۱۲۲۵ صادره از طارم به شماره ملی ۵۳۹۹۴۲۰۹۰۲ در دو و نیم سهم مشاع از هفتاد و دو سهم ششدانگ یک قطعه 
باغ به مساحت ۱۴۰۶۱۶٫۵۴ متر مربع از مالکیت رسمی سید باقر امجدی واقع در بخش هشت زنجان شهرستان طارم قریه 
گیلانکشه مفروز و مجزا از پلاک ۴ فرعی از ۹۸ اصلی را نموده است . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند در شهرها از 
تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق آگهی در روستا به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند و گواهی تقدیم 
دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
 تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/02/20
تاریخ انتشار نوبت دوم:1405/03/04

آگهي موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی اداره ثبت 
اسنادواملاک شهرستان ابهر-پلاک ١٧ – اصلی وفروعات روستای جند حسین برابر آرا صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضیان 
محرز گردیده است لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله ١۵روز آگهی می‌شود درصورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتواننداز تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایید و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 

نمایید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
٢٣٩- برابر رای شماره ۴۴٩٠-١۴٠٣ مورخه ١۴٠٣/٠٢/٠٩ مالکیت ایوب داودی فرزند اسداله در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت ۶۵۵٣/١٩ مترمربع از پلاک ثبتی ١٧-اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان آدرس ابهر اراضی باغی و زارعی 

جند حسین کلاسه ٠١۶۵-١۴٠٣
تاریخ انتشار اول ٠٣/٠۴/١۴٠۵
تاریخ انتشار دوم ٠٣/١٩/١۴٠۵

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان طارم - سید رضا شفیعی

سعید بهرامی- رئیس اداره ثبت اسنادواملاک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۶۰۰۴۹۵۱- 1404/12/09- هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان طارم تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای نجف عباسی فرزند علی اکبر بشماره شناسنامه 
۳۲۸ صادره از طارم به شماره ملی ۵۳۹۹۶۹۰۶۴۰ در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۹۲۹۹٫۷۴ متر مربع معروف به فند قلیق از مالکیت رسمی فرامرز 
جمشیدی واقع در بخش هشت زنجان شهرستان طارم قریه قلات پلاک ۴۴ اصلی را نموده است . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند در شهرها از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از 
تاریخ الصاق آگهی در روستا به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند وگواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/02/20
تاریخ انتشار نوبت دوم:1405/03/04

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان طارم - سید رضا شفیعی

ضرورت بازگشت دوباره به »تولیدگرایی«

صص ی زنجان صدا

خبرآنلاین/ در روزهایی که اقتصاد ایران زیر فشار هم‌زمان 
تورم، نااطمینانی‌های سیاسی و تبعات جنگ قرار گرفته، یک 
سوال مهم ذهن افکار عمومی را درگیر کرده است؛ اقتصاد 
ایران تا کجا توان مقاومت دارد و آیا هنوز می‌توان به بازسازی 

تدریجی معیشت مردم امیدوار بود؟
کاهش قدرت خرید، کوچک‌تر شدن سفره خانوارها و جهش 
مداوم قیمت‌ها باعث شده نگرانی‌ها درباره آینده اقتصاد بیش 

از هر زمان دیگری افزایش پیدا کند.
در چنین شرایطی، برخی کارشناسان معتقدند با وجود همه 
فشارها، اقتصاد ایران هنوز ظرفیت‌هایی برای تاب‌آوری دارد؛ 
ظرفیتی که البته بدون اصلاحات جدی اقتصادی و بازگشت 

تولید، دوام چندانی نخواهد داشت.
است  معتقد  اقتصاددان،  عزتی،  مرتضی  رابطه،  همین  در 
اقتصاد ایران همچنان از ظرفیت‌های مهمی برای عبور از 
و  ملی  هویت  از  که  ظرفیت‌هایی  است؛  برخوردار  بحران 
همبستگی اجتماعی تا منابع داخلی و موقعیت جغرافیایی 

کشور را دربرمی‌گیرد.
او در عین حال هشدار می‌دهد که ادامه روند فعلی تورم و 
ضعف تولید می‌تواند به تشدید فقر و کوچک‌تر شدن سفره 

خانوارها منجر شود.
باعث  که  است  ویژگی‌هایی  دارای  ایران  عزتی،  گفته  به 
افزایش تاب‌آوری کشور در شرایط بحرانی می‌شود. او یکی 
از مهم‌ترین این عوامل را هویت ملی و فرهنگ اجتماعی 
که  تلاش‌هایی  باوجود  می‌گوید  و  می‌داند  ایرانی  جامعه 
طی سال‌های اخیر برای تضعیف این هویت صورت گرفته، 
همچنان نوعی انسجام و پایداری اجتماعی در کشور وجود 

دارد که می‌تواند به مقاومت مردم و ساختارها کمک کند.
این اقتصاددان همچنین به ظرفیت‌های داخلی اقتصاد ایران 
اشاره می‌کند و معتقد است تنوع منابع طبیعی، محصولات 
کشاورزی و امکان تأمین بخش بزرگی از نیازهای کشور در 
اقتصادی  پایداری  عوامل مهم حفظ  از  یکی دیگر  داخل، 

است.
با  ارتباط گسترده  و  ایران  موقعیت جغرافیایی  او،  نگاه  از 
مبادلات  از  بخشی  حفظ  امکان  نیز  همسایه  کشورهای 
اقتصادی را فراهم کرده و می‌تواند در عبور از بحران نقش 

مهمی داشته باشد.
عزتی تأکید می‌کند که تداوم این تاب‌آوری، نیازمند کاهش 
بازسازی  به سمت  امنیتی و حرکت  و  تنش‌های سیاسی 

اقتصادی است.
علمی  اصول  بر  مبتنی  سیاست‌گذاری‌ها  اگر  می‌گوید  او 
اقتصاد باشد، می‌توان امیدوار بود که اقتصاد کشور با سرعت 

بیشتری وارد مسیر بهبود شود.
این استاد اقتصاد یکی از مهم‌ترین ضعف‌های اقتصاد ایران 
در دو دهه اخیر را حرکت به سمت مصرف‌گرایی می‌داند و 
معتقد است کشور باید دوباره به سمت تولیدگرایی بازگردد.

شعار  حد  در  صرفاً  نباید  تولید  از  حمایت  او،  گفته  به 
باید با حذف مقررات زائد، اصلاح  باقی بماند، بلکه دولت 
مسیر  اجرایی،  فرآیندهای  تسهیل  و  اداری  ساختارهای 

فعالیت تولیدکنندگان را هموار کند.
دستگاه‌های  نگاه  تغییر  لزوم  بر  همچنین  اقتصاددان  این 
ساختارهای  از  بسیاری  می‌گوید  و  می‌کند  تأکید  اجرایی 
تبدیل  تولید  برای  مانعی  به  مسئله،  حل  جای  به  اداری 

شده‌اند.
او معتقد است اگر اصلاحات فوری در این بخش انجام شود، 
زمینه برای سرمایه‌گذاری، تأمین مالی تولید و رشد اقتصادی 

فراهم خواهد شد.
در  تورم  تشدید  دلایل  مهم‌ترین  از  یکی  ادامه،  در  عزتی 
وقتی  می‌گوید  و  می‌داند  ارز  نرخ  جهش  را  ایران  اقتصاد 
قیمت ارز در مدت کوتاهی چند برابر می‌شود، طبیعی است 
که اقتصاد با موج شدید تورمی مواجه شود. او معتقد است 
بخش مهمی از تورم سال‌های اخیر، ناشی از سیاست‌های 

ارزی بوده است.
با این حال، او باور دارد که مردم ایران باوجود کاهش شدید 
قدرت خرید، همچنان سطحی از مقاومت اجتماعی را حفظ 

کرده‌اند.
و  خانوادگی  روابط  اجتماعی،  همبستگی  عزتی،  گفته  به 
همکاری‌های مردمی نقش مهمی در افزایش تحمل جامعه 

در برابر فشارهای اقتصادی داشته است.
او همچنین به نقش یارانه‌ها، کالابرگ و افزایش حقوق‌ها 
همه  برای  اقدامات  این  هرچند  می‌گوید  و  می‌کند  اشاره 
اقشار کافی نیست، اما برای طبقات پایین جامعه اهمیت قابل 
توجهی دارد و باعث شده بخشی از نیازهای اولیه خانوارها 
اقتصاددان در عین حال هشدار می‌دهد  این  تأمین شود. 
که اگر روند فعلی اقتصاد ادامه پیدا کند و تولید به اندازه 
کافی رشد نکند، کاهش قدرت خرید و گسترش فقر ادامه 
خواهد یافت. او معتقد است سیاست‌هایی مانند کالابرگ تنها 
در شرایط اضطراری و کوتاه‌مدت کاربرد دارند و نمی‌توانند 

راه‌حل پایدار اقتصاد ایران باشند.
وضعیت  بهبود  برای  اصلی  راه‌حل  می‌کند  تأکید  عزتی 
معیشتی مردم، تقویت بنیان‌های تولید، رشد اقتصادی و 
اصلاح ساختارهای اقتصادی کشور است؛ در غیر این صورت، 

وضعیت طبقات پایین جامعه بهبود نخواهد یافت.
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خبرخبر

یک روانشناس:

ازدواج‌های »پایدار با نارضایتی« در جامعه 
رو به افزایش است

ایسنا/ یک روانشناس با تاکید بر اینکه دوام یک ازدواج لزوماً به معنای سلامت 
آن نیست، نسبت به افزایش »ازدواج‌های پایدار با نارضایتی« در جامعه هشدار 
داد و گفت: امروز خانواده ایرانی با بحران‌هایی عمیق‌تر از طلاق مانند فقدان 

صمیمیت، بحران گفت‌وگو و روابط آسیب‌زا دست‌ به‌ گریبان است.
ابوالفضل حاتمی در سومین میزگرد علمی به مناسبت هفته ملی جمعیت و 
هفته ملی ازدواج با موضوع مشاوره‌های اثربخش، پایداری ازدواج جوانان که 
به همت اداره‌ کل ورزش و جوانان و معاونت فرهنگی جهاد دانشگاهی زنجان 
در سالن شهید شهریاری جهاد دانشگاهی زنجان برگزار شد، با بیان اینکه 
نگاه به مسائل خانواده باید از حالت فردمحور به نگاه سیستمی تغییر کند، 
اظهار کرد: در نگاه سیستمی، فردی که با انگ بیمار به اتاق درمان می‌آید، در 
واقع نشان‌دهنده اختلال در کل سیستم است. سرزنش کردن صرف مشاور، 
خانواده یا نهادهای حاکمیتی راهگشا نیست، زیرا هر یک از این اجزا در بروز 

و تداوم ناکارآمدی‌ها نقش دارند.
وی با اشاره به اینکه بحران امروز خانواده ایرانی فقط به آمار طلاق محدود 
نمی‌شود، افزود: ما با بحران صمیمیت، ضعف در گفت‌وگو و روابط آسیب‌زا 
مواجهیم. بسیاری از مراجعان ما محصول خانواده‌هایی هستند که در آن 

خشونت کلامی یا فیزیکی دیده یا سردی روابط والدین را تجربه کرده‌اند. 
این روانشناس با اشاره به پژوهشی درباره کیفیت زندگی مشترک، تصریح 
کرد: متأسفانه شاهد شکل‌گیری ازدواج‌های پایدار با نارضایتی هستیم، یعنی 
ازدواج‌هایی که به لحاظ قانونی و عرفی دوام یافته‌اند، اما از درون دچار طلاق 

عاطفی شده و پیوند عمیق میان زوجین در آن‌ها دیده نمی‌شود.
حاتمی تاکید کرد که پایداری ازدواج زمانی ارزشمند است که با رشد فردی، 
امنیت روانی و هیجانی همراه باشد، نه اینکه زوجین صرفاً برای حفظ ظاهر به 

زندگی بدون کیفیت ادامه دهند.
وی با بیان اینکه ماهیت ازدواج در هشت دهه اخیر تغییرات بنیادینی داشته 
است، گفت: ازدواج دیگر مانند گذشته صرفاً یک قرارداد اجتماعی برای بقا 
نیست، بلکه یک رابطه عاطفی است که هویت فرد در آن تعریف می‌شود. با 
این حال، تفاوت‌های فرهنگی و طبقاتی میان شهرها و گروه‌های اجتماعی، 
انتظارات از ازدواج را متفاوت کرده و این موضوع نیازمند برنامه‌ریزی‌های 

فرهنگی و روان‌شناختی دقیق‌تر است.
حاتمی در بخش دیگری از سخنان خود به فشارهای اقتصادی و اجتماعی 
بر خانواده‌ها اشاره کرد و افزود: فشارهای اقتصادی در کنار روایت‌های غلط و 
سنتی از روابط عاشقانه )استرس‌زاهای عمودی که از نسل‌های قبل به ارث 
رسیده( توان روانی زوج‌ها را فرسوده کرده است. نظام آموزشی نیز در این 
میان نقش خود را در آموزش مهارت‌های تمایزیافتگی و پختگی هیجانی به 

خوبی ایفا نکرده است.

نظام‌های  استقرار  ضرورت  بر  تأکید  با  کشور  بهزیستی  سازمان  رئیس  ایرنا/  
هوشمند نظارتی گفت: راه‌اندازی داشبورد مدیریتی و سامانه هوشمند پایش 
اجرای قانون حمایت از افراد دارای معلولیت باید با جدیت دنبال شود، این سامانه 

می‌تواند امکان رصد مستمر و دقیق عملکرد دستگاه‌ها را فراهم کند.
سیدجواد حسینی در نشست بررسی برنامه‌های تحولی دبیرخانه کمیته هماهنگی 
و نظارت بر اجرای قانون حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت افزود: این سامانه 
باید هرچه سریع‌تر عملیاتی شود تا بتوانیم وضعیت اجرای قانون در هر دستگاه را 
به‌صورت شفاف مشاهده کنیم، نقاط ضعف را شناسایی کرده و نظارت مؤثرتری بر 

روند اجرای قانون حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت داشته باشیم.
وی با تأکید بر اهمیت قانون حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت گفت: قانون 
حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت یک قانون جامع و مترقی است که بالاترین 
ظرفیت‌های  و  داده  قرار  مدنظر  را  معلولیت  دارای  افراد  حقوق  احقاق  سطح 
استثنایی و کم‌نظیری را برای پیگیری حقوق این افراد فراهم کرده است. این قانون 
امکان و ظرفیت مناسبی برای مطالبه‌گری، برنامه‌ریزی و نظارت بر اجرای حقوق 
افراد دارای معلولیت ایجاد کرده اما واقعیت این است که تاکنون نتوانسته‌ایم از 

همه ظرفیت‌های آن به‌ خوبی استفاده کنیم.
۸۲ درصد مواد قانون حمایت از حقوق معلولان اجرا می‌شود

رئیس سازمان بهزیستی کشور ادامه داد: بر اساس همین قانون از سال ۱۴۰۲ 
اعتبارات مرتبط با اجرای قانون حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت هفت برابر 
افزایش یافته است. همچنین بنده از زمان حضور در سازمان بهزیستی اعلام 
کردم که خود را مدعی‌العموم اجرای قانون حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت 

می‌دانم و اجرای کامل این قانون را با جدیت دنبال می‌کنیم.
حسینی با اشاره به وضعیت تأمین اعتبارات اجرای قانون گفت: در گذشته تنها 
۸.۸ درصد از اعتبارات مورد نیاز برای اجرای مفاد قانون تأمین می‌شد اما این 
میزان اکنون به ۲۶ درصد رسیده است که نشان‌دهنده بهبود قابل توجه وضعیت 
تأمین منابع مالی است. در حال حاضر ۸۲ درصد مواد قانون در حال اجراست از 

این میزان ۶۱ درصد مواد قانون با روندی مطلوب در حال اجرا هستند.
رئیس سازمان بهزیستی کشور افزود: ۲۶ درصد از مواد قانون که شامل ۶ ماده 
می‌شود، در حال اجرا است اما اجرای آن‌ها هنوز به سطح مطلوب نرسیده و 
نیازمند تقویت و پیگیری بیشتر است. ۱۸ درصد از مواد قانون کمترین میزان اجرا 
را دارند از این میزان، ۱۲ درصد به دلیل وجود ابهام در متن قانون با مشکلات 
اجرایی مواجه هستند که باید در فرآیند اصلاح قانون نسبت به رفع این ابهامات 
اقدام شود. وی ادامه داد: همچنین دو ماده از قانون، معادل ۶ درصد به دلیل 
فقدان منابع اعتباری اجرایی نشده‌اند و این بخش نیز نیازمند بازنگری و اصلاح 
قانونی است. رئیس سازمان بهزیستی کشور در بخش دیگری از سخنان خود به 
موضوع مناسب‌سازی اشاره کرد و گفت: در حال حاضر ۵۶ درصد ساختمان‌های 
دولتی چهار شاخص اولیه مناسب‌سازی را رعایت کرده‌اند و در حوزه وبگاه‌ها و 
خدمات الکترونیکی وضعیت به مراتب بهتر است، به‌گونه‌ای که حدود ۹۰ درصد 

مناسب‌سازی در این بخش انجام شده است.

عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی ایران :

آسیب‌های روانی ناشی فقر و سوءتغذیه به ۴ نسل بعد هم منتقل می‌شود

ناتوانی برخی خانوارها برای خرید  ایلنا/  کم‌توانی و حتی 
مواد غذایی اساسی حالا دیگر موضوعی قابل کتمان نیست. 
معضلی که از چند سال پیش نم‌نمک بروز و ظهور پیدا کرد، 
در آخرین ماه‌های متصل به جنگ شدت گرفت و از آغاز 
جنگ و به‌ویژه در روزهای آتش‌بس به اوج خود رسید. دولت 
اما سعی کرده است از طریق طرح کالابرگ و حتی افزایش 
کالاهای اساسی قابل خریداری از طریق این طرح تا حدودی 

معضل دسترسی سخت مردم به مواد غذایی را کم کند. 
موضوع تنگنای معیشتی مردم، فقر و کاهش خرید اقلام 
خوراکی آنقدر جدی است که مدیرکل دفتر بهبود تغذیه 
جامعه وزارت بهداشت در گفت‌وگویی با ایلنا به طرحی با 
عنوان »آموزش تغذیه برای مردم« اشاره کرده و گفته است: 
»در این طرح که توسط دفتر بهبود تغذیه وزارت بهداشت 
با  که  داده شود  آموزش  مردم  به  مقرر شده  تدوین شده، 
توجه به سخت شدن تامین مواد غذایی، چگونه می‌توانند 
به شیوه‌ای ارزان‌تر مواد غذایی مورد نیاز خود را تامین کنند. 
کارشناسان مراکز بهداشتی باید به مردم آموزش دهند که 
چگونه با وضعیت معیشتی سخت کنار بیایند و با هزینه‌های 
کمتر حداقل کالری و پروتئین مورد نیاز خود را تا حدودی 

تامین کنند تا زمانی‌که از این بحران عبور کنیم.« 
عضو کمیسیون بهداشت مجلس هم در گفت‌وگو با ایلنا اعلام 
کرده است که گزارش‌های میدانی همچنان حاکی از کاهش 
توان خرید مواد غذایی توسط شهروندان است، مساله‌ای که 
به گفته او، آثار خود را احتمالا از اواخر خرداد یا تیر ماه 

نشان خواهد داد. 
هنوز  که  است  کرده  تاکید  مجلس  نماینده  این  چه  اگر 
به مرحله بروز سوءتغذیه در برخی مناطق نرسیده‌ایم، اما 
حقیقت آن است که نباید به راحتی از خطر شیوع این پدیده 
در کشور گذر کرد. اگر چه یک سویه این عارضه یا بیماری 
به ایجاد مشکلات جسمی در میان شهروندان منجر می‌شود 
اما این پدیده بعد دیگری هم دارد یعنی بروز مشکلاتی برای 
آنهم  نهایت سلامت جامعه  در  و  روان شهروندان  سلامت 
در شرایطی که مدت‌هاست زنگ خطر مشکلات مرتبط با 

سلامت روان در جامعه به صدا درآمده است. 
فقر مطلق بیماری‌های روانپزشکی را افزایش می‌دهد

علمی  هیئت  عضو  و  روانپزشک  وصفی«  قدیری  »محمد 
دانشگاه علوم پزشکی ایران در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا درباره 

ارتباط فقر، کاهش مصرف موادغذایی و سلامت روان توضیح 
می‌دهد: ما به دلیل فقر با مشکلاتی در حوزه تامین مواد 
غذایی مواجهیم به نحوی که حدود ۵۰ درصد جامعه ما به 

گواه اخبار منتشر شده، زیر خط فقر قرار دارند. 
او با اشاره به تقسیم‌بندی فقر به فقر مطلق و فقر نسبی ادامه 
می‌دهد: فقر مطلق به معنای آن است که یک فرد حدود یک 
و نیم دلار در روز درآمد دارد؛ عددی معادل ۶ میلیون تومان 
در ماه که باعث می‌شود مواد غذایی به مغز فرد نرسد. از سوی 
دیگر به صورت معمول اطرافیان این فرد و آن‌ها که با او در 
یک محیط زندگی می‌کنند هم در شرایطی مشابه قرار دارند 

و با همین نوع فقر دست و پنجه نرم می‌کنند. 
بنا بر اعلام این استاد روانپزشکی، در جامعه گرفتار شده 
در فقر مطلق بیماری‌های روانپزشکی افزایش می‌یابد که در 
راس این بیماری‌ها اضطراب، افسردگی، مصرف مواد مخدر 
معنای  به  تکانش‌گری  دارد:  قرار  تکانش‌گری  و  محرک  و 

بزه‌کاری، قتل، پرخاشگری، تخریب و خشونت است. 
آثار فقر مطلق تا نسل‌ها ادامه می‌یابد

عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی ایران حل معضل فقر 
مطلق را ماموریت و وظیفه دولت دانسته و آن را مساله‌ای 
حاکمیتی توصیف می‌کند: افراد گرفتار در فقر مطلق به لحاظ 
رشد مغزی با مشکل مواجه می‌شوند، زیرا فرزندان‌شان در 
دوران بارداری و در دوره‌ای که شیر مادر را مصرف می‌کنند 
با مشکلات جدی سوءتغذیه دست و پنجه نرم می‌کنند به 
نحوی که ویتامین‌های مورد نیاز به مغز کودک نمی‌رسد. 
معمولا کودکی که در چنین وضعیتی رشد می‌کند نسبت به 
کودکانی که متعلق به طبقه متوسط جامعه هستند، آینده‌ای 

مطلوب نخواهند داشت. 
او این را هم می‌گوید که فقر مساله‌ای »نسلی« یعنی مربوط 
به نسل حاضر و همچنین »بین نسلی« است به این معنا که 
اگر در خانواده‌ای که دچار فقر شده‌اند اتفاقی رخ دهد و در 
نسل بعد هم تکرار شود، حتی اگر فقر مرتفع شود هم آن 

موضوع در ۴ یا ۵ نسل دیگر پایدار می‌ماند. 
نباید فکر کنیم که با رفع فقر، معضلات روان‌شناختی افرادی 
که گرفتار آن بوده‌اند هم از بین می‌رود بلکه در ۴ نسل این 

مشکلات باقی می‌ماند. 
این عضو هیئت علمی دانشگاه اضافه می‌کند: اگر جامعه‌ای 
به فقر مبتلا شود، نسل‌های بعدی آن دچار مشکلات بسیار 
جدی در حوزه شناختی خواهند شد. به این معنا که در 
مکرر  اشتباهات  مرتکب  تصمیم‌سازی  و  تصمیم‌گیری 
می‌شوند و تکانش‌گری و مصرف مواد مخدر در نسل‌های بعد 

افزایش خواهد داشت. 
او هشدار می‌دهد که آثار فقر مطلق تا نسل‌ها ادامه می‌یابد 
و این موضوع بسیار جدی است. دولت‌ها گمان می‌کنند اگر 
میزان حقوق افراد گرفتار به فقر مطلق را افزایش دهند یکی، 
دو سال بعد شرایط آن‌ها خوب خواهد شد، در حالی که 
چنین نیست. حتی اگر وضعیت زندگی آن‌ها را بهتر کنیم 

تازه از ۴ نسل بعد روند بهبود و تغییرات مثبت شناختی در 
این گروه آغاز می‌شود. 

سقوط ۳۰ درصد از طبقه متوسط به سمت فقر
قدیری درباره بخشی از جامعه که دچار فقر نسبی هستند 
هم توضیح می‌دهد: این افراد حدود ۳ تا ۵دلار در روز درآمد 
دارند و وضعیت‌شان به بغرنجی گروه گرفتار در فقر مطلق 
نیست. در کشور ما طی دو دهه اخیر حدود ۳۰ درصد از 
طبقه متوسط به زیر خط فقر سقوط کرده‌اند. این موضوع 
طبقه  و  فربه  ما  جامعه  در  فقیر  طبقه  که  می‌دهد  نشان 

متوسط لاغر شده است. 
او عنوان می‌کند: افرادی که از طبقه متوسط وارد طبقه فقیر 
شده‌اند، حسی نوستالژیک به طبقه اجتماعی خودشان دارند 
و احساس می‌کنند دوباره به طبقه متوسط باز می‌گردند در 
حالی که این تنها یک آرزو است و آن‌ها مجبورند منازل خود 

را به مناطق پایین شهر، حاشیه شهرها  منتقل کنند. 
این روانپزشک با بیان اینکه بازگشت دوباره گروهی که به 
ساده  اصلا  متوسط  به طبقه  است  کرده  کوچ  فقیر  طبقه 
نیست، می‌افزاید: آن‌ها در طبقه متوسط رشد کرده و بزرگ 
شده‌اند و تا پیش از سقوط به فقر، سبک زندگی خاص خود 
را داشته‌اند، آن‌ها کتاب مطالعه می‌کنند، اهل سینما، تئاتر 
و موسیقی هستند و… در حالی که بعد از حضور در طبقه 
فقیر، این گروه به ناچار همه این موارد را از دست می‌دهد و 
با نازل‌ترین استانداردهای زندگی دست به گریبان می‌شود. 

قدیری این را هم می‌گوید که حس تعلق خاطر گروهی که 
به تازگی وارد طبقه فقیر جامعه شده‌اند به سبک زندگی 
خود باعث افزایش اضطراب و افسردگی و بروز تکانش‌گری 

در میان آن‌ها می‌شود. 
دچار  میزانی  به  می‌شود  فقیر  فرد  وقتی  که  آنجایی  از 
بیماری‌های روانشناختی و گرایش به مصرف مواد مخدر برای 
کسب آرامش می‌شود، می‌توان گفت فقر افراد را برای ورود به 

رفتارهای بزهکارانه و ابراز خشونت آماده می‌کند. 
طبقه متوسط یعنی آرامش و توسعه در جامعه

به گفته او، به نظر می‌رسد که خود پدیده فقر هم از نسلی به 
نسل دیگر به ارث می‌رسد به نحوی که این افراد نمی‌توانند 
که  است  دلیل  همین  به  بخشند:  بهبود  را  خود  شرایط 
می‌گوییم دولت‌ها موظفند که در در جه اول فقر مطلق و در 
درجه دوم فقر نسبی را در جامعه کاهش داده و تلاش کند 
که طبقه متوسط در جامعه را وسعت بخشد. طبقه متوسط به 
معنای وجود آرامش، امنیت، صلح، مولفه‌های زمینه‌ساز رشد 

اقتصادی و توسعه پایدار در جامعه است. 
»با توجه به گسترش فقر در جامعه و تعدیل شدید نیروهای 
کار در جامعه که منجر به بیشتر شدن تعداد افراد کم‌درآمد و 
فقیر شده است، دولت چقدر فرصت دارد که از آسیب‌دیدگی 
بیشتر سلامت روان شهروندان پیشگیری کند؟« پرسشی که 
این روانپزشک در پاسخ به آن می‌گوید: هر یک روزی که 
دولت زودتر اقدام کند به معنای برد است و هر یک روز تاخیر 

به معنای شکست بیشتر است. 
او ادامه می‌دهد: در روانشناسی مفهومی وجود دارد با عنوان 
»احساس‌عدم قطعیت«، این احساس به معنای آن است که 
فردا نسبت به آنچه فردا پیش خواهد آمد، اطمینان ندارند 
مثلا جنگ می‌شود یا نه، مرغ و گوشت در دسترس هست یا 
نه، اینترنت هست یا نه، مجموعه این موارد حس نااطمینانی 
یا عدم قطعیت به انسان می‌دهد. در چنین وضعیتی فرد 
تعادل روانی خود را از دست می‌دهد و به مشکلاتی مانند 
اختلال خواب، افسردگی، اضطراب و مانند آن دچار می‌شود. 

احساس‌ عدم قطعیت، زمینه‌ساز خشونت در جامعه
به گفته این استاد دانشگاه، اگر احساس‌ عدم قطعیت در افراد 
مزمن شود و احساس بی‌آیندگی شکل بگیرد باید منتظر بروز 
تعارضات و اتفاقاتی در جامعه باشیم که ممکن است از کنترل 

دولت خارج باشد. 
حالا هر قدر تعداد افراد بیکار یا بیکار شده در جامعه افزایش 
یابد این احساس بی‌آیندگی، استیصال وعدم قطعیت هم 

بیشتر می‌شود.
او اضافه می‌کند: در یکی دو دهه اخیر شاهد افزایش بیکاری 
در جامعه بوده‌ایم، در یک ماهه اخیر هم این پدیده به شدت 
افزایش  شاهد  وضعیت  این  کنار  در  است،  یافته  افزایش 
چنانکه  هستیم  جامعه  در  خشونت  و  خیابانی  نزاع‌های 
بارها دستگاه قضایی از افزایش پرونده‌های وارد شده به این 
نهاد خبر داده است که علت آن را می‌توان همین احساس 

بی‌اطمینانی دانست. 
حاضر  حال  در  دولت  استراتژی  مهم‌ترین  قدیری،  باور  به 
همه  و  باشد  جامعه  به  اطمینان‌بخشی  راستای  در  باید 
تصمیم‌گیری‌ها در حوزه‌های مختلف هم بر اساس همین 
استراتژی اطمینان‌بخشی انجام شود. مسئولان و تک تک 
ارکان حاکمیتی باید به نحوی برنامه‌ریزی کنند که مردم 
نسبت به ۱۰ یا ۲۰ سال آینده خود مطمئن باشند. هر یک 
روزی که این روش حل مساله به تاخیر افتد قطعا آسیب‌های 
جامعه افزایش خواهد داشت و در نتیجه جامعه‌ای خواهیم 
داشت بسیار متفاوت از جامعه‌ای که سه دهه قبل داشتیم. 

این  در  آسیبی که  »آیا  است که  این پرسش مطرح  حالا 
وضعیت به روان جامعه و شهروندان خواهد رسید، آیا ممکن 
است به نسل‌های بعد هم منتقل شود؟« او در پاسخ می‌گوید: 

قطعا همینطور است. 
ما درباره هزاران نفر صحبت می‌کنیم به عنوان مثال همه 
افرادی که بیکار شده‌اند باید نیازهای خانواده خود را تامین 
کنند و اگر نتوانند با کسب درآمد این نیاز را برآورده کنند، 
در دراز مدت برخی از آنها چاره‌ای نخواهند داشت جز اینکه 

دست به بزه بزنند.
باید چه کنند؟ دولت  بیکار شده‌اند  نفری که  این هزاران 
باید وضعیت را بازسازی کند تا مردم امکان گذران زندگی 
را داشته باشند در غیر این‌صورت به نظرم با مشکلات دیگری 

مواجه خواهیم شد.

رئیس سازمان بهزیستی تاکید کرد؛

ضرورت راه‌اندازی سامانه هوشمند پایش
 اجرای قانون حمایت از معلولان

روزانه ۱۸ بیمار نیازمند پیوند می‌میرند ؛

۲۸ هزار ایرانی در صف مرگ 

صص ی زنجان صدا
به گزارش همشهری آنلاین، مرگ مغزی نقطه‌ای است که 
فرمانده بدن یعنی مغز از کار می‌افتد و سایر اعضای بدن نیز 
تحت‌تاثیر این موضوع قرار می‌گیرند. اگرچه اهدای اعضای 
نیازمند  بیماران  برای  فرصتی  می‌تواند  مغزی  مرگ  افراد 
پیوند عضو باشد اما به گفته مدیرعامل انجمن اهدای عضو 
ایرانیان، سالانه حدود ۷هزار عضو قابل‌پیوند افراد مرگ مغزی 
به زیر خاک می‌رود؛ فرصتی که می‌تواند یک معجزه برای 

جان‌بخشیدن دوباره به برخی بیماران باشد.
افراد  عضو  اهدای  برای  تصمیم‌گیری  در  تاخیر  ثانیه  هر 
مرگ‌مغزی می‌تواند جان چندین بیمار نیازمند پیوند عضو را 
به خطر اندازد؛ موضوعی که نیازمند فرهنگ‌سازی در زمینه 
پیش‌بینی  که  است  شرایطی  در  این  و  است  عضو  اهدای 
می‌شود ۱۵ تا ۱۸ نفر در هر روز به دلیل در دسترس نبودن 

عضو پیوندی جان می‌بازند.
اهدای عضو وابسته به مرگ مغزی است

دکتر کتایون نجفی‌زاده مدیرعامل انجمن اهدای عضو ایران 
با حضور در استودیو خبر ایسنا و در گفت‌وگویی تفصیلی، 
ارتباط  عضو  اهدای  با  مغزی  مرگ  پذیرش  اینکه  بیان  با 
تنگاتنگ دارد، اظهار کرد: اهدای عضو، وابسته به مرگ مغزی 
به  اهدای عضو  از  این اساس، هنگامی که سخن  بر  است. 
میان می‌آید، در وهله نخست می‌بایست درباره مرگ مغزی 

اطلاعات داشته‌باشیم.
متلاشی شدن سلول‌های مغزی طی ۳ روز به دنبال 

مرگ مغزی
او با بیان اینکه »جمجمه« توپی استخوانی است که محتویات 
داخل آن نمی‌تواند از بیرون گسترش یابد، توضیح داد: هر 
شود،  جمجمه  داخل  فشار  افزایش  سبب  که  حادثه‌ای 
مشکل‌ساز می‌شود؛ از جمله یک ضربه که باعث ورم مغز 
ورم کردن سلول‌ها می‌شود؛ که در  و  اکسیژن  نرسیدن  و 
چهار  و  می‌یابد  افزایش  داخل جمجمه  فشار  شرایط،  این 
رگی که از داخل گردن به جمجمه رفته‌اند و خون‌رسانی 
را انجام می‌دهند، میان این فشار بسته می‌شوند. خون‌رسانی 
با بسته‌شدن رگ‌ها قطع می‌شود؛ بنابراین تمام سلول‌های 
مغز و ساقه مغز می‌میرند. هنگامی که سلول‌ها از بین رفتند، 
شروع به متلاشی‌شدن می‌کنند. این شرایط طی چند ساعت 
اتفاق می‌افتد و تمام سلول‌ها طی سه روز متلاشی می‌شوند. 
اگر جمجمه فرد مرگ‌مغزی را سه روز بعد باز کنیم با جسمی 
متعفن، لزج و بی‌شکل مواجه می‌شویم که به هیچ‌وجه امکان 

بازگشت ندارد.
در مرگ مغزی، قلب چگونه کار می‌کند؟

الکتریکی  امواج  با  قلب  ضربان  اینکه  بیان  با  نجفی‌زاده 
که  »پیش‌آهنگ«  گره  کرد:  خاطرنشان  می‌شود،  ایجاد 
دارد،  قرار  قلب  بالای  در  و  تشکیل‌شده  عصبی  بافت  از 

تحریک الکتریکی قلب را ایجاد می‌کند. گره پیش‌آهنگی با 
جابجاکردن »یون‌ها« امواج الکتریکی ایجاد می‌کند؛ به نحوی 
که قلب ۶۰ تا ۱۰۰بار در دقیقه می‌تپد، بدون اینکه آن را 

حس کنیم.
بدن گفت: گره‌  برای  اکسیژن  اهمیت  و  او درباره ضرورت 
انجام  را  قلب  الکتریکی  تحریک  شرایطی  در  پیش‌آهنگ 
یک  کوچک،  گره  این  کند.  دریافت‌  اکسیژن  که  می‌دهد 
ویژگی شگفت‌انگیز دارد؛ اگر اکسیژن قطع شود، می‌توانند 
امواج الکتریکی را به مدت ۶ تا ۸ دقیقه تولید کنند. بر اساس 
این ویژگی، موضوع رسیدن به موقع اورژانس را بارها مطرح‌ 
کرده‌اند. موضوع به موقع‌ رسیدن اورژانس به این دلیل مطرح 
می‌شود تا از زمان گذاشتن لوله اکسیژن و اکسیژن‌رسانی 

مصنوعی فرصت داشته‌ باشیم.
گذاشته  اکسیژن  لوله‌  که  هنگامی  داد:  ادامه‌  پزشک  این 
می‌شود و اکسیژن به گره‌ پیش‌آهنگ می‌رسد، قلب فریب 
می‌خورد و به ضربان خود ادامه می‌دهد. پیش از ابداع دستگاه 
تنفس مصنوعی، »مرگ مغزی« معنا و مفهومی نداشت؛ پس 
از ساخت دستگاه تنفس مصنوعی، می‌توان افراد مرگ مغزی 
را به کمک دستگاه‌ها و داروهای بسیار زیاد برای مدت زمان 

بسیار کوتاهی نگه‌داشت.
نجفی‌زاده با بیان اینکه فرمانده بدن با مرگ مغزی از بین 
می‌رود، توضیح داد: مغز، فرمانده بدن است؛ بنابراین در مرگ 
مغزی نمی‌تواند دستور دهد تا تمام اعضای بدن به درستی 
کار کنند. در چنین شرایطی، بدن بهم می‌ریزد؛ فشار بیش 
از حد کاهش یا افزایش می‌یابد. همچنین حجم ادرار نیز 
افزایش می‌یابد. حجم ادرار می‌بایست ۱۲۰۰ سی‌سی در ۲۴ 
ساعت باشد؛ اما به طور مثال، به ۷ لیتر در ۴ ساعت می‌رسد. 
بهم‌ریختگی هورمون‌ها و افزایش یا کاهش شدید ضربان قلب 
از دیگر پیامدهای از بین‌ رفتن فرمانده بدن است و فرد توان 

زندگی‌ کردن ندارد.
ورود مواد سمی به بدن

مدیرعامل انجمن اهدای عضو ایرانیان با بیان اینکه جداشدن 
بافت مرده از بدن برای تمام افراد واضح و روشن است، گفت: 
هنگامی که مغز متلاشی می‌شود، تمام مواد آن وارد خون 
می‌شوند و تمام سلول‌های بدن را از بین‌ می‌برند. جداشدن 
بافت مرده از بدن برای تمام افراد واضح و آشکار است. بر 
اساس تجربه شخصی خود، مثالی را مطرح می‌کنم. دست 

یک مرد جوان به دلیل یک حادثه رانندگی سیاه‌ شده بود، 
تاکید  مرد جوان  این  بر ضرورت قطع دست  پزشکی  تیم 
می‌کرد اما او مخالفت می‌کرد. این مرد جوان حدود ۱۰ روز 
در ICU بستری بود و تیم جراحی قسمت‌های سیاه‌شده 
دست او را می‌تراشیدند. پس از ۱۱ روز، متاسفانه، این مرد 

جوان به طور ناگهانی ایست قلبی و فوت کرد.
آغاز شمارش معکوس با مرگ مغزی

مدیرعامل انجمن اهدای عضو ایرانیان درباره پیامدهای ورود 
مواد سمی به خون توضیح داد: وقتی‌که مواد سمی به خون 
شمارش  بنابراین  می‌اندازند.  کار  از  را  قلب  می‌شوند،  وارد 
معکوس آغاز می‌شود؛ چرا که موادسمی وارد خون می‌شوند 

و تمام سلول‌ها در حال از دست‌ دادن کیفیت هستند.
اهمیت »زمان« در مرگ مغزی

۸ عضو قابل‌اهدا در لحظه نخست مرگ مغزی
عضو هیات‌مدیره مجمع جهانی فراهم‌آوری اعضای پیوندی 
ادامه داد: به طور مثال، 8 عضو در لحظه نخست مرگ مغزی 
قابلیت اهدا دارد که شامل قلب، ریه‌ها، کلیه‌ها، لوزالمعده، 
کبد و روده می‌شود؛ این احتمال وجود دارد که روز چهارم 

مرگ‌ مغزی، فقط ۲ عضو قابلیت‌ اهدا داشته باشند.
میزان مرگ  درباره  ارقام دقیقی  و  آمار  اگرچه  ووی گفت: 
سال  هر  می‌شود،  برآورد  اما  نیست  دسترس  در  مغزی 
حداقل ۵ تا ۸هزار نفر در کشور مرگ مغزی می‌شوند؛ این 
درحالیست که تنها حدود یک‌هزار نفر ازا ین تعداد، اهدای 

عضو می‌شوند.
فرصت کوتاه برای رضایت اهدای عضو

 خانواده‌ها مفهوم مرگ مغزی را درک کنند
این فوق‌تخصص ریه با بیان اینکه نقش مولفه »زمان« برای 
رضایت اهدای عضو بسیار مهم است، گفت: با توجه به اینکه 
اعضای بدن قابلیت اهدا را طی مدت‌زمان کوتاهی از دست 
می‌دهند، خانواده‌ها می‌بایست مفهوم مرگ مغزی را درک‌ 
کنند. افراد مرگ مغزی، مرده‌هایی هستند که قلب آنها به 
کمک دستگاه‌ها و داروها، چند روز می‌تپد. مواردی از مرگ 
مغزی داشته‌ایم که خانواده آنها پزشک بوده‌اند، خانواده‌ها 
خواهان فرصت و فکر کردن برای رضایت اهدای عضو بوده‌اند؛ 
این در حالی است که فرصت و مهلت برای تصمیم‌گیری 

وجود ندارد.
مدیرعامل انجمن اهدای عضو ایرانیان افزود: خداوند، فرصتی 

در اختیار افراد مرگ مغزی قرار داده که با مرگ خود سبب 
دنیای  این  یادگار در  به  آنها  اعضای  حیات دیگران شوند، 

خاکی باقی‌ بماند و باقیات‌ و صالحات داشته‌ باشند.
او با بیان اینکه خانواده‌های افراد مرگ مغزی از معجزه سخن 
می‌گویند، اظهار کرد: مواردی داشته‌ایم خانواده‌ها بر معجزه 
تاکید دارند و اظهار کرده‌اند که با برگزاری احیا می‌خواهند 
فرد مرگ مغزی به زندگی بازگردد. به طور مثال، یک مورد 
با قابلیت پیوند وجود داشت اما صبح روز بعد ایست قلبی 

کرد و از دنیا رفت.
این پزشک ادامه‌ داد: اگرچه به معجزه اعتقاد دارم اما هیچ 
معجزه‌ای برای بازگشت به زندگی یک فرد مرده به دنیا وجود 
ندارد. معجزه این است که خانواده‌ها با رضایت برای اهدای 
عضو می‌توانند از مرگ، زندگی بیافرینند. خداوند، علمی به 
انسان‌ها آموخته که اعضای یک فرد مرده را خارج کنند و 
به بیمار دیگری که در انتظار مرگ است، پیوند زنند و به 

زندگی بازگردانند.
تمام فرایند اهدای عضو معجزه است

نجفی‌زاده با بیان اینکه دقایق برای رضایت اهدای عضو بسیار 
نقش دارد، تصریح کرد: تمام فرایند اهدای عضو، معجزه است 
و در تک‌تک مراحل اهدا حس می‌شود. بروز یک حادثه یا 
خون‌ریزی مغزی سبب بستری‌شدن یک فرد در بیمارستان 
شده و زیر دستگاه تنفس مصنوعی قرار گرفته است. این 
احتمال وجود دارد که فرد در زمان وقوع حادثه یا بیمارستان 
مرگ‌ مغزی شود. حال سوال آن است که »چگونه تیم اهدا، 
مرگ مغزی را شناسایی می‌کند؟«، براساس مصوبه اجلاس 
روسای دانشگاه‌های علوم‌پزشکی در سال ۸۲، تمام دانشگاه‌ها 
واحد  هستند  موظف  کشور  علوم‌پزشکی  دانشکده‌های  و 

اهدای عضو داشته باشند.
۶۸ واحد اهدای عضو در کشور

او در این باره با بیان اینکه حدود ۶۸ واحد اهدای عضو در 
کشور داریم، افزود: سیستم اهدای عضو در تمام کشور وجود 
دارد. بیمارستان‌ها با واحدهای اهدای عضو تماس می‌گیرند و 
 ICU موارد مشکوک را گزارش می‌دهند. همچنین بازرسان
کنند؛  را شناسایی  مغزی  موارد مرگ  تا  را چک می‌کنند 
چراکه این احتمال وجود دارد پزشکان و پرستاران به دلیل 

مشغله‌ کاری نتوانند موارد را گزارش دهند.
تایید مرگ مغزی چگونه است؟

مدیرعامل انجمن اهدای عضو ایرانیان درباره شناسایی موارد 
مرگ‌مغزی گفت: شرایطی را در نظر بگیریم که با یک مورد 
اهدای عضو  تیم  به مرگ مغزی مواجه شده‌ایم؛  مشکوک 
بالافاصله مطلع می‌شود و پزشک به بر بالین فرد مشکوک 
حاضر می‌شود. نوار مغزی و معاینات مربوطه انجام و تایید 

اولیه مرگ مغزی صادر می‌شود.
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نگاهی به وضعیت هاکی استان ، پس یک دوره افول؛ 

هاکی زنجان در مسیر احیا
دروازه‌بان هاکی استان: در چند سال گذشته به علت مشکلات مالی از فعالیت در عرصه ورزش حرفه‌ای باز ماندم و پس از 11  سال بازگشتم

رئیس هیئت هاکی استان: وقتی حامی مالی مناسب پشت ورزش نباشد، ورزش مطمئنا به سمت و سوی تباهی خواهد رفت

مسئولان  گفته  بنابر  گذشته  سال‌های  در  شکوری:  ثمین 
مربوطه با رسانه‌ها، از وقتی هاکی زنجان به دست غیرحرفه 
ای‌ها افتاد و وعده‌های مسئولان در قبال نتایج این تیم تحقق 
نیافت، هاکی زنجان رو به افول رفت به طوری که تیم زنجان 
در دهه 80 نتوانست مقام قابل توجهی را کسب کند؛ هاکی 
زنجان در گذشته‌های نه چندان دور یکی از قطب‌های اصلی 

کشور به شمار می‌رفت!
در  هاکی  افول  دوره  از  سال  گذشت حدود 20  از  پس  اما 
زنجان به نظر می‌رسد این رشته در حال بازگشتن به دوره 
اوج خود است به طوری که در هفته‌های گذشته، نمایندگان 
هاکی استان زنجان موفق شده‌اند در مسابقات مختلف خوش 

بدرخشند و به اردوی تیم‌ملی دعوت شوند.
تلاش برای کسب مقام، بدون حمایت!

در این زمینه محمد لطیفیان، دروازه‌بان هاکی استان زنجان 
در گفت‌و‌گو با صدای زنجان با اشاره به روند پیشرفت هاکی 
در استان، اظهار کرد: از سال 1382 فعالیت خود را در رشته 
هاکی آغاز کردم و در سال 1386 درحالی که 17 سال داشتم 
به اردوی تیم‌ملی بزرگسالان دعوت شدم؛ به دلیل مشکلات 
موجود در هیئت هاکی و نبود حمایت‌های مالی مناسب برای 
تامین امکانات، در اردوی تیم‌ملی دچار شکستگی از ناحیه 

بینی شدم.
وی ادامه داد: به دلیل شکستگی از ناحیه بینی، برای چند 

سال از ورزش حرفه‌ای فاصله گرفتم و به علت مشکلات مالی 
موجود، از فعالیت در عرصه ورزش حرفه‌ای تا سال 1400 

باز ماندم.
لطیفیان با اشاره به آغاز دوباره فعالیت خود در رشته ورزش 
حرفه‌ای هاکی، گفت: پس از رسیدگی رئیس جدید هیئت 
هاکی و تامین تجهیزات مورد نیاز، پس از 11 سال به ورزش 
حرفه‌ای بازگشتیم و سرانجام در سال گذشته به مسابقات لیگ 
برتر هاکی کشور اعزام شده و سپس به اردو تیم‌ملی دعوت 

شدیم.
دروازه‌بان هاکی استان با اشاره به چالش جذب حامی مالی، 
افزود: چالش جذب حامی مالی یکی از بزرگ‌ترین دغدغه‌های 
شرکت  در  حاضر  حال  در  من  می‌رود؛  به‌شمار  ورزش 
شیرپاستوریزه پگاه مشغول فعالیت هستم که در دو دوره از 
مسابقات اخیر تنها با حمایت مالی ویژه از سوی مدیرعامل این 

شرکت توانسته‌ام راهی مسابقات شوم.
وی با اشاره به آینده هاکی استان زنجان، بیان کرد: با احداث 
سالن جدید هاکی در استان و نفرات دعوت شده به تمرینات، 
در تلاش هستیم برای جوانان، نوجوانان و تیم امید، مقام‌های 

ارزشمندی کسب کنیم.
دعوت از بازیکنان هاکی به اردوی تیم‌ملی

همچنین در این زمینه علی بری منفرد، رئیس هیئت هاکی 
استان زنجان در گفت‌و‌‌گو با صدای زنجان با اشاره به پیشرفت 

هاکی استان نسبت به سالیان گذشته، اظهار کرد: بعد از سال 
زیر 16 سال هاکی  بازیکن  زنجان  اولین‌بار در  برای   1363
حاصل  امر  این  که  شدند  دعوت  هاکی  تیم‌ملی  اردوی  به 
از سال گذشته  بوده که  زنجانی  مربیان  بی‌وقفه  تلاش‌های 
بدون دریافت هزینه و با عشق، زمان خود را صرف تمرینات 

تیم کرده‌اند.
رئیس هیئت هاکی استان زنجان با اشاره اوج گرفتن هاکی 
زنجان پس از افول 14 ساله، عنوان کرد: رشته هاکی زنجان 
در حال اوج گرفتن است؛ درسال گذشته بازیکنان به چندین 
دوره مسابقات مختلف اعزام شدند. این مسئول با اشاره به 
در  گفت:  زنجان،  استان  هاکی  پیش‌روی  درخشان  آینده 
سال جاری تیم هاکی و بازیکنان استان زنجان شروع خوبی 
داشته‌اند و پس از نیز سال‌های خوبی پیش‌روی هاکی استان 

خواهد بود.
وی با اشاره به اعزام 7 بازیکن تیم‌ملی هاکی به اردو تیم‌ملی، 
بیان کرد: برای اولین بار در استان زنجان 7 بازیکن هاکی 
به اردوی تیم‌ملی دعوت شدند؛ با وجود چنین استعداد‌ها و 
بازیکن‌هایی در سطح استان، پیش‌بینی می‌شود حداقل بیش 
اصلی  نفرات  به عنوان  استان  از ورزشکاران هاکی  نفر  از 3 
تیم‌ملی هاکی به مسابقات کاپ آسیا دعوت شوند. منفرد ادامه 
داد: به دلیل وجود ظرفیت ارتقا و پیشرفت هاکی دراستان 
زنجان، انتظار می‌رود از این رشته حمایت‌های ویژه‌تری شود. 

چمن مصنوعی هاکی، میزبان مسابقات استان
رئیس هیئت هاکی استان زنجان با اشاره به بکارگیری مربیان 
از مربیان فعال در گذشته و  هاکی در سطح استان، گفت: 
ویژه  برنامه  و  آمده  عمل  به  دعوت  نیز  بانوان  مخصوصا 
استعدادیابی در سطح استان زنجان، روز جمعه 8 خردادماه 
برای  انقلاب  ورزشی  مجموعه  در  صبح   10 ساعت   1405

آقایان و خانم‌ها برگزار خواهد شد.
رشته  در  که  بازیکنی  هر  است  قرار  داد:  ادامه  این مسئول 
ورزش هاکی استعداد دارد احیا شود و با کمک مربیان مربوطه 

وارد رشته هاکی شود.
اشاره به چمن مصنوعی هاکی استان زنجان، گفت:  با  وی 
چمن مصنوعی هاکی که دارای استاندارد بین المللی است در 
سال گذشته با کمک خیرین، مردم، مسئولان ورزشی اداره‌کل 
و هیئت هاکی استان زنجان ساخته شد؛ قرار است اما از امسال 

تمام مسابقات هاکی استان در آن محل برگزار شود.
رئیس هیئت هاکی استان زنجان با اشاره به اقدامات صورت 
گرفته، افزود: احیا و پیشرفت‌های صورت گرفته که قرار بود 
در بازه زمانی 4 ساله انجام شود به همت تمام پیشکسوتان و 

بازیکنان در بازه زمانی یک ساله به سرانجام رسید. 
این مسئول با اشاره به تعداد زمین‌های هاکی استان زنجان 
گفت: 3 مجموعه زمین هاکی پنج، چمن مصنوعی مجموعه 
ورزشی انقلاب و سالن ورزشی اختصاصی هاکی که 3 روز در 
اختیار هاکی و 3 روز در اختیار ورزش هندبال قرار دارد، سالن 

ورزشی‌های اختصاصی و در اختیار مجموعه هاکی هستند.
حمایت از ورزش را در زنجان کسی گردن نمی‌گیرد

استان زنجان که  بزرگ‌ترین دغدغه ورزش  به  اشاره  با  وی 
جذب حامی مالی است، عنوان کرد: هرچه ورزش جهانی و 
المپیکی در استان زنجان از طریق رسانه‌ها و سایر درگاه‌های 
مربوطه تبلیغ و اطلاع‌رسانی شود، زمینه ارتقا و پیشرفت آن 
را فراهم می‌کند. رئیس هیئت هاکی استان زنجان با اشاره 
به نبود حمایت‌های کافی از جایگاه ورزش در استان زنجان، 
گفت: جذب حامی مالی یکی از بزرگ‌ترین دغدغه‌ها در ورزش 

استان است که هیچ‌کس مسئولیت آن را به عهده نمی‌گیرد.
این مسئول ادامه داد: وقتی حامی مالی مناسب پشت ورزش 
نباشد، ورزش مطمئنا به سمت و سوی تباهی خواهد رفت؛ 
بازیکن برای حضور در یک مسابقه نیاز به امکانات و تجهیزاتی 

از قبیل خودرو، محل اسکان و غیره را دارد.
مسئولان  افزود:  استانی،  مسئولان  حمایت  به  اشاره  با  وی 
باید  و شرکت‌های خصوصی  به خصوص شهرداری  استانی 
حمایت‌های ویژه‌تری از ورزش استان داشته باشند؛ توان لازم 
برای حمایت مالی وجود دارد اما کسی حاضر به انجام آن 

نیست.
جذب بازیکن خارجی، لازمه موفقیت‌های بیشتر است

رئیس هیئت هاکی استان زنجان با اشاره به اهمیت جذب 
بازیکنان خارجی برای شرکت در رویداد‌های مهم، تاکید کرد: 
برای جذب بازیکنان خارجی و بهبود کیفیت بازی‌های هاکی 
استان زنجان جهت حضور در مسابقات لیگ برتر، بودجه کافی 
وجود ندارد. وی ادامه داد: در صورت تخصیص مالیات مصوبه 
در شورای مالی ورزش به هیئت‌های ورزشی استان زنجان و 
جذب حامی مالی مناسب برای جذب بازیکن از کشور‌های 
اروپایی، هاکی استان زنجان در لیگ برتر کشور و باشگاه‌های 

آسیا جزو سه تیم برتر خواهد بود. 

ورزشورزش

 

خبرخبر

مربی بین‌المللی زنجانی به تیم ملی دعوت شد

با دعوت علیزاده سرمربی تیم ملی زیر ۱۸ سال پسران ایران ، اکبر زمانی 
به تیم ملی اضافه شد

در  دستغیب  شهید  بدمینتون  سالن  نیوز/  زنجان  صدای  خبری  پایگاه 
مجموعه ورزشی ۱۵ خرداد زنجان روز یکشنبه به مناسبت سوم خرداد 
سالروز آزادسازی خرمشهر با حضور جمعی از مسئولان ورزشی استان افتتاح 

شد.
مدیرکل ورزش و جوانان استان زنجان در این مراسم با تقدیر از تلاش‌های 
هیات بدمینتون استان، افزود: آماده‌سازی این سالن، نقش مهمی در توسعه 
تمرینات بدمینتون در رده‌های سنی مختلف از جمله نوجوانان، جوانان و 

بزرگسالان دارد.
اسلام محمدی پور افزود: افتتاح این سالن می‌تواند زمینه‌ساز ترویج این 

رشته و افزایش انگیزه ورزشکاران در فضایی حرفه‌ای و استاندارد باشد.
وی با اشاره به اعتبار هزینه شده برای این طرح، اضافه کرد: برای تعویض 
کف‌پوش چهار کورت بدمینتون هیات شهرستان زنجان اعتباری بیش از 
یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان از محل اعتبارات داخلی هیات هزینه شد.

رئیس هیات بدمینتون استان زنجان نیز در این مراسم گفت: این سالن 
ورزشی با هدف استفاده برای تمرینات منظم و برگزاری مسابقات بدمینتون 
این رشته در  ارتقای  آماده‌سازی شد که می‌تواند گامی مؤثر در رشد و 

زنجان باشد.
توسعه  مستمر،  تلاش  با  زنجان  بدمینتون  هیات  افزود:  باقری  غلامرضا 
زیرساخت‌ها، آموزش مربیان و ورزشکاران و حضور فعال در مسابقات داخلی 
و خارجی برای ارتقای سطح ورزش بدمینتون در استان تلاش می کند 
و به دنبال کسب نتایج بهتر و معرفی ورزشکاران برتر در سطوح ملی و 

بین‌المللی است.

افتتاح سالن بدمینتون مجموعه ورزشی 
۱۵ خرداد زنجان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  
برابر آراء صدرالاشاره ذیل هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه  ثبت ملک سلطانیه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰۱۸۸۸۶ آقای/ خانم 
مهدی عباسی به شناسنامه شماره 0 کد ملی ۴۴۰۰۲۶۴۵۷۲ صادره فرزند ابوالفضل ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی (( به مساحت 
11548.55 متر مربع پلاک شماره ۱۶۹۷ فرعی از ۸۵ اصلی * برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۷۵۴۲ آقای مهدی عباسی به 
شناسنامه شماره 0 کد ملی ۴۴۰۰۲۶۴۵۷۲ صادره فرزند ابوالفضل در ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی کاداستری(( به مساحت 
12658.64 متر مربع پلاک شماره ۱۴۸۶ فرعی از ۸۵ اصلی * برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۷۹۴۰ آقای مهدی عباسی به 
شناسنامه شماره 0 کدملی ۴۴۰۰۲۶۴۵۷۲ صادره فرزند ابوالفضل ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی کاداستری(( به مساحت ۱۰۸۲.۳۴ 
متر مربع پلاک شماره ۱۵۴۴ فرعی از ۸۵ اصلی * برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۷۹۴۲ آقای مهدی عباسی به شناسنامه شماره 
0 کدملی ۴۴۰۰۲۶۴۵۷۲ صادره فرزند ابوالفضل در ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی کاداستری(( به مساحت 3458.92 متر مربع 
پلاک شماره ۱۵۴۳ فرعی از ۸۵ اصلی * برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۷۵۴۴ آقای مهدی عباسی به شناسنامه شماره . کد 
ملی ۴۴۰۰۲۶۴۵۷۲ صادره فرزند ابوالفضل در ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی کاداستری(( به مساحت ۱۷۵۸.۴۸ متر مربع پلاک 
شماره ۱۴۸۵ فرعی از ۸۵ اصلی * برابر رای شماره ۱۴۰۵۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۷۹۳۲ آقای مهدی عباسی به شناسنامه شماره 0 کد ملی 
۴۴۰۰۲۶۴۵۷۲ صادره فرزند ابوالفضل نسبت به دودانگ مشاع از ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی کاداستری(( به مساحت 29034.99 

متر مربع پلاک شماره ۱۴۰۳ فرعی از ۸۵ اصلی *
برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۷۵۸۲ آقای مهدی عباسی به شناسنامه شماره . کدملی ۴۴۰۰۲۶۴۵۷۲ صادره فرزند ابوالفضل 
نسبت به ۵۰۰۰ هزار سهم مشاع از ۲۲۷۷۳٫۹۷ سهم از ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی کاداستری(( به مساحت 22773.97 متر 
مربع پلاک شماره ۱۵۲۰ فرعی از ۸۵ اصلی واقع در روستای والایش شهرستان سلطانیه خریداری از مالک رسمی آقای/ خانم حبيب اله 
عباسی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/02/20
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/03/04

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  
برابر آرائ صدرالاشاره ذیل هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه  ثبت ملک سلطانیه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰۱۶۵۷۸ آقای/ خانم زین العابدین 
غنیمتی به شناسنامه شماره ۲۵۷ کد ملی ۵۸۹۹۶۳۲۸۸۷ صادره فرزند مراد علی به هشتاد و دو هفتم شعیر از ۹۶ شعیر از ششدانگ )) یک 
قطعه زمین زراعی (( به مساحت ۵۶۳۵.۲۶  متر مربع پلاک شماره ۴۵۰ فرعی از ۶۱ اصلی * برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰۱۶۶۲۴ 
آقای/ خانم زین العابدین غنیمتی به شناسنامه شماره ۲۵۷ کد ملی ۵۸۹۹۶۳۲۸۸۷ صادره فرزند مراد علی در هشتاد شعیر و و دو هفتم 
شعیر از ۹۶ شعیر ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی(( به مساحت 39707.72 متر مربع پلاک شماره ۴۴۴ فرعی از ۶۱ اصلی * برابر رای 
شماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰۱۶۵۸۰ آقای زین العابدين غنیمتی به شناسنامه شماره ۲۵۷ کد ملی ۵۸۹۹۶۳۲۸۸۷ صادره فرزند مراد علی به 
هشتاد و دو هفتم شعیر از ۹۶ شعیر از ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی (( به مساحت ۱۱۸۰۶.۲۹ متر مربع پلاک شماره ۴۴۸ فرعی از 
۶۱ اصلی * برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰۱۴۱۸۷ ۸۷ آقای زین العابدین غنیمتی به شناسنامه شماره ۲۵۷ کد ملی ۵۸۹۹۶۳۲۸۸۷ 
صادره فرزند مراد علی هشتاد شعیر و دو هفتم شعیر مشاع از ۹۶ شعیر از ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی (( به مساحت 9847.58 
متر مربع پلاک شماره ۱۰۲ فرعی از ۶۱ اصلی * برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰۱۶۵۸۲ آقای / خانم زین العابدین غنیمتی به 
شناسنامه شماره ۲۵۷ کدملی ۵۸۹۹۶۳۲۸۸۷ صادره فرزند مراد علی به هشتاد و دو هفتم شعیر از ۹۶ شعیر از ششدانگ )) یک قطعه 
زمین زراعی (( به مساحت 9278.37 متر مربع پلاک شماره ۴۴۷ فرعی از ۶۱ اصلی * برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰۱۶۶۲۲ 
آقای/ خانم زین العابدین غنیمتی به شناسنامه شماره ۲۵۷ کد ملی ۵۸۹۹۶۳۲۸۸۷ صادره فرزند مراد علی هشتاد شعیر و و دو هفتم شعیر 
از ۹۶ شعیر ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی (( به مساحت 5662.9 متر مربع پلاک شماره ۴۴۵ فرعی از ۶۱ اصلی * برابر رای شماره 
۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰۱۶۶۲۰ آقای زین العابدین غنیمتی به شناسنامه شماره ۲۵۷ کد ملی ۵۸۹۹۶۳۲۸۸۷ صادره فرزند مراد علی هشتاد 
شعیر و  و دو هفتم شعیر از ۹۶ شعیر از ششدانگ یک قطعه زمین زراعی )( به مساحت 1868.76 متر مربع پلاک شماره ۴۴۶ فرعی از ۶۱ 
اصلی * برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰۱۶۲۹۰ آقای ٫ خانم زین العابدین غنیمتی به شناسنامه شماره ۲۵۷ کد ملی ۵۸۹۹۶۳۲۸۸۷ 
صادره فرزند مراد علی چهل  شعیر و یک هفتم شعیر از ۹۶ شعیر ششدانگ یک قطعه زمین زراعی (( به مساحت 3737.96 متر مربع پلاک 
شماره ۳۹۷ فرعی از ۶۱ اصلی * برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰۱۶۶۲۰ آقای زین العابدین غنیمتی به شناسنامه شماره ۲۵۷ کد ملی 
۵۸۹۹۶۳۲۸۸۷ صادره فرزند مراد علی هشتاد شعیر و  و دو هفتم شعیر از ۹۶ شعیر از ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی (( به مساحت 

۱۸۶۸٬۷۶ متر مربع پلاک شماره ۴۴۶ فرعی از ۶۱ اصلی *
برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰۱۶۶۲۸ آقای/ خانم زین العابدین غنیمتی به شناسنامه شماره ۲۵۷ کد ملی ۵۸۹۹۶۳۲۸۸۷ صادره 
فرزند مراد علی  هشتاد شعیر و و دو هفتم شعیر از ۹۶ شعیر ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی (( به مساحت 5965.94 مترمربع پلاک 
شماره ۴۴۲ فرعی از ۰۰۰۶۱ اصلی * برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰۱۶۶۲۶ آقای/ خانم زین العابدین غنیمتی به شناسنامه شماره 
۲۵۷ کدملی ۵۸۹۹۶۳۲۸۸۷ صادره فرزند مراد علی هشتاد شعیر و و دو هفتم شعیر از ۹۶ شعیر ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی (( 
به مساحت 14805.88 متر مربع پلاک شماره ۴۴۳ فرعی از ۰۰۰۶۱ اصلی واقع در روستای قیاسیه شهرستان سلطانیه خریداری از مالک 
رسمی آقای/ خانم مراد علی غنیمتی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 

تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/02/20
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/03/04

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه-  حمید بابائی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه-  حمید بابائی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  
برابر رای شماره 140460327008008977 هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سلطانيه تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی آقای حبیب اله میرمحمدی به شماره شناسنامه 
668 کدملی 5899356871 صادره فرزند براتعلی در نسبت به 48 سهم مشاع از 96 سهم از ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی 
کاداستری(( به مساحت 614.95 متر مربع پلاک 799 فرعی از 57 اصلی واقع در روستای ارجین شهرستان سلطانیه خریداری از مالک 
رسمی آقای محرمعلی میر محمدی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،  ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 

تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/02/20
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/03/04

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه - حمید بابائی 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه - حمید بابائی 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه - حمید بابائی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد  برابر رای شماره 140460327008018963 هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سلطانيه تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی آقای منصور مرادی به شماره شناسنامه 
4270560878 کدملی 4270560878 صادره زنجان فرزند برات علی ششدانگ )) یک باب ساختمان (( به مساحت 98.51 متر مربع 
پلاک 5873 فرعی از 1832 فرعی از 64 اصلی واقع در شهرستان سلطانیه خریداری از مالک رسمی آقای محمود اکبری محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،  
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/02/20
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/03/04

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  
برابر آراء صدرالاشاره ذیل هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سلطانيه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی برابر رای شماره 140560327008000917 آقای/خانم امیر علی 
خاصی به شناسنامه شماره 769 کد ملی 5899580763 صادره فرزند علیمردان سه دانگ از ششدانگ )) یک باب ساختمان(( به مساحت 
115.28متر مربع پلاک 5887  شماره 2194 فرعی از 64 اصلی * برابر رای شماره 140560327008000918 آقای/خانم عبدالرحمن 
الله یاری به شناسنامه شماره 787 کد ملی 5899580941 صادره فرزند قوچعلی سه دانگ از ششدانگ )) یک باب ساختمان(( به مساحت 
115.28متر مربع پلاک 5887  شماره 2194 فرعی از 64 اصلی واقع در شهرستان سلطانیه خریداری از مالک رسمی آقای/ خانم محمد 
علی کارگر محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می  شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض  خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 

در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/02/20
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/03/04

 

 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی   برابر آراء 
صدرالاشاره ذیل هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک سلطانيه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی برابر رای شماره 140360327008001923 آقای نقی غلامی نژاد به شناسنامه 
شماره 1786 کد ملی 5899389141 صادره سلطانیه فرزند پنجعلی در ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی کاداستری(( به مساحت 
8014.68 متر مربع پلاک شماره 737 فرعی از 83 اصلی * برابر رای شماره 140260327008006292 آقای نقی غلامی نژاد به 
شناسنامه شماره 1786 کد ملی 5899389141 صادره سلطانیه فرزند پنجعلی )) نسبت به 2 دانگ از ششدانگ(( )) یک قطعه زمین زراعی 
کاداستری(( به مساحت 4640.32 متر مربع پلاک شماره 1764 فرعی از 83 اصلی * برابر رای شماره 140260327008006229 آقای 
نقی غلامی نژاد به شناسنامه شماره 1786 کد ملی 5899389141 صادره سلطانیه فرزند پنجعلی در ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی 
کاداستری(( به مساحت 26899.36 متر مربع پلاک شماره 1782 فرعی از 83 اصلی واقع در روستای بوئین شهرستان سلطانیه خریداری 
از مالک رسمی آقای/ خانم پنجعلی غلامی نژاد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می  شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض  خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 

قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/02/20
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/03/04

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی   
برابر آرای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۶۰۰۱۸۶۵-۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۶۰۰۱۸۶۵-  1404/06/04- هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان طارم تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای 
رضا سلیمی مهر فرزند حسن رضا بشماره شناسنامه ۳۰۹۵ صادره از طارم به شماره ملی ۰۰۳۶۹۹۸۹۴۱ در ششدانگ دو قطعه باغ 
به مساحت های 3255.77 متر مربع و ۱۶۲۵٫۶۳ متر مربع از مالکیت رسمی حسن رضا سلیمی مهر واقع در بخش هشت زنجان 
شهرستان طارم قریه سرخ آباد پلاک 4 اصلی را نموده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند در شهرها از تاریخ انتشار اولین 
آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق آگهی در روستا به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت 
محل تحویل نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/02/20
تاریخ انتشار نوبت دوم:1405/03/04

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه - حمید بابائی

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان طارم - سید رضا شفیعی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی   برابر رای شماره 
140360327008012156 هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سلطانيه تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی آقای مالک جعفری به شماره شناسنامه 194 کدملی 5899722452 
صادره فرزند تقی در ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی کاداستری (( به مساحت 24782.85 متر مربع پلاک 899 فرعی از 63 اصلی واقع 
در روستای سنبل آباد شهرستان سلطانیه خریداری از مالک رسمی آقای سید علی موسوی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،  ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/02/20
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/03/04

رسمی سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  و  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 
-  ۱۴۰۳۶۰۳۲۷۰۰۶۰۰۲۵۴۲-۱۴۰۳۶۰۳۲۷۰۰۶۰۰۲۵۵۲-۱۴۰۳۶۰۳۲۷۰۰۶۰۰۲۵۷۳ های  شماره  آرای  برابر 
و اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات   1403/06/08   -  ۱۴۰۳۶۰۳۲۷۰۰۶۰۰۲۸۷۹  -  1403/06/07
بهرامی افضل  آقای  متقاضی  معارض  بلا  مالکانه  تصرفات  طارم  شهرستان  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای 
یک و  باغ  قطعه  دو  ششدانگ  در   ۵۳۹۹۷۸۷۰۲۴ ملی  شماره  به  طارم  از  صادره   ۵۲۸ شناسنامه  بشماره  علی  نوروز  فرزند 
به رسمی  مالک  از  انتقال  مربع؛  متر  مربع؛ ۲۹۵۶٫۱۷۰  متر  مربع؛ ۳۰۳۵٫۱۵  متر  های ۲۹۹۹٫۴۹  مساحت  به  زراعی  زمین  قطعه 
از انتقال  مربع  متر   ۳۵۲۳٫۸۷ مساحت  به  زراعی  زمین  قطعه  یک  و  اصلی   ۵۱ پلاک  بلاغی  قاضی  روستای  در  واقع  متقاضی 
در مراتب  عموم  اطلاع  منظور  به  لذا  است.  نموده  را  اصلی  اصلی   ۵۲ پلاک  بند  رزه  قریه  در  واقع  متقاضی  به  رسمی  مالک 
باشند داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاص  که  صورتی  در  شود  می  آگهی  روز  فاصله ۱۵  به  نوبت  دو 
را خود  اعتراض  ماه  دو  مدت  به  روستا  در  آگهی  الصاق  تاریخ  از  درروستاها  و  آگهی  اولین  انتشار  تاریخ  از  شهرها  در  توانند  می 
مراجع به  را  خود  دادخواست  اعتراض،  تسلیم  تاریخ  از  ماه  یک  مدت  ظرف  رسید،  اخذ  از  پس  و  تسلیم  محل  ثبت  اداره  به 
مدت انقضای  صورت  در  است  بدیهی  نمایند.  تحویل  محل  ثبت  اداره  به  را  دادخواست  تقدیم  گواهی  و  نمایند  تقدیم  قضایی 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/02/20
تاریخ انتشار نوبت دوم:1405/03/04
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تداوم قطع اینترنت یعنی کشور در بحران است و نگران شورش هستید

صلح موقت، جنگ دائمی 

تخمه‌ها هم قفل شدند!
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ویستا/ مشاور اقتصادی رییس‌ جمهور گفت: در ایران چیزی به نام صادرات عک
صفر نفت نداریم و راه صادرات نفت ایران فقط جزیره خارک و جنوب کشور 

نیست و راه‌ها و منابع نفتی دیگر در سایر مناطق داریم.
معصومه آقاپور، مشاور رئیس‌جمهور در امور همکاری‌های اقتصادی درباره 
ادامه تجارت ایران با کشورهای همسایه در شرایط جنگ و آتش بس اظهار 
داشت: در ابتدا باید بگویم که ایران همیشه استاد ایجاد فرصت از تهدید و 
تحریم‌ها است و این جنگ ناجوانمردانه برای ایران تنگه‌های اقتصادی ایجاد 
کرد اما توانستیم از این تهدید به عنوان فرصت استفاده کنیم و به دنبال 

گشایش راه‌های جدید بودیم.
وی ادامه داد: خواه یا ناخواه این شرایط به ایران کمک کرد که هم در بخش 
میانجیگری برای شرایط توافق استفاده کنیم که نقش کشور پاکستان بسیار 
قوی بود و از طرف دیگر کشور ترکیه توانست در این مدت در روابط اقتصادی 
با ایران تبادلات خوبی داشته باشد که باعث شد که بی اثباتی‌ها در برخی از 

مرزهای کشور به حداقل برسد. 
این  نتیجه  اقتصادی گفت: در  امور همکاری‌های  مشاور رئیس‌جمهور در 
فرصت‌هایی که مدت زمان جنگ ایجاد شد منجر به این شد که جنگ 
ناجوانمردانه آمریکا و صهیونیستی علیه ایران بیشتر از این گسترش پیدا نکند 
و می‌تواند در پساجنگ همکاری‌های اقتصادی همراه با همکاری‌های امنیتی 
و سیاسی ایجاد کند و بروز این جنگ می‌تواند در افزایش سطح همکاری‌های 

اقتصادی با کشورها اثر گذار باشد.

رویداد24/  درگیری ایران، آمریکا و رژیم صهیونیستی اکنون وارد مرحله‌ای شده که دیگر نمی‌توان آن را 
صرفاً یک بحران مقطعی یا یک جنگ محدود دانست. آنچه در حال شکل‌گیری است، بیشتر شبیه ورود 
منطقه به یک وضعیت مزمن و بی‌ثبات است؛ وضعیتی که در آن نه مذاکره توان متوقف‌کردن تنش را دارد 
و نه طرف‌ها آماده عبور کامل به سمت جنگی فراگیر هستند. اما در عین حال، همه نشانه‌ها حاکی از آن 
است که منطقه به نقطه‌ای بسیار خطرناک نزدیک شده؛ نقطه‌ای که یک حمله محدود، یک سوءمحاسبه 

یا یک شوک ناگهانی می‌تواند کل معادله را وارد فاز تازه‌ای کند.
در هفته‌های اخیر، اگرچه پیام‌ها از طریق میانجی‌ها میان تهران و واشنگتن ادامه داشته، اما به نظر می‌رسد 
مذاکرات عملًا به بن‌بست رسیده است. در چنین شرایطی، این جمع‌بندی در حال تقویت است که آمریکا 
ممکن است برای شکستن قفل سیاسی و وادار کردن ایران به عقب‌نشینی، به سمت یک اقدام نظامی 
محدود، اما پراثر حرکت کند؛ حمله‌ای که هدفش نه آغاز جنگی تمام‌عیار، بلکه ایجاد شوک روانی، امنیتی 
و سیاسی در تهران باشد. به همین دلیل، احتمال اقدام نظامی در روز‌های آینده نسبت به قبل بیشتر به 

نظر می‌رسد.
در مقابل، به نظر می‌رسد در تهران نیز این برداشت شکل گرفته که درگیری جدید تقریباً اجتناب‌ناپذیر 
است. همین مسئله باعث شده ایران نه‌تنها بخش مهمی از توان موشکی و زیرساخت‌های زیرزمینی خود 
را بازیابی کند، بلکه برای دور جدید درگیری نیز بانک اهداف تازه‌ای تعریف کند؛ اهدافی که قرار است در 
صورت آغاز جنگ، شوکی مشابه روز‌های نخست جنگ رمضان ایجاد کنند. تفاوت مهم اینجاست که این بار 
سطح غافلگیری احتمالاً کمتر از گذشته خواهد بود. اگرچه همچنان احتمال ترور برخی چهره‌ها وجود دارد، 
اما به نظر نمی‌رسد شرایط برای تکرار عملیات‌های گسترده و هم‌زمانِ روز نخست دو جنگ قبلی فراهم 
باشد. نکته مهم‌تر این است که ایران ظاهراً در دور جدید، تمرکز بسیار بیشتری بر رژیم صهیونیستی خواهد 
گذاشت. برخلاف مرحله قبلی که بخش مهمی از پاسخ‌ها حول خلیج فارس و هرمز تعریف می‌شد، اکنون 
نشانه‌هایی وجود دارد که رژیم صهیونیستی به اولویت اصلی تهاجمی تهران تبدیل شده است. با این حال، 
معادله خلیج فارس همچنان تعیین‌کننده باقی مانده است. امارات، بحرین و کویت در صدر آسیب‌پذیرترین 
بازیگران منطقه قرار دارند و اگر زیرساخت‌های انرژی ایران هدف قرار گیرد، احتمال کشیده‌شدن عربستان 

سعودی به درگیری نیز افزایش پیدا می‌کند؛ حتی اگر ریاض تلاش کند خود را از جنگ کنار نگه دارد.
در همین چارچوب، رفتار کشور‌های عربی حاشیه خلیج فارس بسیار معنادار شده است. عربستان، قطر و 
عمان تلاش می‌کنند تا حد ممکن از ورود مستقیم به درگیری فاصله بگیرند و ظاهراً پیام‌هایی نیز میان آنها 
و تهران رد و بدل شده است. این کشور‌ها به‌خوبی می‌دانند که جنگ جدید، دیگر صرفاً یک نبرد محدود 
میان ایران و رژیم صهیونیستی نخواهد بود؛ بلکه می‌تواند مستقیماً زیرساخت‌های انرژی، صادرات نفت و 
ثبات داخلی آنها را تهدید کند. به همین دلیل، برخلاف برخی مقاطع گذشته، اکنون نوعی احتیاط آشکار 

در رفتار بسیاری از بازیگران عرب منطقه دیده می‌شود.
در سطح کلان‌تر، مسئله اصلی این جنگ دیگر فقط موشک یا برنامه هسته‌ای نیست؛ بلکه »کنترل 
ژئوپلیتیکی هرمز« است. یکی از مهم‌ترین تحولات این بحران آن بود که ایران توانست مفهوم بستن 
تنگه را به نوعی »مدیریت انتخابی تنگه« تبدیل کند. اجازه عبور کشتی‌های چینی تحت پروتکل‌های 
هماهنگ‌شده با تهران، پیامی روشن داشت: هرمز برای همه بسته نیست، بلکه عبور از آن بدون درنظر 
گرفتن منافع ایران دیگر ممکن نیست. همین مسئله باعث شده آمریکا و متحدانش با واقعیتی دشوار مواجه 
شوند؛ اینکه حتی اگر بتوانند بخشی از زیرساخت‌های نظامی ایران را هدف قرار دهند، حذف کامل قدرت 

دخالت و کنترل تهران بر هرمز بسیار دشوارتر از برآورد‌های اولیه است.
آنها  از یک طرف،  با یک معضل بزرگ روبه‌رو هستند.  نیز  این میان، آمریکا و رژیم صهیونیستی  در 
نمی‌خواهند ایران پس از جنگ، با تصویر »بقای موفق« از این بحران خارج شود؛ زیرا چنین وضعیتی 
می‌تواند بازدارندگی واشنگتن و تل‌آویو را تضعیف کند. از طرف دیگر، ورود به یک جنگ گسترده‌تر ریسک 
بسیار بالایی دارد. به همین دلیل، در بخشی از محافل آمریکایی و رژیم صهیونیستیی، ایده »وارد کردن 
بیشترین درد در کمترین زمان« در حال تقویت است؛ یعنی حمله به زیرساخت‌های انرژی، عملیات ویژه، 
حملات سنگین هوایی یا حتی بررسی گزینه‌های بسیار پرریسک‌تر برای رسیدن به یک پیروزی سریع و 
وادار کردن تهران به عقب‌نشینی سیاسی. در این میان، چین با دقت در حال مدیریت بحران است. پکن 
از یک سو خواهان باز ماندن هرمز است و از سوی دیگر، تلاش می‌کند رابطه خود با تهران را حفظ کند. 
هم‌زمان، بحران اخیر باعث شده مدل چینیِ مبتنی بر انرژی پاک، خودرو‌های برقی و کاهش وابستگی 
به گلوگاه‌های ژئوپلیتیکی جذاب‌تر شود. به همین دلیل، بخشی از اثر بلندمدت این جنگ احتمالاً نه در 

میدان نظامی، بلکه در تغییر تدریجی نظم انرژی جهان و افزایش نفوذ اقتصادی چین دیده خواهد شد.

مخالفت  به  دولت  منتقد  مقابل جریان  در   
رسانه  حوزه  در  دولت  سیاست  با  جدی 
فعالان  از  گروهی  که  به‌گونه‌ای  برخاست، 
سیاسی آن دوران به‌عنوان شاکیان حرفه‌ای 
محاکمه  هدف  که  شدند  معرفی  رسانه‌ها 
و به تعطیلی کشاندن این رسانه‌ها را دنبال 

می‌کردند.
جریان  در  مجازی  فضای  سهم  افزایش  با 
اطلاع‌رسانی و اتکای روزافزون شهروندان به 
رسانه‌هایی که در این فضا فعالیت می‌کردند، 
مبحث محدودکردن دسترسی شهروندان به 
برخی محافل  فضای مجازی در دستور کار 
سیاسی قرار گرفت. درواقع اختلاف نظر بین 
سیاسیون کشور در حوزه حد و حدود آزادی 
رسانه‌ها به اختلاف نظر در حوزه کنترل فضای 
دولت  با  همسو  جریان  شد.  منتقل  مجازی 
اصلاحات به کمترین محدودیت در دسترسی 
به فضای مجازی باور داشت و جریان مقابل 
تجویز  و  توصیه  را  حداکثری  محدودیت 
می‌کرد. شاید این کنایه رئیس دولت یازدهم 
به منتقدانش که بیشترین کاربرد کلماتی از 
نوع »ممنوعیت«، »محدودیت« و »کنترل« 
اتفاق  آنان  موضع‌گیری‌های  و  سخنان  در 
می‌افتد، درست‌ترین و واقع‌بینانه‌ترین تصویر 
از باور‌های این جمع باشد. در سال‌های اخیر 
همواره بحث بر سر دسترسی شهروندان به 
اینترنت بین سخنوران وابسته به دو سلیقه 
طرفداران  و  داشته  جریان  رقیب  سیاسی 
زورشان  زمان که  سیاست محدودسازی هر 
چربیده، بلافاصله پایشان را روی کابل اینترنت 
اتفاقات  قابل‌تأمل‌ترین  از  یکی  گذاشته‌اند. 
سال‌های گذشته، احضار وزیر ارتباطات دولت 
منتقد  نمایندگان  بود.  مجلس  به  یازدهم 
شهروندان  دسترسی  او  چرا  می‌گفتند  وزیر 
فرهنگی  پیوست‌های  بدون  را  اینترنت  به 
گسترش داده و تسهیل کرده است. صدالبته 
منظور آنان از عبارت »پیوست‌های فرهنگی« 

همان شیوه فیلترینگ بود.
با شروع جنگ ظالمانه از اسفندماه گذشته، 
دسترسی  برای  محدودیت  قدم  اولین  در 
شهروندان به اینترنت شکل گرفت که البته 

با توجه به شرایط جنگی و ترفند‌های پیچیده 
دشمن امری معقول بود. اما با گذشت زمان 
اول،  روز‌های  اضطراری  شرایط  از  خروج  و 
بار دیگر بحث بین دو جریان درباره کیفیت 

دسترسی به فضای مجازی آغاز شده است.
بیشتر  بحث  این  می‌رسد  نظر  به  بااین‌حال 
اتکا داشته  به مطالعات کارشناسی  اینکه  از 
باشد، متأثر از سلیقه جریان سیاسی مدافع 
جنگی  شرایط  خواه  که  است  محدودیت 
دسترسی  نباشد،  یا  باشد  حاکم  کشور  در 
و  برنمی‌تابد  را  به فضای مجازی  شهروندان 
فراتر از آن، اگر زورش بچربد، کلیه رسانه‌های 
را هم تعطیل می‌کند. در چنین  غیرهمسو 
فضایی انتظار از دولت این است که تلاش کند 
دسترسی  کیفیت  درباره  بحث  اول  قدم  در 
به اینترنت را به فضای مطالعات کارشناسی 
و  تحلیل  با  بخواهد  مخالفان  از  و  بکشاند 
استدلال عالمانه و با صراحت نظر خود را بیان 

کنند، اتفاقی که تاکنون سابقه نداشته است.
در نگاه کارشناسانه باید به هزینه‌ها و فایده‌های 
یک تصمیم توجه داشت و با مقایسه این دو، 
این  در  کرد.  انتخاب  را  اقدام  درست  شیوه 

رابطه توجه به نکات زیر ضروری است:
۱ – حامیان محدودیت‌ها می‌گویند در شرایط 
اینترنتی  ارتباطات  شبکه  از  دشمن  جنگی 
علیه منافع ملی کشورمان استفاده می‌کند. 
ممکن  دشمن  جنگی  شرایط  در  هرچند 
است از هر ابزاری برای گردآوری اطلاعات یا 
شناسایی اهداف بالقوه استفاده کند، اما لزوما 
را  دشمن  دسترسی  اینترنت  محدودکردن 
قطع نمی‌کند. گفتنی است بیشترین حملات 
افتاده  اتفاق  شرایطی  در  دشمن  خسارت‌بار 
که اینترنت قطع بوده است. البته باید به این 
نکته هم توجه داشت که حامیان محدودیت‌ها 
حتی بدون درنظرگرفتن شرایط جنگی هم به 

فضای مجازی روی خوش نشان نمی‌دهند.
۲ – محدودکردن دسترسی به فضای مجازی 
به  هنگفتی  خسارت  گذشته  دوماه‌ونیم  در 
اینترنت وارد کرده  به  کسب‌وکار‌های متکی 
و مشاغل بسیاری را از بین برده یا در خطر 
قرار داده است. در شرایطی که کشور دچار 

دشواری‌های اقتصادی است و بیکاری و فقر 
در کمین بسیاری از خانوارهاست، ازبین‌بردن 
بخشی از فرصت‌های شغلی کمک بزرگی به 
دشمن برای گسترش نارضایتی‌های مردمی 

است.
۳ – علاوه بر گسترش بیکاری و متضررشدن 
فضای  از  استفاده  امکان  عدم  بنگاه‌ها، 
و  علمی  اطلاعات  به  دسترسی  و  مجازی 
پژوهشی دشواری بزرگی برای پژوهشگران و 

دانشگاهیان ایجاد کرده است.
۴ – محدودیت دسترسی به فضای مجازی 
که  ایرانی  کاربران  از  بسیاری  شده  موجب 
نفع  به  رسانه‌ای  مبارزات  در  می‌توانستند 
کشورشان وارد شده و پیام این ملت مظلوم، 
اما مقتدر و مقاوم را به گوش جهانیان برسانند، 

از این مبارزه برحق باز بمانند.
۵ –، اما نکته بسیار مهم و قابل تأمل این است 
که حامیان محدودیت‌ها بار‌ها و بار‌ها رقبای 
سیاسی خود را به دلیل بیان نظراتشان درباره 
ضرورت  مذاکره،  ضرورت  چون  موضوعاتی، 
تعامل مثبت با جهان و ضرورت جلوگیری از 
گسترش آتش جنگ به »ارسال پیام ضعف و 
تسلیم« به دشمنان متهم کرده‌اند؛ درحالی‌که 
دسترسی  راه  سر  بر  محدودیت  ایجاد  اتفاقا 
شهروندان به فضای مجازی پیام پرمعنی‌تری 
ارسال می‌کند. زیرا چنین محدودیتی دشمنان 
را به این باور غلط می‌رساند که کشور چنان 
درگیر بحران است که اگر شهروندان به فضای 
و  اخبار  و  باشند  داشته  دسترسی  مجازی 
اطلاعات را از مسیری غیر از رسانه‌های رسمی 
دریافت کنند، سر به شورش برخواهند داشت. 
به‌راستی چگونه است که اینان سخن‌گفتن از 
مذاکره را ارسال پیام ضعف می‌دانند، اما قطع 

اینترنت را نشان اقتدار حکومت می‌خوانند؟
از  مواردی  و  نکات  این  گذاردن  هم  کنار  با 
این دست، می‌توان نگاهی کارشناسانه‌تر و از 
منظر تحلیل هزینه‌-فایده اقتصادی به پرونده 
برقراری ارتباطات اینترنتی انداخت و دریافت 
که یک روز و حتی یک ساعت تأخیر در لغو 
وارد  کشور  به  بزرگ  خسارتی  محدودیت‌ها 

می‌آورد./ شرق

مشاور اقتصادی رییس جمهور :
صادرات »صفر« نفت ایران صحت ندارد

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با اشاره به میانجیگری 
پاکستان میان ایران و آمریکا اعلام کرد که بخشی از پیشنهادات مطرح‌شده 
پذیرفته شده، اما تهران برخی نکات موجود در پیشنهاد آمریکا، به‌ویژه در 
موضوع غنی‌سازی را نپذیرفته است. آمریکایی‌ها هنوز نتوانسته‌اند اعتماد 
جمهوری اسلامی ایران را جلب کنند و کشورهای منطقه هم نگران تبعات 

سنگین هرگونه جنگ احتمالی هستند.
فداحسین مالکی در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، درباره این که طی چند 
روز گذشته شاهد حضور هیأتی از کشور پاکستان در بالاترین سطح در 
کشورمان برای میانجیگری میان ایران و آمریکا بودیم، آیا باتوجه به مجموعه 
اقدامات صورت گرفته باید منتظر توافقی میان ایران و آمریکا باشیم یا از 
سرگیری درگیری مجدد عنوان کرد: در پاسخ به این سوال هم می‌توانیم 
بگوییم که بله باید هم خوشبین باشیم هم بدبین باشیم و هم دور از انتظار 
نیست و هم مشکلات خاص خود را می‌تواند داشته باشد؛ به لحاظ این‌که 
طرف مقابل ما که آمریکایی‌ها باشند، هنوز نتوانسته‌اند اعتماد جمهوری 

اسلامی ایران و حتی پاکستان را جلب و آن را عملی کنند.
این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی با اشاره به جلسه میان 
وزیر کشور پاکستان و رئیس مجلس کشورمان، بیان کرد: جلسات آقای 
مارشال عاصم همراه آقای نقوی، وزیر پاکستان جلیات خوبی بود و نکات 
خوبی مطرح شد و بخشی از به اصطلاح پیشنهادات جمهوری اسلامی ایران 

را پذیرفته بودند، اما هنوز تا رسیدن به نتیجه مطلوب زمان داریم.
وی تاکید کرد: نگرانی مشترک ما و مارشال عاصم، اطرافیان ترامپ بود؛ 
یعنی خصوصاً شخص ویتکاف که با هر نوع ملاحظه‌ای، معمولاً ذهنیتی 
برای رئیس جمهور ایالات متحده  ایجاد می‌کند تا  مذاکرات به جایی نرسد 
و مشخص است که ویتکاف هم تحت تأثیر رژیم صهیونیستی است؛ چراکه 

آنها مخالف سرسخت مذاکرات و به نتیجه رسیدن توافق ایران هستند.
مالکی درباره این‌که اخباری منتشر شده است مبنی این که ترامپ قرار است 
با رهبران عربستان، قطر، امارات، مصر، ترکیه و پاکستان به صورت تلفنی 
صحبت کند، چه تحلیل و ارزیابی از این موضوع می‌توان داشت، بیان کرد: 
همان زمان که این خبر مطرح شد، برداشت ما این است که ترامپ  طبق 
روال قبلًا هم همین کار را می‌کرد که صحبت کند، اما نه برای این‌که بحث 
جنگ باشد. آن خبری که منتشر شده بحث این است که  ما مذاکرات را به 
نتیجه می‌رسانیم؛ چون برخی از کشورهای عربی، به لحاظ تبعات سنگین 
جنگ آینده، رایزنی‌های زیادی دارند تا آمریکایی‌ها را هم به این مسئله 

برسانند که نباید جنگی صورت گیرد.
وی تاکید کرد: جنگ آینده اگر رخ دهد، دامن آن بسیاری از کشورها را 
درگیر خواهد کرد؛ خصوصاً کشورهای عربی منطقه. اما تلاش پاکستان و 
تلاش برخی دیگر از کشورها، حتی قطر که حضور فعالی از خود نشان داده، 
این است که جنگ از منطقه دور شود؛ زیرا به هر حال تبعات خاص خود 

را می‌تواند داشته باشد.

روایت عضو کمیسیون امنیت ملی از پشت‌پرده 
رایزنی‌های ایران با مقامات پاکستان

اکثر مردم حتی متوجه تعطیلی اش هم نشدند!

ی زنجانص صدا

از  مجلس،  نمایندگان  از  تعدادی  عصرایران/  
منان  آقاتهرانی،  ثابتی،  رسایی،  آقایان  جمله 
رئیسی و ... از این که مجلس در طول جنگ 
40 روزه و حتی بعد از آن تعطیل شده است، 

انتقاد و ابراز نگرانی کرده اند. 
این  برای  پیش،  روز  چند  هم  رسایی  جناب 
که قباحت و غیرمتعارف بودن بستن مجلس 
آمریکا  های  پارلمان  به  کند  تفهیم  خوب  را 
و اسرائیل اشاره کرده و گفته است:  کنست 
اسرائیلی‌ها و سنای آمریکا در ایام جنگ تعطیل 
نبود. چرا در  آتش‌بس جلسات علنی تشکیل 
نشد؟ اگر این جنگ شش ماه دیگر ادامه پیدا 

کرد، باز هم مجلس تعطیل می‌ماند؟
راستش را بخواهید، حرف این منتقدان، حرف 
حساب است. در حالی که از رئیس جمهور و 
رئیس قوه قضائیه تا یک کارمند عادی و یک 
کارهایشان  سر  همه  و  همه   ، جزء  دار  مغازه 
تنها  بین،  این  در  باید  چرا  شوند،  می  حاضر 

جایی که تعطیل مانده، مجلس باشد؟!
حرف آقای رسایی هم درست است که در تمام 
باز  پارلمان های آمریکا و اسرائیل  این مدت، 
بوده و سوالش هم دقیق است که اگر جنگ 6 
ماه دیگر ادامه پیدا کند، باز هم مجلس تعطیل 
می ماند؟ حالا در کنار این نکات ارزشمند که 
جنابان نمایندگان گفته اند، چند نکته هم ما 

داریم که ذکرشان شاید خالی از لطف نباشد:
اشاره  با  رسایی  جناب  که  طور  همان   -  1

باز  آنها  که  گفته  اسرائیل  و  آمریکا  مجالس 
ما  اند؟  بسته  را  ما  اند پس چرا مجلس  بوده 
نیز همین مقایسه را علاوه بر آمریکا و اسرائیل 
درگیر  که  فارس  خلیج  جنوب  کشورهای  به 
جنگ بوده اند تعمیم می دهیم و می پرسیم: 
چطور اینترنت این کشورها نه در طول جنگ 
و نه پس از آن، قطع و محدود و فیلتر نشد و 
ایران به حال و روز رقت  اینترنت مردم  فقط 
انگیز فعلی افتاد؟ چطور بعد از جنگ، عقل آنها 
به اینترنت پرو نرسید ولی در ایران، با تشدید 
فیلترینگ، بازار فیلترشکن فروشی شان را گرم 

و پر رونق کردند؟!
2 - مجلس که بسته شد، تقریباً کسی متوجه 
دانند که  نمی  ها  نشد! حتی خیلی  نبودنش 
مجلس کی باز بود و کی درهایش را بسته و 
رفته اند!  ولی قطعی و محدودیت های کلافه 
کننده و توهین آمیز اینترنت، روز به روز و حتی 
لحظه به لحظه در حال آزار ملت ایران است و 
آنها را از ارتباطات متعارف و کار و کاسبی و 

تحقیق و تفریح شان بازداشته است.
 ای کاش، نمایندگان مجلس، بیش از آن که 
دلتنگ صندلی های سبزشان باشند، نماینده 

دغدغه های اصلی و واقعی مردم بودند!
کرسی های مجلس

بازتاب  و  باشد  ملت  خانه  که  مجلسی   -  3
و  روز  یک  مردم،  گوناگون  افکار  و  آرا  دهنده 
یک ساعت هم بسته باشد، خسران است ولی 

مجلسی که اقلیتِ منتخبِ اقلیت است، همان 
بهتر که درش را تخته کنند. به راستی اگر این 
ها نماینده اکثریت بودند، الان مطالبه اکثریت 

مردم بازگشایی مجلس نبود؟!
4 - در ناکارآمدی مجلس کنونی همین بس 

که حتی نمی تواند خودش را بازگشایی کند.
5 - نمایندگان منتقد بسته شدن مجلس می 
گویند که مجلس را بسته اند که صدایشان به 
گوش مردم نرسد!  اولاً وقتی مجلس باز بود و 
هر روز حرف می زدند، چه دُرّ و گوهرهایی از  
زبان شان جاری می شد که حالا نمی شود؟  و 
ثانیاً الان هم که هر شب از این تجمع به آن 
تجمع می روند و بدون محدودیت های زمانی 
و آیین نامه ای مجلس، هرچه خواستند، می 

گویند و به گوش مردم هم می رسد.
ولی مشکل شان اینجاست که وقتی حرف شان، 
حرف حساب نباشد، کسی جدی نمی گیرد، 
چه در صحن علنی مجلس گفته بگویند و چه 
بلندگو به دست در پشت وانتی در یک تجمع 

شبانه!
6 - آرزو می کنیم که روزی، ترکیب مجلس، 
دقیقاً مساوی باشد با ترکیب باورها و گرایش 
های مختلف مردم ؛ در آن روز، حتی اگر یک 
بسته  از  مردم  باشد،  تعطیل  مجلس  هم  روز 
چند  هر  آشوبند؛  برمی  شان  خانه  درِ  شدن 
که درِ چنان مجلسی را -که یک ملت پشتش 

هست- نمی توان بست.

ص


